
      
  

 

1 

  

 

Viešosios 

geležinkelių 

infrastruktūros 

2022-2023 metų 

tarnybinio traukinių 
tvarkaraščio tinklo 

nuostatai  

 
 

 

Dokumento versijos:  

 
 



      
  

 

2 

  

Data, 

įsakymo Nr. 

Versijos 

Nr. 

Atnaujinimų aprašymai 

Dokumento versijos 

Data, įsakymo 

Nr. 

Versijos 

Nr. 

Atnaujinimų aprašymai 

2021-12-10 

(Įsakymas Nr. 
ĮS-PAJ(LGI)-

1420)  

1. 
Patvirtinti Tinklo nuostatai. 

2022-12-08 

(Įsakymas Nr. 

ĮS-

PAJ(INFRA)-

2229/2022) 

2. 
Pakeisti: Tinklo nuostatų „Sąvokos ir sutrumpinimai“ 2 dalyje 
nurodytos lentelės 10 eilutė; 1.6.1 punkto lentelės „Kontaktai 
Lietuvos Respublikoje“ 5 eilutė; 1.7.1 punktas; 2.2.2 punkto 
lentelė „Krovinių pasienio postai“; 2.3.1 punktas (patikslinti 
ilgiai); Tinklo nuostatų 2.3.2 punktas; 2.3.4 punkto 1 dalis; 
2.3.7 punkto 2 dalis; 2.3.9 punkto 3 dalis (patikslinti 
atstumai); 2.3.11 punktas; 3.2.5 punktas; 3.4.1 punkto 6 
dalis; 3.4.1 punkto 7 dalis; 3.5 punkto 4 dalis; 4.5.3 punktas; 
4.5.5.6 punkto 2 dalis; 4.8.1 punkto 3 dalis; 4.8.2 punkto 1 ir 
3 dalys; 4.8.3 punkto 2 ir 4 dalys; 4.8.3 punkto 4 dalis; 5.2.2 
punktas; 5.6.3 punkto 7 dalis; 5.7 punktas; 7.3.2.1 punkto 
pavadinimas; 7.4.1. punkto 1 dalį; 7.4.2. punktas; 1, 2, 3, 4, 
10, 17, 20 priedai.  

Tinklo nuostatai papildyti 4.2 punkto 3 dalimi; 4.2 punkto 3 

dalimi; 4.2.1 punktu; 5.1 punkto (d) dalimi; 5.5 punktu; 7.3.4 

punktu; 7.4.1. punkto 5 dalimi; 21, 22 priedais. 

Tinklo nuostatų 5.4 punktas ir 7.4.1 punkto 2 ir 7 dalys neteko 
galios.  
Tinklo nuostatų 5.5 punkto numeracijas pakeista į 5.4. 
 
 

2023-06-06 

(Įsakymas Nr. 

ĮS-

PAJ(INFRA)-

53/2023) 

3.  Patikslintas Tinklo nuostatų 2.2.2. punktas „Kaimyniniai 

geležinkelių tinklai“, Tinklo nuostatai papildyti 23 priedu 

„Susitarimas dėl bendradarbiavimo skiriant pajėgumus 

daugiau nei viename geležinkelių tinkle“. 

 

 



      
  

 

3 

  

  



      
  

 

4 

  

TURINYS  

 

PRIEDŲ SĄRAŠAS .................................................................................................................... 8 

SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI ................................................................................................ 9 

1. BENDRA INFORMACIJA ..................................................................................................... 12 

1.1. Įvadas ......................................................................................................................... 12 

1.2. Tinklo nuostatų tikslas ................................................................................................. 12 

1.3. Teisiniai aspektai ......................................................................................................... 12 

1.3.1. Teisės aktai, reguliuojantys geležinkelių transporto veiklą .......................... 12 

1.3.2. Teisinis statusas ir atsakomybė ..................................................................... 13 

1.3.3. Skundai ir pastabos ........................................................................................ 13 

1.4. Tinklo nuostatų struktūra ............................................................................................. 14 

1.5. Tinklo nuostatų galiojimas, atnaujinimas ir paskelbimas .............................................. 15 

1.5.1. Galiojimas ........................................................................................................ 15 

1.5.2. Atnaujinimas .................................................................................................... 15 

1.5.3. Paskelbimas ..................................................................................................... 15 

1.6. Kontaktai ..................................................................................................................... 15 

1.6.1. Kontaktai Lietuvos Respublikoje ............................................................... 15 

1.6.2. Kaimyninių šalių geležinkelių infrastruktūros valdytojų kontaktai ......... 16 

1.7. Tarptautinis bendradarbiavimas .................................................................................. 17 

1.7.1. Krovinių vežimo koridoriai .............................................................................. 17 

1.7.2. RailNetEurope ir kitas tarptautinis bendradarbiavimas ................................ 18 

2. INFRASTRUKTŪRA ............................................................................................................. 20 

2.1. Įvadas ......................................................................................................................... 20 

2.2. Infrastruktūros tinklo geografinė padėtis ...................................................................... 20 

2.2.1. Infrastruktūros ribos ....................................................................................... 20 

2.2.2. Kaimyniniai geležinkelių tinklai ...................................................................... 20 

2.3. Infrastruktūros tinklo aprašymas .................................................................................. 21 

2.3.1. Vėžės tipai ........................................................................................................ 21 

2.3.2. Vėžės plotis ...................................................................................................... 22 

2.3.3. Geležinkelio stotys ir stotelės ........................................................................ 22 

2.3.4. Pakrovos gabaritai .......................................................................................... 22 

2.3.5. Leidžiama maksimali apkrova ........................................................................ 25 

2.3.6. Lemiamosios nuokalnės ................................................................................. 25 



      
  

 

5 

  

2.3.7. Didžiausi leistini greičiai ................................................................................. 25 

2.3.8. Maksimalūs traukinių ilgiai ............................................................................. 25 

2.3.9. Elektrifikuotos geležinkelių linijos ................................................................. 26 

2.3.10. Signalizacijos sistemos ................................................................................ 26 

2.3.11. Eismo kontrolės sistemos ............................................................................ 27 

2.3.12. Ryšio priemonės ............................................................................................ 27 

2.3.13. Traukos riedmenų kontrolės sistemos ........................................................ 29 

2.4. Еismo apribojimai ........................................................................................................ 29 

2.4.1. Specializuota infrastruktūra ............................................................................ 29 

2.4.2. Aplinkosauginiai apribojimai .......................................................................... 29 

2.4.3. Pavojingų krovinių vežimas ............................................................................ 29 

2.4.4. Tunelių apribojimai .......................................................................................... 30 

2.4.5. Tiltų apribojimai ............................................................................................... 30 

2.5. Infrastruktūros prieinamumas ...................................................................................... 30 

2.6. Infrastruktūros plėtra ir modernizavimas ...................................................................... 31 

3. PRIEIGOS PRIE INFRASTRUKTŪROS SĄLYGOS ............................................................. 32 

3.1. Įvadas ......................................................................................................................... 32 

3.2. Bendrieji prieigos prie Infrastruktūros reikalavimai ....................................................... 32 

3.2.1. Kreipimosi dėl pajėgumų skyrimo sąlygos ................................................... 32 

3.2.3. Licencijos ......................................................................................................... 33 

3.2.4. Saugos sertifikatai ........................................................................................... 33 

3.2.5. Draudimas ........................................................................................................ 34 

3.3. Sutartiniai santykiai ..................................................................................................... 34 

3.3.1. Bendrasis susitarimas .................................................................................... 34 

3.3.2. Naudojimosi infrastruktūra sutartis ............................................................... 34 

3.3.3. Sutartis dėl pajėgumų skyrimo ....................................................................... 36 

3.4. Specialieji prieigos prie Infrastruktūros reikalavimai ..................................................... 36 

3.4.1. Leidimai geležinkelių riedmenims .................................................................. 36 

3.4.2. Reikalavimai pareiškėjų darbuotojams .......................................................... 39 

3.4.3. Negabaritinių ir sunkiųjų krovinių vežimas ................................................... 39 

3.4.4. Pavojingųjų krovinių vežimas ......................................................................... 40 

3.4.5. Geležinkelių riedmenų bandomieji važiavimai .............................................. 41 

3.5. Naudojimosi Infrastruktūra sąlygų laikymosi kontrolė .................................................. 41 

4. PAJĖGUMŲ SKYRIMAS ...................................................................................................... 43 

4.1. Įvadas ......................................................................................................................... 43 



      
  

 

6 

  

4.2. Bendrasis pajėgumų skyrimo proceso aprašymas ....................................................... 43 

4.3. Pajėgumų rezervavimas Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros 
darbams atlikti .................................................................................................................... 45 

4.3.1. Laikinieji pajėgumų apribojimai ................................................................. 45 

4.3.2. Rezervavimo terminai ir procesas ............................................................. 45 

4.4. Bendrųjų susitarimų poveikis ....................................................................................... 47 

4.5. Pajėgumų skyrimo procesas ....................................................................................... 47 

4.5.1. Paraiškų skirti pajėgumus teikimas ............................................................... 47 

4.5.2. Pavėluotai pateiktos paraiškos ...................................................................... 50 

4.5.3. Paskutinės minutės paraiškos ....................................................................... 51 

4.5.4. Tarnybinio traukinių tvarkaraščio rengimas .................................................. 51 

4.5.5. Paraiškų vertinimas, derinimo procedūros ir sprendimų skirti pajėgumus 
priėmimas ......................................................................................................................... 54 

4.5.6. Ginčų derinant paraiškas sprendimo tvarka ................................................. 61 

4.6. Perpildyta Infrastruktūra .......................................................................................... 62 

4.6.1. Infrastruktūros dalies paskelbimas perpildyta .............................................. 62 

4.6.2. Prioriteto taisyklių taikymas ........................................................................... 62 

4.7. Pavojingų, negabaritinių ir sunkiųjų krovinių vežimas .................................................. 69 

4.8. Pajėgumų pakeitimas, atsisakymas, panaikinimas ...................................................... 69 

4.8.1. Pajėgumų skyrimas vietoje jau skirtų pajėgumų .......................................... 69 

4.8.2. Skirtų pajėgumų atsisakymas ........................................................................ 70 

4.8.3. Skirtų pajėgumų panaikinimas ....................................................................... 70 

4.8.4. Ribinės normos nustatymas ir taikymas ....................................................... 70 

4.9. Pajėgumų skyrimas daugiau kaip viename ES valstybių narių geležinkelių tinkle ........ 72 

5. PASLAUGOS IR JŲ APMOKESTINIMAS ............................................................................ 73 

5.1. Įvadas ......................................................................................................................... 73 

5.2. Apmokestinimo principai.............................................................................................. 73 

5.2.1. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą apmokestinimo principai ......... 73 

5.2.2. Su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių, papildomų ir pagalbinių 
paslaugų teikimo apmokestinimas ................................................................................. 73 

5.3. Minimalus prieigos paketas ir užmokestis už jį ............................................................ 74 

5.3.1. Minimalaus prieigos paketo paslaugos ..................................................... 74 

5.3.2. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą sudedamosios dalys ................ 74 

5.3.3. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą įmokų tarifai ............................. 74 

5.4. Su geležinkelių transportu susijusios papildomos paslaugos ....................................... 82 

5.5. Su geležinkelių transportu susijusios pagalbinės paslaugos .................................... 82 



      
  

 

7 

  

5.6. Baudos, antkainiai ir užmokestis už skirtus, bet nepanaudotus pajėgumus ................. 82 

5.6.1. Baudos už traukinių eismo sutrikdymus ....................................................... 82 

5.6.2. Užmokestis už skirtus, bet nepanaudotus pajėgumus ................................. 83 

5.6.3. Vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentai ir antkainiai.................... 83 

5.7. Apmokestinimo pakeitimai ........................................................................................... 85 

5.8. Veiklos rezultatų gerinimo sistema .............................................................................. 87 

5.9. Atsiskaitymai ............................................................................................................... 87 

5.9.1. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą apskaičiavimas ir apmokėjimas
 .......................................................................................................................................... 87 

5.9.2. Atsikaitymai už geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamas paslaugas .. 91 

6. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS ................................................................................................. 92 

6.1. Įvadas ..................................................................................................................... 92 

6.2. Veiklos įgyvendinimo taisyklės ................................................................................ 92 

6.3. Veiklos įgyvendinimo priemonės ............................................................................. 93 

6.4. Geležinkelių transporto eismo informacijos ir stebėjimo priemonės ......................... 94 

7. GELEŽINKELIŲ PASLAUGŲ ĮRENGINIAI ........................................................................... 95 

7.1. Įvadas ..................................................................................................................... 95 

7.2. Geležinkelių paslaugų įrenginių apžvalga .................................................................... 95 

7.3. Valdytojo valdomi geležinkelių paslaugų įrenginiai ...................................................... 95 

7.3.1. Bendrosios nuostatos ..................................................................................... 95 

7.3.2. Prieiga prie geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose teikiamų su geležinkelių 
transportu susijusių pagrindinių paslaugų .................................................................... 96 

7.3.3. Prieiga prie geležinkelių įrenginių ir šiuose įrenginiuose teikiamų su 
geležinkelių transportu susijusių papildomų ir pagalbinių paslaugų .......................... 97 

7.3.4. Prieiga prie geležinkelio kelių, sujungtų su geležinkelių paslaugų įrenginiais
 .......................................................................................................................................... 98 

7.4. Kitų operatorių valdomi geležinkelių paslaugų įrenginiai .............................................. 98 

7.4.1. Prieiga prie kitų operatorių valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose 
teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių paslaugų........................... 98 

7.4.2. Prieiga prie kitų operatorių valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose 
teikiamų su geležinkelių transportu susijusių papildomų ir pagalbinių paslaugų .... 100 

 

  



      
  

 

8 

  

PRIEDŲ SĄRAŠAS 
Viešosios geležinkelių infrastruktūros charakteristikos  

1. Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo žemėlapis; 

2. Geležinkelių linijų ilgiai ir šiose linijose galinčių pravažiuoti traukinių sąstatų 

maksimalus ilgis; 

3. Geležinkelių linijų (tarpstočių) teoriniai pralaidumai; 

4. Preliminari traukinių sąstatų masė, numatyta viešosios geležinkelių infrastruktūros 

pajėgumų skyrimui viešosios geležinkelių infrastruktūros geležinkelių linijose; 

5. Stotys ir stotelės, kuriose galimas keleivių įlaipinimas ir išlaipinimas, bei jų peronų 

ilgiai; 

6. Lemiamųjų nuokalnių sąrašas; 

7. Signalizacijos sistemų išdėstymas geležinkelių tinkle; 

8. RAKP postų išdėstymas. 

Paraiškų, prašymų, duomenų teikimo formos 

9. Paraiškos dėl pajėgumų viešosios geležinkelių infrastruktūros statybos, remonto ir 

(ar) techninės priežiūros darbams atlikti rezervavimo forma; 

10. Paraiškos skirti viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumus, pavėluotai pateiktos 

paraiškos ir paskutinės minutės paraiškos forma; 

11. Ekonominio poveikio vertinimo lentelės forma; 

12. Duomenų apie pasirengimą panaudoti prašomus pajėgumus perpildytoje viešosios 

geležinkelių infrastruktūros dalyje forma; 

13. Duomenų prioriteto taisyklės taikymui perpildytoje viešosios geležinkelių 

infrastruktūros dalyje forma (įsakymo dėl prioriteto taisyklių 1.5 punktas); 

14. Duomenų prioriteto taisyklės taikymui perpildytoje viešosios geležinkelių 

infrastruktūros dalyje forma (įsakymo dėl prioriteto taisyklių 2.7 punktas); 

15. Prašymo atsisakyti skirtų viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų forma; 

16. Duomenų, reikalingų įvertinti ir nustatyti, ar atitinkamuose vežimų geležinkelių 

transportu rinkos segmentuose veiklą vykdančios geležinkelio įmonės (vežėjai) šiuos antkainius 

gali mokėti, forma. 

Sutarčių formos 

17. Naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra sutarties tipinė forma; 

18. Viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų skyrimo sutarties tipinė forma; 

Kitos tvarkos ir dokumentai 

19. Išlaidų, tiesiogiai patiriamų dėl traukinių eksploatavimo, priskyrimo tvarkos aprašas 
(Išrašas); 



      
  

 

9 

  

20. Vežimų geležinkelių transportu rinkos segmentų sąrašas, 2022-2023 m. TTT; 

21.  Vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentų išskyrimo ir šiuose segmentuose 
veiklą vykdančių geležinkelio įmonių (vežėjų) galimybės mokėti antkainius vertinimo ir nustatymo 
metodika (Išrašas); 

22. Vežimų geležinkelių transportu rinkos segmentų sąrašas, 2023-2024 m. TTT; 

23. Susitarimas dėl bendradarbiavimo skiriant pajėgumus daugiau nei viename geležinkelių 
tinkle 

SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI 
 

1. Šiuose Tinklo nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekse, Lietuvos Respublikos geležinkelių 

transporto eismo saugos įstatyme, kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose bei AB „LTG 

Infra“ priimtuose lokaliniuose teisės aktuose, skelbiamuose AB „LTG Infra“ interneto svetainėje. 

2. Šiuose Tinklo nuostatuose patogumo tikslais vartojamos šios sąvokos ir sutrumpinimai: 

Baudų aprašas Baudų už traukinių eismo sutrikdymus ir kompensacijų dėl tokių sutrikdymų 

nukentėjusioms įmonėms nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. 

3-425 „Dėl Baudų už traukinių eismo sutrikdymus ir kompensacijų dėl tokių 

trikdymų nukentėjusioms įmonėms nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 

Bendrasis 

susitarimas 

bendrasis susitarimas dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų 

skyrimo  

BDAR 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 94/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) 

ERA Europos geležinkelių agentūra (angl. European Union Agency for Railways, 

ERA) 

ERADIS Europos geležinkelių agentūros sąveikos ir saugos duomenų bazė (angl. 

European Railway Agency Database of Interoperability and Safety, ERADIS)  

ES valstybė narė Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos ekonominės erdvės susitarimo 

dalyvės 

GTESĮ Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas 

GTK Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodeksas 

Infrastruktūra viešoji geležinkelių infrastruktūra 

„InfraGo“ Valdytojo elektroninių paslaugų portalas 

https://ltginfra.lt/normine-technine-dokumentacija
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.417611/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.417611/asr
https://www.era.europa.eu/
https://eradis.era.europa.eu/safety_docs/licences/default.aspx


      
  

 

10 

  

Įsakymas dėl 

prioriteto taisyklių 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. balandžio 9 d. įsakymas 

Nr. 3-197 „Dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų skyrimo 

perpildytoje viešosios geležinkelių infrastruktūros dalyje prioriteto taisyklių 

nustatymo“ 

Komisijos 

deleguotasis 

sprendimas (ES) 

2017/2075 

2017 m. rugsėjo 4 d. Komisijos deleguotasis sprendimas (ES) 2017/2075, 

kuriuo pakeičiamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/34/ES, 

kuria sukuriama bendra Europos geležinkelių erdvė, VII priedas 

 

Komisijos 

įgyvendinimo 

reglamentas (ES) 

402/2013 

2013 m. balandžio 30 d. Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 

402/2013, kuriuo nustatomas bendrasis saugos būdas, susijęs su pavojaus 

lygio nustatymu ir pavojaus vertinimu, ir panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 

352/2009 

Komisijos 

įgyvendinimo 

reglamentas (ES) 

2015/909 

2015 m. birželio 12 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 

2015/909 dėl išlaidų, kurios tiesiogiai patiriamos dėl traukinių eksploatavimo, 

apskaičiavimo tvarkos 

Komisijos 

įgyvendinimo 

reglamentas (ES) 

2016/545 

2016 m. balandžio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/545 dėl 

procedūrų ir kriterijų, susijusių su pamatiniais susitarimais dėl geležinkelių 

infrastruktūros pajėgumų paskirstymo  

 

Komisijos 

įgyvendinimo 

reglamentas (ES) 

2017/2177 

2017 m. lapkričio 22 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 

2017/2177 dėl galimybės naudotis geležinkelių paslaugų įrenginiais ir su 

geležinkeliais susijusiomis paslaugomis 

Komisijos 

įgyvendinimo 

reglamentas (ES) 

2018/545 

2018 m. balandžio 4 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/545, 

kuriuo nustatomos geležinkelių transporto priemonių patvirtinimo ir 

geležinkelių transporto priemonių tipų patvirtinimo pagal Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvą (ES) 2016/797 praktinės priemonės 

Komisijos 

įgyvendinimo 

reglamentаs (ES) 

2019/773 

2019 m. gegužės 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/773 

dėl Europos Sąjungos geležinkelių sistemos traukinių eismo organizavimo ir 

valdymo posistemio sąveikos techninės specifikacijos, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas 2012/757/ES 

LTSA Lietuvos transporto saugos administracija 

Minimalus prieigos 

paketas 
minimalusis prieigos prie viešosios geležinkelių infrastruktūros paketas 

Naudojimosi 

infrastruktūra 

sutartis 

naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra sutartis 

Operatorius geležinkelių paslaugų įrenginių operatorius 

Pajėgumai viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumai 



      
  

 

11 

  

Paraiška dėl 

rezervavimo 

paraiška dėl pajėgumų viešosios geležinkelių infrastruktūros statybos, 

remonto ir (ar) techninės priežiūros darbams atlikti rezervavimo 

Pareiškėjas geležinkelio įmonė (vežėjas), geležinkelio įmonių (vežėjų) tarptautinė grupė ir 

(ar) krovinių siuntėjas (gavėjas) ir (arba) ekspeditorius, norintis teikti viešąsias 

keleivių vežimo geležinkelių transportu paslaugas arba turintis komercinių 

interesų 

Reglamentas (ES) 

Nr. 913/2010 

2010 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

913/2010 dėl konkurencingo krovinių vežimo Europos geležinkeliais tinklo su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1316/2013 

Remonto įmonės įmonės, kurios važiuoja į geležinkelių infrastruktūros objektų statybos, remonto 

ir (ar) techninės priežiūros darbų atlikimo vietą ir iš jos 

Ribinė norma viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų panaudojimo ribinė norma 

Rinkos segmentai vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentai 

RNE 
Europos geležinkelių infrastruktūros valdytojų asociacija (angl. RailNetEurope, 

RNE) 

RNE Tinklo 

Nuostatų Vieninga 

Struktūra 

RNE 2016 m. balandžio 21 d. Generalinės Asamblėjos sprendimu patvirtinta 

struktūra, kuri viešai skelbiama čia 

 

RRT Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 

Sutartis dėl 

pajėgumų skyrimo 
Sutartis dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų skyrimo 

Užmokesčio 

taisyklės 

Užmokesčio už minimalųjį prieigos prie viešosios geležinkelių infrastruktūros 

paketą ir užmokesčio už skirtus, bet nepanaudotus viešosios geležinkelių 

infrastruktūros pajėgumus apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 610 

„Dėl Užmokesčio už minimalųjį prieigos prie viešosios geležinkelių 

infrastruktūros paketą ir užmokesčio už skirtus, bet nepanaudotus viešosios 

geležinkelių infrastruktūros pajėgumus apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 

Valdytojas viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojas AB „LTG Infra“  

 

  

https://rne.eu/
http://rne.eu/wp-content/uploads/2018-03-06_RNE_Network_Statement_Common_Structure_clean.pdf


      
  

 

12 

  

1. BENDRA INFORMACIJA  
 

1.1. Įvadas 

1. AB „LTG Infra“ (toliau – Valdytojas) yra pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtas 

ribotos civilinės atsakomybės privatus juridinis asmuo, kuris, vadovaujantis GTK 23 straipsnio 1 

dalimi, vykdo Infrastruktūros valdytojo funkcijas ir yra atsakingas už Infrastruktūros techninę 

priežiūrą, eksploatavimą, atnaujinimą ir plėtrą.  

2. Valdytojas organizuoja ir valdo geležinkelių transporto eismą Lietuvos Respublikoje bei 

priima sprendimus dėl pajėgumų skyrimo, įskaitant konkrečių traukinio linijų skyrimo galimybės 

nustatymą, įvertinimą ir jų paskyrimą, taip pat sprendimus dėl užmokesčio už minimalųjį prieigos 

paketą dydžio nustatymo ir šio užmokesčio surinkimo. 

3. Valdytojas, vadovaujantis GTK 302 straipsnio 5 dalimi, taip pat veikia kaip geležinkelių 

paslaugų įrenginių, nurodytų Tinklo nuostatų 7 dalyje, operatorius. 

4. Valdytojas, vadovaudamasis GTK 3 straipsnio 50 dalimi ir 244 straipsnio reikalavimais, 

rengia ir skelbia Tinklo nuostatus.  

 

1.2. Tinklo nuostatų tikslas 

Tinklo nuostatais siekiama suteikti informaciją apie naudojimosi Infrastruktūra bei Valdytojo 

valdomais geležinkelių paslaugų įrenginiais sąlygas, įskaitant apmokestinimo bei pajėgumų 

skyrimo taisykles, terminus, procedūras ir kriterijus, taip pat kitą informaciją, kurios reikia 

kreipiantis dėl pajėgumų skyrimo. Tinklo nuostatuose taip pat skelbiama GTK nustatytų 

reikalavimų įgyvendinimo tvarka. 

 

1.3. Teisiniai aspektai 

1.3.1. Teisės aktai, reguliuojantys geležinkelių transporto veiklą 

1. Pagrindiniai Europos Sąjungos teisės aktai: 

o 2010 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 913/2010 

dėl konkurencingo krovinių vežimo Europos geležinkeliais tinklo (OL 2010 L 276, p. 22) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 1316/2013; 

o 2016 m. balandžio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/545 dėl 

procedūrų ir kriterijų, susijusių su pamatiniais susitarimais dėl geležinkelių infrastruktūros 

pajėgumų paskirstymo; 

o 2017 m. lapkričio 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/2177 dėl 

galimybės naudotis geležinkelių paslaugų įrenginiais ir su geležinkeliais susijusiomis 

paslaugomis. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02010R0913-20140101&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02010R0913-20140101&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02010R0913-20140101&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02010R0913-20140101&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0545&from=LT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0545&from=LT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0545&from=LT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R2177&from=LT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R2177&from=LT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R2177&from=LT


      
  

 

13 

  

2. Lietuvos Respublikos įstatymai: 

o Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų įstatymas; 

o Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodeksas; 

o Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas. 

3. Lietuvos Respublikos įgyvendinamieji teisės aktai: 

o Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos teisės aktai; 

o Lietuvos transporto saugos administracijos teisės aktai; 

o Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos teisės aktai. 

4. Valdytojo lokaliniai teisės aktai: 

o Valdytojo priimti norminiai techniniai dokumentai skelbiami Valdytojo interneto 

svetainėje skiltyje „Norminė techninė dokumentacija“. 

o Kiti Valdytojo pagal kompetenciją priimti dokumentai skelbiami Valdytojo interneto 

svetainėje skiltyje „Kiti dokumentai“. 

 

1.3.2. Teisinis statusas ir atsakomybė 

1. Tinklo nuostatai rengiami vadovaujantis Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo 

nuostatų turinio reikalavimų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus 2020 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. (1.9E)1V-524 „Dėl viešosios geležinkelių 

infrastruktūros tinklo nuostatų turinio reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

2. Tinklo nuostatai yra suderinti su suinteresuotomis šalimis ir tvirtinami Valdytojo generalinio 

direktoriaus įsakymu. 

3. Valdytojas patvirtina, kad Tinklo nuostatuose paskelbta informacija yra teisinga ir 

aktualizuojama pakeičiant ir atnaujinant Tinklo nuostatus jų galiojimo metu. Valdytojas neatsako 

už jokią tiesioginę ar netiesioginę žalą, atsiradusią dėl Tinklo nuostatų trūkumų ar spausdinimo 

klaidų. 

4. Valdytojas neatsako už išorinių šaltinių (pvz. interneto svetainių), į kuriuos pateikiamos 

nuorodos Tinklo nuostatuose, turinį ir juose esančių duomenų teisingumą.  

5. RRT, vadovaudamasi GTK 71 straipsnio 1 dalies 1 punktu, turi teisę savo iniciatyva ar 

pagal pareiškėjų skundus nagrinėti Tinklo nuostatų turinį ir skirti GTK 71 straipsnio 3 dalies 1 ir 2 

punktuose numatytas sankcijas už RRT įpareigojimų, susijusių su Tinklo nuostatų turiniu, 

nevykdymą. 

 

1.3.3. Skundai ir pastabos 

Skundai 

1. Skundus dėl Tinklo nuostatų turinio ir kitus GTK 7¹ straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytus 

skundus privaloma išankstine ne teismo tvarka nagrinėja RRT.   

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.2971/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.224463/QOWFyItFdk
https://sumin.lrv.lt/lt/teisine-informacija/gelezinkeliu-transportas
https://ltsa.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/gelezinkeliu-transporto-teises-aktai
https://www.rrt.lt/teisine-informacija/teises-aktai/teises-aktai-reguliuojantys-gelezinkeliu-transporto-veikla/
https://ltginfra.lt/normine-technine-dokumentacija
https://ltginfra.lt/normine-technine-dokumentacija
https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai
https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3051a080990a11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3051a080990a11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

14 

  

2. Pareiškėjas turi teisę pateikti skundą RRT ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų 

nuo tos dienos, kai sužinojo apie skundžiamus veiksmus ir (ar) neveikimą ar atitinkamų subjektų 

pagal kompetenciją priimtus sprendimus, arba nuo tos dienos, kai baigėsi terminas, per kurį 

subjektas turėjo atlikti atitinkamus veiksmus ar priimti atitinkamus sprendimus. 

3. Pareiškėjas turi teisę pateikti skundą RRT raštu šiais būdais: 

o įteikti skundą tiesiogiai; arba 

o atsiųsti skundą paštu: Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius; arba 

o atsiųsti skundą el. paštu: rrt@rrt.lt. 

4. RRT ne vėliau kaip per 42 (keturiasdešimt dvi) dienas nuo dienos, kurią buvo gauta visa 

skundui nagrinėti reikalinga medžiaga, priima sprendimą ir apie jį informuoja pareiškėją.  

5. RRT skundus nagrinėja vadovaujantis GTK 71 straipsnio 2 dalimi ir Geležinkelių transporto 

rinkos reguliuotojo gautų skundų nagrinėjimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 553 „Dėl Geležinkelių transporto rinkos 

reguliuotojo gautų skundų nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Daugiau informacijos apie 

skundų nagrinėjimo tvarką skelbiama RRT interneto svetainėje. 

Pastabos  

6. Pastabos ar kita informacija apie pastebėtus Tinklo nuostatų netikslumus ar trūkumus gali 

būti teikiama Valdytojui:  

AB „LTG Infra“ 
Infrastruktūros paslaugos 
Reguliuojamos paslaugos 

Geležinkelio g. 2, LT-02100 Vilnius 
Tel. +370 5 269 3353 
El. p.: info@ltginfra.lt 

 

1.4. Tinklo nuostatų struktūra 

1. Tinklo nuostatų struktūra parengta atsižvelgiant į RNE Tinklo Nuostatų Vieningą Struktūrą, 

kad būtų sudarytos sąlygos visiems suinteresuotiems asmenims lengviau rasti jiems reikalingą 

informaciją tuo pačiu formatu skirtingų valstybių tinklo nuostatuose. 

2. Šiuos Tinklo nuostatus sudaro 7 dalys ir priedai: 

o 1 dalyje pateikiama informacija apie Tinklo nuostatus, jų paskelbimą ir aktualius 

kontaktus;  

o 2 dalyje pateikiama informacija apie pagrindines Infrastruktūros technines ir funkcines 

savybes; 

o 3 dalyje apibrėžiami prieigos prie Infrastruktūros sąlygos ir reikalavimai; 

o 4 dalyje apibrėžiamos pajėgumų skyrimo sąlygos ir procedūra; 

o 5 dalyje pateikiama informacija apie Valdytojo teikiamas paslaugas ir jų 

apmokestinimą; 

mailto:rrt@rrt.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.35260B69187F/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.35260B69187F/asr
https://www.rrt.lt/gelezinkeliai/skundu-nagrinejimas/
mailto:info@ltginfra.lt
https://rne.eu/wp-content/uploads/RNE_NS_Common_Structure_TT_2022.pdf


      
  

 

15 

  

o 6 dalyje pateikiama informacija apie veiklos įgyvendinimo taisyklės ir priemonės; 

o 7 dalyje pateikiama informacija apie geležinkelių paslaugų įrenginius ir juose 

teikiamas paslaugas; 

o Prieduose pateikiama informacija apie Infrastuktūros charakteristikas, taip pat 

pateikiami dokumentų, reikalingų gauti prieigą prie Infrastruktūros ir ja naudojantis, formos ir 

šablonai.   

 

1.5. Tinklo nuostatų galiojimas, atnaujinimas ir paskelbimas 

1.5.1. Galiojimas 

Tinklo nuostatai galioja nuo jų paskelbimo datos ir taikomi tarnybiniam traukinių tvarkaraščiui nuo 

2022 m. gruodžio 11 d. 0000 val. iki 2023 m. gruodžio 9 d. 2400 val.  

 

1.5.2. Atnaujinimas 

Tinklo nuostatai nuolat atnaujinami ir prireikus keičiami tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo 

metu pasikeitus Lietuvos Respublikos teisės aktams ir (ar) techninėms naudojamos 

Infrastruktūros charakteristikoms, ir (ar) esant kitoms pagrįstoms aplinkybėms. 

 

1.5.3. Paskelbimas 

Tinklo nuostatai viešai skelbiami ir nemokamai prieinami Valdytojo interneto svetainėje lietuvių 

kalba ir anglų kalba. Prieštaravimų ar neatitikimų tarp Tinklo nuostatų teksto lietuvių kalba ir Tinklo 

nuostatų teksto anglų kalba, pirmenybė teikiama Tinklo nuostatų tekstui lietuvių kalba.  

 

1.6. Kontaktai 

1.6.1. Kontaktai Lietuvos Respublikoje 

Eil. 

Nr.  

Sritis 

 

Institucija  Atsakingas 

padalinys 

Kontaktinė 

informacija 

1 Geležinkelių 

transporto sektorių 

reguliuojanti 

institucija 

Lietuvos 

Respublikos 

Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba 

 

Ekonominio 

reguliavimo 

departamentas 

+370 5 2105686 

Mortos g. 14, 

LT-03219 

Vilnius 

www.rrt.lt, 

El. p. rrt@rrt.lt 

https://ltginfra.lt/tinklo-nuostatai
https://ltginfra.lt/tinklo-nuostatai
https://ltginfra.lt/en/tinklo-nuostatai
http://www.rrt.lt/
mailto:rrt@rrt.lt


      
  

 

16 

  

2 Geležinkelio įmonių 

(vežėjų) 

licencijavimas 

Lietuvos 

transporto 

saugos 

administracija 

Administracinių 

paslaugų 

departamento 

Vilniaus skyrius 

+370 5 2785601 

Švitrigailos g. 42, 

LT-03209 Vilnius 

https://ltsa.lrv.lt/ 

El. p. ltsa@ltsa.lrv.lt 

3 Geležinkelių 

infrastruktūros 

valdytojų, 

geležinkelio įmonių 

(vežėjų), remonto 

įmonių saugos 

sertifikavimas 

Lietuvos 

transporto 

saugos 

administracija 

Administracinių 

paslaugų 

departamento 

Vilniaus skyrius 

+370 5 2785601 

Švitrigailos g. 42, 

LT-03209 Vilnius 

https://ltsa.lrv.lt/ 

El. p. ltsa@ltsa.lrv.lt 

4 Pajėgumų skyrimas, 

paraiškų priėmimas, 

laisvų pajėgumų 

skelbimas bei 

Infrastruktūros 

dalies paskelbimas 

perpildyta, 

informacijos apie 

užmokestį už 

minimalųjį paketą 

teikimas 

AB „LTG Infra” Infrastruktūros 

paslaugos 

Reguliuojamos 

paslaugos  

+370 5 269 3353 

Geležinkelio g. 2, 

LT-02100 

http://ltginfra.lt 

El. p.: info@ltginfra.lt 

5 Geležinkelių 

transporto eismo 

valdymas 

AB „LTG Infra“ Eismo valdymas 

Traukinių eismo 

valdymas 

+370 669 57697 

Geležinkelio g. 2, Vilnius 

LT-02100 

http://ltginfra.lt 

El. p.: info@ltginfra.lt 

 

1.6.2. Kaimyninių šalių geležinkelių infrastruktūros valdytojų kontaktai 

Eil. 

Nr.  

Šalis  Geležinkelių 

infrastruktūros 

valdytojas  

Nuoroda  

1 Lenkijos Respublika PKP PLK S.A. 

 

http://www.plk-sa.pl 

2 Latvijos Respublika  VAS „Latvijas dzelzcelš“ www.ldz.lv 

https://ltsa.lrv.lt/
mailto:ltsa@ltsa.lrv.lt
mailto:ltsa@ltsa.lrv.lt
https://ltsa.lrv.lt/
mailto:ltsa@ltsa.lrv.lt
http://ltginfra.lt/
mailto:info@ltginfra.lt
http://ltginfra.lt/
mailto:info@ltginfra.lt
http://www.plk-sa.pl/
http://www.ldz.lv/


      
  

 

17 

  

3  Baltarusijos 

Respublika 

ГО «Белорусская железная 

дорога» 

https://www.rw.by 

4  Rusijos Respublika ОАО «Российские железные 

дороги» 

http://rzd.ru 

1.7. Tarptautinis bendradarbiavimas 

1.7.1. Krovinių vežimo koridoriai 

Valdytojo valdomu geležinkelių tinklu eina vienas tarptautinis krovinių vežimo koridorius, 

veikiantis įgyvendinant Reglamento (ES) Nr. 913/2010 reikalavimus ir siekiant sudaryti 

konkurencingas sąlygas vežti krovinius geležinkeliais. 

  

https://www.rw.by/
http://rzd.ru/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02010R0913-20140101&from=EN


      
  

 

18 

  

 

Koridoriaus 

pavadinimas 

Koridoriaus 

numeris  

Šalys, per 

kurias eina 

Koridorius  

Koridoriaus 

maršrutas  

Linijos 

Lietuvoje 

Nuoroda 

Šiaurės jūra–

Baltijos jūra 

RFC8 NL–BE-DE–

CZ–PL–LT–

LV–EE  

Vilhelmshavenas/ 

Bremerhavenas/ 

Hamburgas/ 

Amsterdamas/ 

Roterdamas/ 

Antverpernas–

Aachenas/Berlynas

–Varšuva–

Terespolis/Kaunas–

Ryga–Talinas 

Valstybės 

siena su 

Lenkija–

Mockava 

(1435 mm)–

Šeštokai–

Kazlų Rūda–

Palemonas 

(1435 mm ir 

1520 mm), 

Palemonas–

Radviliškis–

Joniškis–

valstybės 

siena su 

Latvija (1520 

mm) 

http://www.r

fc8.eu 

 

 

1.7.2. RailNetEurope ir kitas tarptautinis bendradarbiavimas  

1. Valdytojas yra RNE – asociacijos, kuri vienija Europos geležinkelių infrastruktūrų 

valdytojus ir geležinkelių infrastruktūros pajėgumų skyrimo įstaigas, taip pat veikia kaip 

koordinacinė platforma krovinių vežimo geležinkeliu koridoriams (angl. Rail Freight Corridor; 

toliau – RFC), narys.   

2. RNE pagrindinė užduotis – supaprastinti, suderinti ir optimizuoti tarptautinius geležinkelių 

transporto procesus, įskaitant pajėgumų skyrimą, eismo valdymą, ataskaitų teikimą, kad visuose 

RFC būtų naudojami tokie patys harmonizuoti įrankiai.  

 

1.7.2.1. Viena Europa – Viena įstaiga 

RNE taiko vieno langelio principą (angl. one-stop-shop, OSS) (toliau – OSS), t. y. po vieną OSS 

kontaktą kiekvienoje šalyje narėje. Kiekvienas klientas gali pasirinkti vieną OSS kontaktą, kuris 

suteiks jam visą reikalingą pagalbą, susijusią su tarptautinėmis geležinkelių paslaugomis – nuo 

prieigos prie geležinkelių infrastruktūros tarptautiniams vežimams iki ataskaitos apie traukinių 

važiavimą. 

 

1.7.2.2. RNE informacinės sistemos 

• Pajėgumų koordinavimo sistema  

http://www.rfc8.eu/
http://www.rfc8.eu/
https://rne.eu/wp-content/uploads/RNE_NS_Common_Structure_TT_2022.pdf
http://rne.eu/organisation/oss-c-oss/
http://rne.eu/organisation/oss-c-oss/


      
  

 

19 

  

Pajėgumų koordinavimo sistema (angl. Path Coordination System, PCS) – tai RNE 

sukurta Web aplikacija, per kurią pareiškėjai gali teikti paraiškas geležinkelių infrastruktūros 

pajėgumams, tikslinti paraiškas, gauti traukinių tvarkaraščio projektus. 

• Užmokesčių informacinė sistema  

Užmokesčių informacinė sistema (angl. Charging Information System, CIS) – tai RNE 

sukurta Web aplikacija, kurioje pareiškėjai gali gauti informaciją apie rinkliavų ir kitų mokesčių 

dydžius, suskaičiuoti galimus rinkliavų dydžius už naudojimąsi kelių šalių geležinkelių 

infrastruktūra. 

• Traukinių informacinė sistema  

Traukinių informacinė sistema (angl. Train Information System, TIS) – RNE sukurta Web 

aplikacija, per kurią vizualizuojamas tarptautinių traukinių eismas nuo pradinės iki galinės stočių 

bei yra galimybė suformuoti ataskaitas apie traukinio važiavimo punktualumą. 

• Klientų informacinė platforma  

Klientų informacinė platforma (angl. Customer information platform, CIP) – interaktyvi 

internetinė informacinė priemonė, kurioje naudojant grafinę vartotojo sąsają (angl. Graphical User 

Interface, GUI), teikiama tiksli informacija apie maršrutą, terminalus, infrastruktūros investicinius 

projektus ir techninės priežiūros darbus bei dalyvaujančių RFC pagrindines geležinkelio kelių 

savybes. 

 

1.7.2.3. Kitas bendradarbiavimas  

Valdytojas aktyviai dalyvauja Geležinkelių infrastruktūros valdytojų platformos Europoje (PRIME) 

veikloje. PRIME pagrindinis tikslas – bendros Europos geležinkelių erdvės įgyvendinimas, 

geresnis Europos geležinkelių eismo valdymo sistemos (ERTMS) diegimas, veiklos rezultatų 

palyginimas ir keitimasis gerąja patirtimi tarp infrastruktūros valdytojų.  

https://pcs.rne.eu/
https://cis.rne.eu/
https://tis.rne.eu/
https://info-cip.rne.eu/
https://webgate.ec.europa.eu/multisite/primeinfrastructure/prime-news_en


      
  

 

20 

  

2. INFRASTRUKTŪRA  
 

2.1. Įvadas 

1. Šiame skyriuje pateikiamas Valdytojo valdomos Infrastruktūros funkcinių ir techninių 

charakteristikų aprašymas, kuris dėl nuolat gerinamo Infrastruktūros techninio lygio gali skirtis nuo 

realios Infrastruktūros tinklo būklės. Papildomą informaciją apie aktualią Infrastruktūros tinklo 

būklę teikiama: 

AB „LTG Infra“ 

Infrastruktūros paslaugos 

Reguliuojamos paslaugos  

Tel. +370 5 269 3353 

El. paštas info@ltginfra.lt 

2. Vadovaujantis 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 

2016/797 dėl geležinkelių sistemos sąveikos Europos Sąjungoje bei 2019 m. gegužės 16 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2019/777 dėl geležinkelio infrastruktūros registro 

bendrųjų specifikacijų, kuriuo panaikinamas Įgyvendinimo sprendimas 2014/880/ES, informacija 

apie Lietuvos geležinkelių infrastruktūrą kaupiama Infrastruktūros Registre (angl. Register of 

Infrastructure, RINF), kurio valdytoja yra ERA.  

 

2.2. Infrastruktūros tinklo geografinė padėtis 

2.2.1. Infrastruktūros ribos 

Infrastruktūros tinklas apibrėžtas geografinėmis Lietuvos Respublikos ribomis. Infrastruktūros 

tinklo žemėlapis pateikiamas Tinklo nuostatų priede Nr. 1. 

2.2.2. Kaimyniniai geležinkelių tinklai 

Krovinių pasienio punktai 

Valstybė  Infrastruktūros 
valdytojas  

Pasienio 
stotis  

Kaimyninės 
valstybės 
pasienio stotis  

Atstumas iki 
pasienio ribos 
(km + m) 

Latvijos 
Respublika  

VAS „Latvijas dzelzceļš“ 
(LDZ) 

Rokiškis Eglainė  29 + 226 

Joniškis Meitene  15 + 469 

Turmantas Kurcums 0 + 490 

Mažeikiai Renge 19 + 483 

Kena  Gudagai 6 + 833 

mailto:info@ltginfra.lt
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016L0797-20200528&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016L0797-20200528&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32019R0777
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32019R0777
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32019R0777
https://rinf.era.europa.eu/RINF/


      
  

 

21 

  

Baltarusijos 
Respublika 

Baltarusijos Respublikos 
susivienijimas 
„Belorusskaja železnaja 
doroga“ (BČ) 

Stasylos Beniakoni 5 + 668 

Lenkijos 
Respublika 

PKP-PLK S.A. Mockava Trakiszki 14 + 278 

Rusijos 
federacijos 
Kaliningrado 
sritis 

RŽD Pagėgiai Sovetsk 5 + 166  

Kybartai Černyševskoje  0 + 646 

 

Geležinkelių transportui aktualūs pasienio kontrolės punktai 

Geležinkelių transportui aktualių pasienio kontrolės punktų darbo laiko, leidžiamų asmenų ir 
transporto priemonių vykimo per juos būdų sąrašą tvirtina Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministras. Šis sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2018-05-11 d. 
įsakymu Nr. 3-225 „Dėl pasienio kontrolės punktų darbo laiko, leidžiamų asmenų ir transporto 
priemonių vykimo per juos būdų sąrašo patvirtinimo". 

Laikini pokyčiai dėl traukinių eismo per Stasylų geležinkelio stoties pasienio kontrolės 

punktą  

Traukinių išvykimas per Stasylų geležinkelio stotį į Baltarusijos Respubliką ir (ar) traukinių 

atvykimas į Lietuvos Respublikos teritoriją iš Baltarusijos Respublikos per Stasylų geležinkelio 

stotį laikinai nevykdomas, pasienio ir muitinės procedūros laikinai neatliekamos.  Traukinių, 

atvykstančių iš Baltarusijos Respublikos ir (ar) vykstančių į Baltarusijos Respubliką, eismas 

laikinai vykdomas per Kenos geležinkelio stoties pasienio kontrolės punktą, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2023-02-15 d. įsakymu Nr. 3-64 „Dėl Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2018 m. gegužės 11 d. įsakymo Nr. 3-225 „Dėl Pasienio 

kontrolės punktų darbo laiko, leidžiamų asmenų ir transporto priemonių vykimo per juos būdų 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2.3. Infrastruktūros tinklo aprašymas 

2.3.1. Vėžės tipai  

Bendras geležinkelio kelių ilgis yra 1919,2 km., iš jų: 

− vienkelių – 1451,5 km.; 

− dvikelių – 466,7 km.; 

− trikelių – 1,0 km. 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c1b34271555211e88525a4bc7611b788/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c1b34271555211e88525a4bc7611b788/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c1b34271555211e88525a4bc7611b788/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e35cb550ae9411ed924fd817f8fa798e?jfwid=-11rmuojtk7
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e35cb550ae9411ed924fd817f8fa798e?jfwid=-11rmuojtk7
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e35cb550ae9411ed924fd817f8fa798e?jfwid=-11rmuojtk7
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e35cb550ae9411ed924fd817f8fa798e?jfwid=-11rmuojtk7
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e35cb550ae9411ed924fd817f8fa798e?jfwid=-11rmuojtk7


      
  

 

22 

  

2.3.2. Vėžės plotis 

1. Geležinkelio kelių vėžės plotis yra 1520 mm (1790,8 km ilgio) ir 1435 mm (128,4 km ilgio).  

2. Nuo Mockavos iki Šeštokų geležinkelio stočių yra nutiesta 1520 mm ir 1435 mm pločio 

vėžės (sugretintų keturių bėgių) geležinkelių linija. Sugretinta geležinkelio linija įrengta Kauno 

tunelyje. Mockavos pasienio stotyje yra įrengtas vagonų aširačių tarpuvėžio (1435/1520) keitimo 

įrenginys. Nuo Šeštokų geležinkelio stoties iki Kauno (Palemono) geležinkelio stoties yra nutiesta 

1435 mm pločio vėžės geležinkelių linija. 1435 mm pločio vėžės geležinkelių linija yra nutiesta 

nuo valstybės sienos su Lenkija iki Mockavos geležinkelio stoties. 

 

2.3.3. Geležinkelio stotys ir stotelės 

Stotys ir stotelės, kuriose galimas keleivių išlaipinimas ir įlaipinimas bei peronų ilgiai nurodyti 

Tinklo nuostatų priede Nr. 5. 

 

 

2.3.4. Pakrovos gabaritai 

1. Visose 1520 mm pločio vėžės geležinkelių linijose leidžiami gabaritai pateikti schemoje 

Nr. 1 ir lentelėje Nr. 1 žemiau. Tikslūs riedmenų gabaritų matmenys aprašyti standarte GOST 

9238-83, kuris taikomas vadovaujantis Lietuvos Respublikoje taikomų geležinkelių posistemių 

techninių taisyklių sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. 

balandžio 25 d. įsakymu Nr. 3-146 „Dėl Lietuvos Respublikoje taikomų geležinkelių posistemių 

techninių taisyklių sąrašo patvirtinimo“. 

Schema Nr. 1 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.255157/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.255157/asr


      
  

 

23 

  

 

1 lentelė. Riedmenų gabaritai  

Riedmenų 

gabaritas 
Taikymo sritis 

T Leidžiama važiuoti geležinkelių viešojo naudojimo ir privažiuojamaisiais keliais (nuo 

prijungimo vietos iki savininko teritorijos), kuriuose įrenginiai ir statiniai atitinka S ir 

SP statinių artumo gabaritus. 

Tc Cisterninius ir savivarčius vagonus leidžiama vežti geležinkelių viešojo naudojimo, 

privažiuojamaisiais keliais. 

Tpr Pusvagonius leidžiama vežti geležinkelių viešojo naudojimo, privažiuojamaisiais 

keliais. 

1-T Leidžiama važiuoti geležinkelių viešojo naudojimo, privažiuojamaisiais ir įmonių 

teritorijose esančiais keliais. 

1-BM (0-T) 1435 mm vėžės pločio geležinkelių tinklas, naudojamas tarptautiniam susisiekimui. 

0-BM (01-T) 1520 mm vėžės pločio geležinkelių tinklas, pagrindinės geležinkelio linijos – 1435 

mm vėžės pločio. 

02-BM (02-T) 1520 mm vėžės pločio geležinkelių tinklas, pagrindinės geležinkelio linijos – 1435 

mm vėžės pločio. 

03-BM (03-T) 1520 mm vėžės pločio geležinkelių tinklas, pagrindinės geležinkelio linijos – 1435 

mm vėžės pločio. 



      
  

 

24 

  

 

Visose 1435 mm pločio vėžės geležinkelių linijose leidžiamas gabaritas – GC. GC Statinių artumo 

gabaritas tiesėse bei 250 m ir didesnio spindulio kreivėse. 

 

Tikslūs riedmenų gabaritų matmenys aprašyti Tarptautinės geležinkelių sąjungos (UIC) 

patvirtintose Geležinkelių vagonų pakrovos gairėse. 

2. Traukinių eismo organizavimo ir valdymo, suveikus ar sugedus gabarito kontrolės įrenginiui, 

instrukcija LTGI 347/EV, patvirtinta Valdytojo ir skelbiama Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Norminė techninė dokumentacija“, nustato traukinių eismo organizavimo ir valdymo, suveikus ar 

sugedus gabarito kontrolės įrenginiui ar jį remontuojant, traukinių, esančių tarpstotyje, kuriame 

įrengtas gabarito kontrolės įrenginys, apžiūros ir įmonių mašinistų informavimo apie suveikusį ar 

sugedusį gabarito kontrolės įrenginį bei jų veiksmų koordinavimo tvarką. 

 

https://uic.org/IMG/pdf/loading_rules-volume_1-01042020.pdf
https://ltginfra.lt/documents/12778/11592412/LTGI_347EV_GKI_instrukcija_2021_06_22_IS%28LGI%29_241.pdf/b40bad53-eb52-496b-a5e6-4261e0418641
https://ltginfra.lt/documents/12778/11592412/LTGI_347EV_GKI_instrukcija_2021_06_22_IS%28LGI%29_241.pdf/b40bad53-eb52-496b-a5e6-4261e0418641
http://lginfrastruktura.lt/normine-technine-dokumentacija
http://lginfrastruktura.lt/normine-technine-dokumentacija


      
  

 

25 

  

2.3.5. Leidžiama maksimali apkrova 

1. 1520 mm geležinkelių linijose didžiausia leidžiamoji statinė ašies apkrova yra 25 t, o 1435 

mm geležinkelių linijose – 22,5 t.  

2. Ekvivalentinę apkrovą t/m kiekvienai geležinkelio linijai nustato Valdytojas, 

atsižvelgdamas į kelio statinių leistinas ekvivalentines apkrovas. Ekvivalentinės apkrovos ribos 

Lietuvos geležinkelių tinkle yra nuo 7,5 iki 10,5 t/m.  

 

2.3.6. Lemiamosios nuokalnės 

Lemiamųjų nuokalnių sąrašas pateikiamas Tinklo nuostatų priede Nr. 6. 

 

2.3.7. Didžiausi leistini greičiai 

1. Informacija apie didžiausius leistinus geležinkelių riedmenų greičius geležinkelių 

tarpstočiais, geležinkelio stočių pagrindiniais, atvykimo bei išvykimo keliais nurodyta Valdytojo 

interneto svetainėje skiltyje „Norminė techninė dokumentacija“. 

2. Informacija apie didžiausius leistinus geležinkelių riedmenų greičius geležinkelio stočių 

geležinkelio keliais ir Valdytojo valdomais privažiuojamaisiais geležinkelio keliais nuodyta 

Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Norminė techninė dokumentacija“. 

 

2.3.8. Maksimalūs traukinių ilgiai 

1. Geležinkelių linijų ilgiai ir šiose linijose galinčių pravažiuoti traukinių sąstatų maksimalūs 

ilgiai nurodyti Tinklo nuostatų priede Nr. 2. 

2. Keleivinių traukinių maksimalus ilgis nustatomas pagal tokio traukinio maršrute esančius 

peronų ilgius, nurodytus priede Nr. 5. 

3. Išimtiniais atvejais geležinkelio įmonė (vežėjas) gali formuoti ilgesnius nei numatyta 

Tinklo nuostatų prieduose Nr. 2 ir 5 traukinius. Tokiu atveju geležinkelio įmonė (vežėjas), 

teikdama paskutinės minutės paraišką, turi:  

(a) įvertinti, ar nebus taikomi geležinkelių sistemos pakeitimai, ir apie vertinimo rezultatus 

informuoti Valdytoją. Jei geležinkelių sistemos pakeitimai bus taikomi, jie turi būti vertinami 

vadovaujantis Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 402/2013; 

(b) pateikti Valdytojui priemonių planą saugiam traukinių eismui užtikrinti. Šiame 

priemonių plane geležinkelio įmonė (vežėjas) privalo nurodyti: 

o nustatytas geležinkelių transporto eismo saugai grėsmę keliančias rizikas, 

susidarius nestandartinėms situacijoms ir šių rizikų valdymo priemones (toliau – priemonės); 

o už priemonių įgyvendinimą paskirtus geležinkelio įmonės (vežėjo) atsakingus 

asmenis; 

o priemonių įgyvendinimo laikus;  

http://lginfrastruktura.lt/normine-technine-dokumentacija
http://lginfrastruktura.lt/normine-technine-dokumentacija
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0402


      
  

 

26 

  

o bendradarbiavimo tarp geležinkelio įmonės (vežėjo) ir Valdytojo siekiant suvaldyti 

geležinkelių transporto eismo saugai grėsmę keliančias rizikas ir (ar) nestandartines situacijas 

tvarką.  

3. Valdytojas, įvertinęs aukščiau minėtus geležinkelio įmonės (vežėjo) pateiktus 

dokumentus, priima sprendimą leisti geležinkelio įmonei (vežėjui) formuoti ilgesnį už leidžiamus 

maksimalius ilgius traukinį ir skirti pajėgumus arba atsisakyti juos skirti. 

 

2.3.9. Elektrifikuotos geležinkelių linijos 

1. Elektrifikuotos geležinkelių linijos yra šios:  

o valstybės siena-Kena-Naujoji Vilnia-Vilnius; 

o Vilnius-Kaunas; 

o Lentvaris-Trakai. 

2. Elektrifikuotų linijų kontaktiniame tinkle naudojama 50 Hz kintamosios srovės 25 kV 

įtampa.  

3. Elektrifikuotų geležinkelio linijų eksploatacinis ilgis yra 152,400 km, iš jų:  

o vienkelių – 6,500 km; 

o dvikelių – 145,900 km. 

4. Esant kintamajai srovei, bet kuriame kontaktinio tinklo blokuojamajame ruože elektrinių 

geležinkelių riedmenų imtuvuose įtampa turi būti ne mažesnė kaip 21 kV ir ne aukštesnė kaip 29 

kV. Valdytojo leidimu tam tikruose ruožuose kintamosios srovės įtampa gali būti ne žemesnė kaip 

19 kV.  Tarpstočiuose ir geležinkelio stotyse kontaktinio tinklo laidai virš bėgio galvutės turi kabėti 

ne žemiau kaip 5750 mm, o pervažose – ne žemiau kaip 6000 mm. 

 

2.3.10. Signalizacijos sistemos 

1. Signalizacijos sistemų išdėstymas geležinkelių tinkle pateiktas Tinklo nuostatų priede Nr. 

7. 

2. Signalizacijos sistemos skirstomos į stočių ir tarpstočių. 

(a) Stočių signalizacijos sistemos: 

o relinė centralizacija. Įrengta daugumoje Lietuvos geležinkelio stočių. Relėmis valdomi 

visi lauko objektai (priklausomai nuo kiekvienos stoties signalizacijos tipo): iešmai, šviesoforai, 

bėgių grandinės, ALS kodai ir kt. bei kontroliuojama jų būsena; 

o rakinamoji iešmų ir signalų įranga. Seniausia Lietuvos geležinkeliuose naudojama 

stočių centralizacijos sistema įrengta 9 stotyse. Stotyse įrengti valdymo pultai traukinių judėjimui 

stebėti, traukinių eismas valdomas naudojant relinę centralizaciją, tačiau įrenginiai (pvz., iešmai), 

valdomi rankiniu būdu; 

o mikroprocesorinė centralizacija. Įrengta atnaujintose geležinkelio linijose. 

Naudojamos trys mikroprocesorinės centralizacijos sistemos: Ebilock 950 (Kaišiadorių–



      
  

 

27 

  

Radviliškio linijos stotyse; tarpstotyse Jašiūnai–Stasylos–Valstybinė siena (Baltarusijos 

Respublikos (BČ)); Kenos, Stasylų ir Kalvarijos stotyse), SIMIS-IS (Šiaulių–Klaipėdos linijos 

stotyse) ir ESA 11-LG (Kaunas–Kybartai ir Rokų linijos stotyse). 

(b) Tarpstočių signalizacijos sistemos: 

o automatinė kelio blokuotė. Reguliuoja traukinių eismą tarpstočiuose (tarpstotyje, 

priklausomai nuo blokuojamų ruožų skaičiaus, vienu metu gali važiuoti keli traukiniai). Naudojama 

kartu su ALS (automatinė lokomotyvų signalizacija) traukinių saugos sistema, kurios pagalba 

visame blokuojamo ruožo ilgyje ir stočių pagrindiniuose keliuose į mašinisto kabiną 

nepertraukiamai perduodami kelio šviesoforų, prie kurių artėja traukinys, signalai. Lokomotyvuose 

įdiegti automatinio stabdymo įrenginiai (autostopai), kurie automatiškai stabdo traukinį esant 

draudžiamajam signalui; 

o pusiau automatinė kelio blokuotė. Reguliuoja traukinių eismą tarpstočiuose 

(tarpstotyje vienu metu gali važiuoti tik vienas traukinys). Naudojama kartu su PLV 

(programuojamieji loginiai valdikliai) FRAUSCHER ACS2000 aširačių skaičiavimo sistema mažo 

eismo intensyvumo ruožuose nenaudojant tarpstočio šviesoforų. 

3. Modernizuoti (modernizuojami) signalizacijos įrenginiai yra šiose geležinkelio linijose: 

o Kaišiadorių–Radviliškio (IX-B koridorius);  

o Kenos stoties; 

o Šiaulių–Klaipėdos (IX-B koridorius); 

o Kaunas–Kybartai (IX-D koridorius); 

o Jašiūnai–Stasylos – Valstybinė siena. 

4. Visi traukos riedmenys, iki Infrastruktūros linijose bus įdiegta A klasės signalizacijos sistema 

pagal Komisijos reglamentą (ES) 2016/919, turi turėti:  

(a) sistemas, užtikrinančias Techninio geležinkelių naudojimo nuostatų tam tikrų punktų 

taikymo nuorodų aprašo, patvirtinto AB „Lietuvos geležinkeliai“ generalinio direktoriaus 2014 m. 

sausio 20 d. įsakymu Nr. Į-62, 24 priede numatytus reikalavimus; arba  

(b) įdiegtą specialųjį perdavimo modulį (STM) modulį, kurio techniniai reikalavimai patalpinti 

Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Norminė techninė dokumentacija". 

 

2.3.11. Eismo kontrolės sistemos 

Eismo valdymas yra centralizuotas. Vilniuje eismo valdymo centre yra įdiegta eismo valdymo 

sistema DaVinci, kuri leidžia daugumą geležinkelio stočių valdyti ir (ar) kontroliuoti nuotoliniu 

būdu. Eismo valdymo centre organizuojamas ir valdomas visos šalies traukinių eismas, sudaromi 

ir keičiami traukinių tvarkaraščiai, derinamos geležinkelių transporto eismo pertraukos 

geležinkelių infrastruktūros techninės priežiūros, atnaujinimo, statybos ir remonto darbams atlikti, 

operatyviai reaguojama į susidariusias geležinkelių transporto eismo saugaipavojingas situacijas.  

 

2.3.12. Ryšio priemonės  

1. Traukinių eismui organizuoti ir tvarkyti naudojama radijo ryšio sistema veikia GSM-R radijo 

ryšio tinklo pagrindu. GSM-R tinkle naudojamos specializuotos GSM-R radijo ryšio priemonės, 

https://ltginfra.lt/documents/12778/17323/Techninio_gelezinkeliu_naudojimo_nuostatu_taikymo_aprasas_2021_08_10.pdf/d83db95c-220e-4a66-b77b-fc7e776e016d
https://ltginfra.lt/documents/12778/17323/Techninio_gelezinkeliu_naudojimo_nuostatu_taikymo_aprasas_2021_08_10.pdf/d83db95c-220e-4a66-b77b-fc7e776e016d
https://ltginfra.lt/normine-technine-dokumentacija


      
  

 

28 

  

veikiančios 876,1–879,9 MHz ir 921,1–924,9 MHz radijo dažnių diapazone. Nesant GSM-R radijo 

ryšio, geležinkelio stoties budėtojas traukinio mašinistams gali išduoti atitinkamos viešosios 

geležinkelių infrastruktūros valdytojo taikomos formos pranešimus iš traukinių eismo blankų 

rinkinio. 

2. GSM-R radijo ryšio sistema veikia visose veikiančiose geležinkelio stotyse bei šiuose 

tarpstočiuose: 

o Vilnius–Kaišiadorys–Radviliškis–Šiauliai–Klaipėda–Rimkai–Draugystė; 

o Rimkai–Pagėgiai–Jonaitiškiai–Radviliškis; 

o Pagėgiai–valst. siena; 

o Radviliškis–Pakruojis–Petrašiūnai;  

o Kužiai–Bugeniai;  

o Radviliškis–Joniškis–valst. siena;  

o Radviliškis–Rokiškis–valst. siena; 

o Paneriai–Valčiūnai–Kyviškės–Kena–valst. siena; 

o Vilnius–Turmantas–valst. siena; 

o Vilnius–Kirtimai–Valčiūnai–Stasylos–valst. siena; 

o Vilnius–Lentvaris–Marcinkonys; 

o Senieji Trakai–Trakai; 

o Gaižiūnai–Palemonas–Rokai–Jiesia; 

o Kaišiadorys–Palemonas–Kaunas–Kazlų Rūda–Kybartai–valst. siena; 

o Kazlų Rūda–Šeštokai–Mockava–valst. Siena; 

o Valst. siena–Mažeikiai–Bugeniai. 

3. Pasienio tarpstočiuose traukinio mašinistui susisiekti su už tą tarpstotį atsakingu traukinių 

eismo tvarkdariu bei gretimų stočių budėtojais (ir atvirkščiai) naudojama linijinė hektometrinė 

radijo ryšio sistema, kurioje analoginės radijo ryšio priemonės veikia 2,13 MHz dažniu. Tarpstotyje 

Mockava–valst. siena naudojamas 150,375 MHz (25kHz kanalo juostos pločio) dažnis. 

4. Geležinkelio linijose Jonava–Rizgonys, Akmenė–Alkiškiai, Šeštokai–Alytus, Kretinga–

Darbėnai–Skuodas, Švenčionėliai–Utena naudojamos GSM-R radijo ryšio priemonės 

priregistruotos rezerviniame 246,02 tinkle. 

5. Atskirose teritorijose naudojami lokalūs radijo ryšio tinklai – zoninė radijo ryšio sistema. 

Šie tinklai skirti tam tikrų toje teritorijoje svarbių funkcijų vykdymui ir yra izoliuoti nuo kitų ryšių 

sistemų. Zoninės radijo ryšio sistemos tinklai veikia metrinių (150 – 154 MHz) ir decimetrinių 

(445 – 450 MHz) bangų diapazonuose.  

 



      
  

 

29 

  

2.3.13. Traukos riedmenų kontrolės sistemos  

Traukinio techninės būklės riedmenų automatinės kontrolės priemonių (RAKP) sistema 

1. Traukinio techninės būklės riedmenų automatinės kontrolės priemonių (toliau – RAKP) 

sistemos komponentų įrengimo vietos pateiktos Tinklo nuostatų priede Nr. 8. 

2. Infrastruktūroje įrengtų važiuojančių geležinkelių riedmenų automatinės kontrolės 

priemonių veikimo ir naudojimo tvarką nustato Valdytojo patvirtinta Važiuojančių geležinkelių 

riedmenų techninės būklės automatinės kontrolės priemonių naudojimo instrukcija, kuri 

skelbiama Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Norminė techninė dokumentacija“.  

3. Riedmenis eksploatuojančios geležinkelio įmonės (vežėjai) ir (ar) remonto įmonės 

parengia ir suderina su Valdytoju: 

o važiuojančio traukinio riedmenų ašidėžių ir ratų temperatūros bei jėgos, kuria ratai 

gali veikti bėgius, normas;  

o RAKP sistemos užfiksuotų riedmenų defektų patikrinimo tvarką. 

Traukos riedmenų saugos sistemos  

4. Traukos riedmenyse turi būti įrengtos saugos sistemos, atitinkančios Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. gruodžio 23 d. įsakymą Nr. 3-586 „Dėl transeuropinės 

geležinkelių sistemos sąveikos reikalavimų nustatymo ir taikymo taisyklių patvirtinimo“, LR 

Susisiekimo ministro 1996 m. rugsėjo 20 d. įsakymą Nr. 297 „Dėl techninio geležinkelių naudojimo 

nuostatų patvirtinimo“, Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2019/773 ir Valdytojo nustatytus 

reikalavimus, kurie numatyti Techninio geležinkelių naudojimo nuostatų tam tikrų punktų taikymo 

nuorodų aprašo 24 priede.  

5. Saugos sistemos turi užtikrinti veikimo suderinamumą su Infrastruktūroje įrengtais 

signalizacijos ir kontrolės įrenginiais.  

6. Saugos sistemos privalo būti periodiškai tikrinamos ir kalibruojamos akredituotose 

įstaigose, pas gamintoją arba gamintojo įgaliotą atstovą pagal Valdytojo arba saugos sistemos 

gamintojo nustatytą tvarką. 

 

2.4. Еismo apribojimai 

2.4.1. Specializuota infrastruktūra 

Specializuotos Infrastruktūros, ribojančios traukinių eismą, nėra. 

 

2.4.2. Aplinkosauginiai apribojimai 

Aplinkosauginių apribojimų traukinių eismui nėra. 

 

2.4.3. Pavojingų krovinių vežimas 

Ribojimų pavojingų krovinių pervežimui nėra. 

https://ltginfra.lt/documents/12778/11592412/Vaziuojanciu_gelezinkeliu_riedmenu_technines_bukles_automatines_kontroles_priemoniu_naudojimo_instrukcija_2021_04_06.pdf/296b4468-b67d-4ed9-8d66-b7e7cd7660c0?version=1.0
https://ltginfra.lt/documents/12778/11592412/Vaziuojanciu_gelezinkeliu_riedmenu_technines_bukles_automatines_kontroles_priemoniu_naudojimo_instrukcija_2021_04_06.pdf/296b4468-b67d-4ed9-8d66-b7e7cd7660c0?version=1.0
https://ltginfra.lt/normine-technine-dokumentacija
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.248770?jfwid=1bc6m4z0ki
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.248770?jfwid=1bc6m4z0ki
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.248770?jfwid=1bc6m4z0ki
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.31710/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.31710/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.31710/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R0773&from=FR
https://ltginfra.lt/documents/12778/17323/Techninio_gelezinkeliu_naudojimo_nuostatu_taikymo_aprasas_2021_08_10.pdf/d83db95c-220e-4a66-b77b-fc7e776e016d
https://ltginfra.lt/documents/12778/17323/Techninio_gelezinkeliu_naudojimo_nuostatu_taikymo_aprasas_2021_08_10.pdf/d83db95c-220e-4a66-b77b-fc7e776e016d


      
  

 

30 

  

 

2.4.4. Tunelių apribojimai 

Tunelių, kuriuose ribojamas traukinių eismas, nėra. 

 

2.4.5. Tiltų apribojimai 

1. Visi geležinkelio tiltai, išskyrus pėsčiųjų, klasifikuojami pagal kėlą. Tilto kategorija pagal 

kėlą – tilto stiprumo apibendrintas rodiklis.  

2. Tiltai pagal kėlą skirstomi į penkias kategorijas: 

(a) I kategorija – tiltai apskaičiuoti N 8 ir S 14 apkrovai, kuriuose nėra kėlą mažinančių 

defektų, be greičio mažinimo; 

(b) II kategorija – tiltai, kuriais gali važiuoti riedmenys su išilgine kelio apkrova ne didesne 

kaip 10,5 t/m (tonų jėgos į tiesinį metrą), esant bėgių apkrovai vienu lokomotyvo ar vagono 

aširačiu 27 t, taip pat visi šiuo metu naudojami iki 500 t krovos transporteriniai vagonai su kai 

kuriais greičio apribojimais; 

(c) III kategorija – tiltai, kuriais gali važiuoti šiuo metu naudojami riedmenys, tarp jų 

aštuonašiai pusvagoniai su išilgine kelio apkrova ne didesne kaip 9 t/m, su kai kuriais greičio 

apribojimais; 

(d) IV kategorija – tiltai, kuriais gali važiuoti keturašiai vagonai su išilgine kelio apkrova 

ne didesne kaip 7,5 t/m ir iki 300 t krovos transporteriniai vagonai ribojant greitį; 

(e) V kategorija – visi kiti mažesnės kėlos tiltai, ribojant sunkiasvorių traukinių greitį. 

2.4.6. Kiti apribojimai 

Draudžiama iš riedmens smėlio padavimo sistemos berti smėlį ant iešmų, išskyrus, kai yra būtina 

staigiai stabdyti, kaip tai nustatyta Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2019/773. 

 

2.5. Infrastruktūros prieinamumas  

1. Prekinių traukinių eismas per Vilniaus stotį ribojamas. Nesant pajėgumų apribojimų, visas 

prekinių traukinių eismas į/iš Kenos stoties vykdomas per Vaidotus, Valčiūnus, Kyviškes. 

2. Prekinių traukinių eismas per Kauno stotį ribojamas (išskyrus prekinių traukinių eismą 

1435 vėže). Nesant pajėgumų apribojimų, visas prekinių traukinių eismas tarp Jiesios ir Palemono 

stočių vykdomas per Rokus. 

3. Geležinkelio linijų (tarpstočių) teoriniai pralaidumai, nurodyti Tinklo nuostatų priede Nr. 3, 

parodo maksimalų traukinių (traukinių porų), kurie gali pravažiuoti atitinkama geležinkelių linija 

per laiko vienetą, skaičių atsižvelgiant į geležinkelių linijos signalizacijos įrenginius ir traukinių 

eismo organizavimo būdą. 

4. Geležinkelių linijų (tarpstočių) teorinis pralaidumas nustatomas vadovaujantis viešosios 

geležinkelių infrastruktūros valdytojo taikomomis taisyklėmis, instrukcijomis, techninėmis 

sąlygomis viešojoje geležinkelių infrastruktūroje, technologiniais procesais bei geležinkelių linijos 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R0773&from=FR


      
  

 

31 

  

signalizacijos įrenginių veikimo ir traukinių eismo organizavimo ir valdymo būdais, taikant veiksmų 

(operacijų) atlikimo pažangiųjų technologijų normas.  

5. Geležinkelių linijų (tarpstočių) teoriniai pralaidumai yra apskaičiuojami vienai parai, 

atsižvelgiant į šiuos duomenis: 

(a) traukinių važiavimo tarpstočiais laikus, nustatomus pagal traukos apskaičiavimo 

teoriją; 

(b) technologines eismo pertraukas, reikalingas geležinkelio kelio, viešosios 

geležinkelių infrastruktūros statinių, kontaktinio geležinkelių tinklo ir signalizacijos įrenginių 

priežiūros darbams atlikti, kurių trukmė 1-2 val. (pagal Techninio geležinkelių naudojimo 

nuostatus); 

(c) trumpiausią veiksmų, reikalingų traukiniui priimti, išleisti arba praleisti per 

geležinkelio stotį, laiką ir trumpiausią laiką, atskiriantį traukinių važiavimą automatinės blokuotės 

tarpstotyje, kurie nustatomi atsižvelgiant į veiksmų, susijusių su traukinių priėmimu, išleidimu ir 

pravažiavimu nuoseklumą ir galimą lygiagretumą. Kiekvieno atitinkamo veiksmo laiko normos 

nustatomos remiantis Techninio geležinkelių naudojimo nuostatais, Stočių knygomis ir atitinkamų 

geležinkelio stočių darbo technologijomis; 

(d) traukinių sąstatų masę pagal Tinklo nuostatų priedą Nr. 4. 

6. Preliminari traukinių sąstatų masė, numatyta pajėgumų skyrimui geležinkelių linijose, 

nurodyta Tinklo nuostatų priede Nr. 4. 

 

2.6. Infrastruktūros plėtra ir modernizavimas 

Informacija apie Infrastruktūros plėtrą ir modernizavimą patalpinta Valdytojo interneto svetainėje 

skiltyje "Planuojami projektai". 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.254635749895/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.254635749895/asr
http://lginfrastruktura.lt/planuojami-projektai
http://lginfrastruktura.lt/planuojami-projektai


      
  

 

32 

  

3. PRIEIGOS PRIE INFRASTRUKTŪROS 
SĄLYGOS  
 

3.1. Įvadas 

Šiame skyriuje aprašytos sąlygos, kurioms esant geležinkelio įmonės (vežėjai) ir (ar) remonto 

įmonės turi teisę naudotis Infrastruktūra. 

 

3.2. Bendrieji prieigos prie Infrastruktūros reikalavimai 

Naudojimosi Infrastruktūra sąlygos ir reikalavimai yra nustatyti GTK 28 straipsnyje.  

 

3.2.1. Kreipimosi dėl pajėgumų skyrimo sąlygos 

1. Vadovaujantis GTK 28 straipsnio 1 ir 3 dalimis teisę naudotis Infrastruktūra ir gauti ir (ar) 

naudotis pajėgumais turi: 

(a) Lietuvos Respublikoje ar kitoje ES valstybėje narėje įregistruota geležinkelio 

įmonė (vežėjas), kuriai skirti pajėgumai;  

(b) pareiškėjo interesais veikianti geležinkelio įmonė (vežėjas), kuri nėra pareiškėja, 

bet pagal sutartį su pareiškėju turi teisę naudotis jai perleistais pajėgumais; 

(c) remonto įmonės.  

2. Vadovaujantis GTK 28 straipsnio 2 dalimi, išimtinė teisė gauti minimalųjį prieigos paketą 

ir naudotis Infrastruktūra teikiant tranzito geležinkelių transportu paslaugas turi tik geležinkelio 

įmonės (vežėjai), kurių visos akcijos nuosavybės teise tiesiogiai ar netiesiogiai priklauso Lietuvos 

valstybei. Geležinkelio įmonės (vežėjai) ir pareiškėjo interesais veikiančios geležinkelio įmonės 

(vežėjai), teikdamos keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais 

maršrutais paslaugas Lietuvos Respublikos teritorijoje, privalo užtikrinti, kad Infrastruktūra nebūtų 

naudojama tranzito geležinkelių transportu paslaugoms teikti. 

3. Pajėgumai yra skiriami Tinklo nuostatų 4 dalyje aprašyta tvarka.  

4. Pareiškėjas negali jam skirtų pajėgumų perduoti kitai įmonei ar kitai vežimo geležinkelių 

transportu paslaugai teikti arba šių pajėgumų parduoti. Pajėgumų perdavimu nėra laikomi atvejai, 

kai pajėgumus naudoja pareiškėjo interesais veikianti geležinkelio įmonė (vežėjas). 

 

3.2.2. Prieigos prie Infrastruktūros sąlygos  

1. Vadovaujantis GTK 28 straipsnio 4 dalimi Valdytojas turi sudaryti geležinkelio įmonėms 

(vežėjams) ir remonto įmonėms vienodas, nediskriminacines prieigos prie Infrastruktūros sąlygas. 

2. Geležinkelio įmonė (vežėjas) ir (ar) remonto įmonė, norėdama įgyti teisę naudotis 

Infrastruktūra, privalo: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

33 

  

(a) turėti galiojančią geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją (plačiau apie licencijas 

Tinklo nuostatų 3.2.3 skirsnyje). Reikalavimas turėti geležinkelio įmonės (vežėjo) licenciją 

netaikomas remonto įmonėms;  

(b) turėti saugos sertifikatą (A ir B dalis; išduoti iki 2021 m. sausio 1 d.) arba bendrąjį 

saugos sertifikatą (plačiau apie sertifikatus Tinklo nuostatų 3.2.4 skirsnyje);  

(c) turėti galiojantį privalomąjį civilinės atsakomybės draudimą (plačiau apie draudimą 

Tinklo nuostatų 3.2.5 skirsnyje); 

(d) sudaryti su Valdytoju Naudojimosi infrastruktūra sutartį (plačiau apie sutartis Tinklo 

nuostatų 3.3 skyriuje). 

 

3.2.3. Licencijos  

1. Licencijos geležinkelio įmonėms (vežėjams) išduodamos vadovaujantis GTK 10 straipsniu 

bei Geležinkelio įmonių (vežėjų) licencijavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 783 „Dėl Geležinkelio įmonių (vežėjų) 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“.  

2. Geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijas išduoda, jų galiojimą sustabdo, panaikina galiojimo 

sustabdymą arba galiojimą LTSA.  

3. Lietuvos Respublikoje galioja bet kurioje ES valstybėje narėje išduotos licencijos vežti 

keleivius, bagažą ir krovinius geležinkelių transportu. 

4. Detali informacija apie geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijų išdavimą patalpinta LTSA 

puslapyje. 

5. Informacija apie įmones, kurioms yra išduotos licencijos verstis geležinkelių transporto 

ūkine komercine veikla, skelbiama LTSA puslapyje bei ERADIS. 

 

3.2.4. Saugos sertifikatai  

1. Bendrieji saugos sertifikatai išduodami vadovaujantis GTESĮ 8 straipsniu bei Geležinkelio 

įmonių (vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 3-37 

„Dėl Geležinkelio įmonių (vežėjų) ir geležinkelių infrastruktūros valdytojų saugos sertifikavimo 

taisyklių patvirtinimo“.   

2. Bendruosius saugos sertifikatus išduoda, atnaujina, papildo, pakeičia, laikinai apriboja, 

sustabdo, panaikina jo sustabdymą arba galiojimą:  

(a) ERA, jeigu įmonės veiklos vieta yra tik Lietuvos Respublikoje arba Lietuvos 

Respublikoje ir kitoje ES valstybėje (valstybėse) narėje (narėse); arba 

(b) LTSA, jeigu įmonės veiklos vieta yra tik Lietuvos Respublikoje. 

3. Prašymai dėl bendrųjų saugos sertifikatų teikiami vieno langelio sistemoje. Detali 

informacija apie bendrųjų saugos sertifikatų išdavimą skelbiama LTSA puslapyje.  

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.213354/asr
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/licencijos-verstis-gelezinkeliu-transporto-ukine-komercine-veikla
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/licencijos-verstis-gelezinkeliu-transporto-ukine-komercine-veikla
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/licencijos-verstis-gelezinkeliu-transporto-ukine-komercine-veikla
https://eradis.era.europa.eu/safety_docs/licences/default.aspx
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7A984833333/asr
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fe-seimas.lrs.lt%2Fportal%2FlegalAct%2Flt%2FTAD%2FTAIS.204878%2Fasr&data=04%7C01%7Ctoma.varzgalyte%40litrail.lt%7Cc8cd6b8bc85e420f72f108d89d14e1ec%7Cd91d5b659d3849089bd1ebc28a01cade%7C0%7C0%7C637432060306204354%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=twpcJjTyyz%2BmRCmkOGDZD8OTtlg74%2BNoHnGEMCSzvRw%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fe-seimas.lrs.lt%2Fportal%2FlegalAct%2Flt%2FTAD%2FTAIS.204878%2Fasr&data=04%7C01%7Ctoma.varzgalyte%40litrail.lt%7Cc8cd6b8bc85e420f72f108d89d14e1ec%7Cd91d5b659d3849089bd1ebc28a01cade%7C0%7C0%7C637432060306204354%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=twpcJjTyyz%2BmRCmkOGDZD8OTtlg74%2BNoHnGEMCSzvRw%3D&reserved=0
https://oss.era.europa.eu/logon.jsp
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/bendrasis-saugos-sertifikatas


      
  

 

34 

  

3.2.5. Draudimas 

1. Vadovaujantis GTK 101 straipsniu geležinkelio įmonės (vežėjai) ir remonto įmonės 

privalo apdrausti savo turtinius interesus, susijus su jų civiline atsakomybe trečiajam asmeniui už 

žalą, atsiradusią dėl vykdomos keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo vietiniais ir (ar) 

tarptautiniais maršrutais ES teritorijoje, kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais maršrutais ir (ar) 

geležinkelių riedmenų naudojimo Infrastruktūroje veiklos.  

2. Geležinkelio įmonės (vežėjo) privalomojo civilinės atsakomybės draudimo minimali 

suma turi būti 500 000 eurų vienam draudžiamajam įvykiui ir 2 000 000 eurų visiems 

draudžiamiesiems įvykiams per metus. 

3. Remonto įmonės privalomojo civilinės atsakomybės draudimo minimali suma turi būti 100 

000 eurų vienam draudžiamajam įvykiui ir 500 000 eurų visiems draudžiamiesiems įvykiams per 

metus. 

 

3.3. Sutartiniai santykiai 

3.3.1. Bendrasis susitarimas 

1. Bendrasis susitarimas tarp Valdytojo ir pareiškėjo gali būti sudaromas, kai, siekiant 

patenkinti pagrįstus pareiškėjo komercinius poreikius, pajėgumus reikia skirti ilgesniam kaip vieno 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiui.  

2. Bendrieji susitarimai 2022-2023 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo 

laikotarpiui tarp Valdytojo ir pareiškėjo nesudaromi. 

3. Valdytojui nusprendus sudaryti bendruosius susitarimus, jie bus sudaromi vadovaujantis 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2016/545. Informaciją apie šių susitarimų sudarymo 

procedūras ir kriterijus bus pateikta atitinkamo tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo 

laikotarpiu patvirtintuose Valdytojo tinklo nuostatuose informuojant apie tai visas 

suinteresuotąsias šalis. 

 

3.3.2. Naudojimosi infrastruktūra sutartis 

1. Naudojimosi infrastruktūra sutartis sudaroma tarp Valdytojo ir geležinkelio įmonės (vežėjo) 

ar remonto įmonės vieno tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiui. Naudojimosi 

infrastruktūra sutarties sudarymas reglamentuojamas GTK 29 straipsnyje.  

2. Naudojimosi infrastruktūra sutartyje nustatomos geležinkelio įmonės (vežėjo) ar remonto 

įmonės ir Valdytojo teisės ir pareigos, susijusios su paskirtų pajėgumų panaudojimu per vieno 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpį.  

3. Naudojimosi infrastruktūra sutartis sudaroma, o sudaryta sutartis atnaujinama kasmet, net 

ir tuo atveju, jei yra sudarytas bendrasis susitarimas. 

4. Vadovaudamasis GTK 29 straipsnio 10 dalimi, Valdytojas nustato Naudojimosi 

infrastruktūra sutarties turinio reikalavimus. Naudojimosi infrastruktūra sutarties tipinė forma 

pateikiama Tinklo nuostatų priede Nr. 17.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0545
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

35 

  

5. Naudojimosi infrastruktūra sutarties tipinės formos sąlygos yra nekeičiamos, išskyrus 

sąlygas, kurių keitimas yra būtinas atsižvelgiant į geležinkelio įmonių (vežėjų) ar remonto įmonių 

vykdomos veiklos specifiką.  

Naudojimosi infrastruktūra sutarties sudarymas 

6. Naudojimosi infrastruktūra sutarties naujam (įsigaliosiančiam) tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio laikotarpiui sudarymo derinimas turi būti pradėtas ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį 

nuo paraiškų skirti pajėgumus pateikimo termino pabaigos (t. y. ne vėliau kaip iki 2022 metų 

gegužės 11 dienos) ir baigtas ne vėliau kaip likus 1 (vienam) mėnesiui iki tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio įsigaliojimo (t. y. ne vėliau kaip iki 2022 metų lapkričio 11 dienos).  

7. Naudojimosi infrastruktūra sutarties galiojančiam tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

laikotarpiui sudarymo derinimas, vadovaujantis GTK 29 straipsnio 6 dalimi, turi būti pradėtas ne 

vėliau kaip likus 3 (trims) mėnesiams iki paskutinės minutės paraiškos pateikimo dienos, o baigtas 

ne vėliau kaip likus 1 (vienam) mėnesiui iki šia paraiška prašomų pajėgumų panaudojimo 

pradžios. 

8. Geležinkelio įmonė (vežėjas) ar remonto įmonė, norėdama su Valdytoju sudaryti 

Naudojimosi infrastruktūra sutartį, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas iki derybų dėl 

Naudojimosi sutarties sudarymo pradžios (t. y. ne vėliau kaip iki 2022 metų gegužės 4 dienos) 

el. paštu info@ltginfra.lt pateikia Valdytojui: 

(a) laisvos formos prašymą sudaryti Naudojimosi infrastruktūra sutartį; ir 

(b) informaciją apie tipinės Naudojimosi infrastruktūra sutarties nuostatas, kurių keitimas 

būtinas dėl geležinkelio įmonės (vežėjo) ir (ar) remonto įmonės specifikos, bei keitimo pagrindimą, 

ir pasiūlymus dėl atitinkamų nuostatų pakeitimo. 

9. Valdytojas, gavęs iš geležinkelio įmonės (vežėjo) ir (ar) remonto įmonės prašymą dėl 

Naudojimosi infrastruktūra sutarties sudarymo bei kitą informaciją, raštu ar elektroninių ryšių 

priemonėmis turi teisę prašyti pateikti papildomą reikalingą informaciją, jei nėra galimybės tokios 

informacijos patikrinti kituose viešai prieinamuose šaltiniuose arba yra objektyvus pagrindas 

abejoti šiuose šaltiniuose esančios informacijos aktualumu:  

(a) privalomojo civilinės atsakomybės draudimo liudijimo kopiją, 

(b) turimų traukos ar savaeigių riedmenų sąrašą,  

(c) geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemos aprašo kopiją,  

(d) atsakingų darbuotojų, turinčių teisę derėtis ir sudaryti Naudojimosi infrastruktūra 

sutartį, įgaliojimą; 

(e) kitą informaciją.  

10. Vadovaujantis GTK 291 straipsnio 7 dalimi Valdytojas, gavęs paraišką skirti pajėgumus, 

ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 13 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytais atvejais ir tvarka 

kreipiasi dėl Naudojimosi infrastruktūra sutarties atitikties nacionalinio saugumo interesams 

patikros ir ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo tokio kreipimosi raštu arba elektroninėmis 

ryšio priemonėmis informuoja geležinkelio įmonę (vežėją) ar remonto įmonę apie tokį kreipimąsi 

ir jo pagrindą.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
mailto:info@ltginfra.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.189498/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.189498/asr


      
  

 

36 

  

11. Apie Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

įstatymo nustatyta tvarka priimtą sprendimą dėl Naudojimosi infrastruktūra sutarties atitikties 

nacionalinio saugumo interesams Valdytojas informuoja geležinkelio įmonę (vežėją) ar remonto 

įmonę ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo tokio sprendimo gavimo dienos. 

12. Valdytojas sudaro Naudojimosi infrastruktūra sutartį su prašymą pateikusia geležinkelio 

įmone (vežėju) ar remonto įmone, jei ketinama sudaryti Naudojimosi infrastruktūra sutartis 

Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 

nustatyta tvarka nėra pripažinta neatitinkančia nacionalinio saugumo interesų. 

13. Naudojimosi infrastruktūra sutartis įsigalioja nuo sprendimo skirti pajėgumus geležinkelio 

įmonei (vežėjui) ar remonto įmonei priėmimo dienos. 

 

3.3.3. Sutartis dėl pajėgumų skyrimo 

1. Vadovaujantis GTK 29 straipsnio 5 dalimi sutartis dėl pajėgumų skyrimo vieno tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiui sudaroma tarp Valdytojo ir pareiškėjo, kai pareiškėjas 

yra ne geležinkelio įmonė (vežėjas).  

2. Sutarties dėl pajėgumų skyrimo tipinė forma pateikta Tinklo nuostatų priede Nr. 18. 

3. Sutartis dėl pajėgumų skyrimo įsigalioja nuo sprendimo skirti pajėgumus pareiškėjui 

priėmimo dienos.  

 

3.4. Specialieji prieigos prie Infrastruktūros reikalavimai  

3.4.1. Leidimai geležinkelių riedmenims  

1. Prieš pradedant naudoti geležinkelių riedmenis arba juos sudarančius mobiliuosius 

geležinkelių posistemius, turi būti gautas leidimas pateikti rinkai geležinkelių riedmenis ir (ar) 

leidimas pradėti naudoti geležinkelių riedmenis.  

2. Leidimai išduodami vadovaujantis Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/545, 

GTESĮ 11 straipsniu bei Leidimų pradėti naudoti stacionariuosius geležinkelių posistemius ir 

leidimų pateikti rinkai geležinkelių riedmenis išdavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 3-507 „Dėl Leidimų pradėti 

naudoti stacionariuosius geležinkelių posistemius ir leidimų pateikti rinkai geležinkelių riedmenis 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“. 

3. Leidimus išduoda: 

(a) ERA, kai numatoma geležinkelių riedmenų naudojimo vieta yra tik Lietuvos 

Respublikoje arba Lietuvos Respublikoje ir kitoje (kitose) ES valstybėje (valstybėse) narėje 

(narėse); 

(b) LTSA, kai numatoma geležinkelių riedmenų naudojimo vieta yra tik Lietuvos 

Respublikoje. 

4. Dokumentai leidimams gauti teikiami vieno langelio sistemoje. Detali informacija apie 

leidimų išdavimą patalpinta LTSA puslapyje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0545-20200616&from=EN
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7A984833333/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.290140/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.290140/asr
https://www.era.europa.eu/applicants/applications-vehicle-type-authorisations_en
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/leidimu-pradeti-naudoti-lietuvos-respublikoje-gelezinkeliu-sistemos-strukturinius-posistemius-ir-gelezinkeliu-riedmenis-isdavimas
https://oss.era.europa.eu/logon.jsp
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/leidimu-pradeti-naudoti-lietuvos-respublikoje-gelezinkeliu-sistemos-strukturinius-posistemius-ir-gelezinkeliu-riedmenis-isdavimas


      
  

 

37 

  

5. Su leidimu pateikti rinkai geležinkelių riedmenis ir (ar) leidimu pradėti naudoti geležinkelių 

riedmenis išdavimo procedūromis susijęs geležinkelių riedmenų ir jų naudojimo vietos tinklo 

techninio suderinamumo vertinimas (rengiant Komisijos įgyvendinimo Reglamento (ES) 2018/545 

I priedo 18 punkto lentelės 18.9 papunktyje nurodytus dokumentus) tikrinamas Valdytojo 

nustatyta tvarka. 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02018R0545-20200616&from=EN
https://ltginfra.lt/documents/12778/8367915/riedmenu_techninis_suderinamumas.pdf/4a028b27-6afb-46d8-8061-c39ebc92aa2b
https://ltginfra.lt/documents/12778/8367915/riedmenu_techninis_suderinamumas.pdf/4a028b27-6afb-46d8-8061-c39ebc92aa2b


      
  

 

38 

  

Naudojamų geležinkelių riedmenų pakeitimas  

6. Geležinkelio įmonė (vežėjas) ir (ar) remonto įmonė, sudariusi su Valdytoju Naudojimosi 

infrastruktūra sutartį, ir kuriai skirti pajėgumai, turi teisę naudoti kitus geležinkelių riedmenis nei 

buvo nurodyti paraiškoje skirti pajėgumus ar paskutinės minutės paraiškoje, jeigu toks riedmenų 

pakeitimas yra suderinamas su Infrastruktūros techninėmis charakteristikomis ir skirtų pajėgumų 

parametrais. 

7. Geležinkelio įmonė (vežėjas) ir (ar) remonto įmonė, tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpiu norėdama pradėti naudoti kitus geležinkelių riedmenis, ne vėliau kaip prieš 

10 (dešimt) darbo dienų iki pajėgumų, kuriems pageidaujama pradėti naudoti kitus geležinkelių 

riedmenis, panaudojimo pateikia Valdytojui per „InfraGo“ prašymą ir jame nurodo:  

(a) informaciją apie skirtą pajėgumą (sprendimo data, numeris, paraiškos data, numeris, 

pozicija, pradinė geležinkelio stotis, galinė geležinkelio stotis, traukinio išvykimo iš pradinės 

geležinkelio stoties laikas), kuriam panaudoti pageidaujamas riedmenų pakeitimas; 

(b) duomenis apie pageidaujamus pradėti naudoti kitus riedmenis (riedmens serija, 

svoris, ilgis). 

8. Gavęs prašymą, Valdytojas įvertina, ar prašyme nurodyti riedmenys yra nurodyti 

Naudojimosi infrastruktūra sutarties 2 priede ir Valdytojas apie pradedamus naudoti kitus 

riedmenis buvo informuotas Naudojimosi infrastruktūra sutartyje numatytais terminais.  

9. Nustatęs, kad Naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra sutarties 2 priede tokių 

riedmenų nėra nurodyta ir Valdytojas apie pradedamus naudoti kitus riedmenis nebuvo 

informuotas, Valdytojas ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas raštu arba elektroninėmis ryšių 

priemonėmis praneša apie tai prašymą pateikusiai geležinkelio įmonei (vežėjui) ir (ar) remonto 

įmonei ir nustato ne trumpesnį kaip 2 (dviejų) darbo dienų terminą pateikti atnaujintą Naudojimosi 

infrastruktūra sutarties 2 priedą.  

10. Per nustatytą terminą negavęs iš geležinkelio įmonės (vežėjo) ir (ar) remonto įmonės 

atnaujintos informacijos, Valdytojas priima sprendimą atsisakyti nagrinėti prašymą ir ne vėliau 

kaip per 2 (dvi) darbo dienas raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis informuoja apie tai 

geležinkelio įmonę (vežėją) ir (ar) remonto įmonę.   

11. Per nustatytą terminą gavęs iš geležinkelio įmonės (vežėjo) ir (ar) remonto įmonės 

atnaujintą informaciją, arba nustatęs, kad prašomi pradėti naudoti kiti riedmenys yra Naudojimosi 

infrastruktūra sutarties 2 priede arba Valdytojas apie pradedamus naudoti kitus riedmenis buvo 

informuotas Naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra sutartyje numatytais terminais, 

Valdytojas atlieka prašyme nurodytų riedmenų techninių charakteristikų atitikties Infrastruktūros 

charakteristikoms vertinimą. 

12. Valdytojas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas įvertina, ar prašyme nurodyta traukos 

priemonių galia yra pakankama: ar traukos priemonės galios pakanka nurodytos masės traukiniui 

laikytis tarnybinio traukinių tvarkaraščio pagal skirtus pajėgumus. Nustačius, kad traukos 

priemonių galios nepakanka ar pakeitimui atlikti būtina keisti skirtus pajėgumus, laikoma, kad toks 

riedmuo neatitinka vertinamo Infrastruktūros charakteristikos parametro. 



      
  

 

39 

  

13. Valdytojas ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo vertinimo išvados parengimo priima 

sprendimą atsisakyti leisti pradėti naudoti kitus riedmenis skirtiems pajėgumams, jei riedmuo 

neatitinka vertinamo Infrastruktūros charakteristikos parametro. 

14. Valdytojas ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo vertinimo išvados parengimo priima 

sprendimą leisti pradėti naudoti kitus riedmenis skirtiems pajėgumams, jei riedmuo atitinka 

vertinamą Infrastruktūros charakteristikos parametrą.   

15. Valdytojas apie priimtą sprendimą leisti pradėti naudoti kitą riedmenį arba atsisakyti leisti 

pradėti naudoti ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu arba 

elektroninėmis ryšio priemonėmis informuoja atitinkamą geležinkelio įmonę (vežėją) ir (ar) 

remonto įmonę. 

 

3.4.2. Reikalavimai pareiškėjų darbuotojams 

1. Vadovaujantis GTESĮ 20 straipsnio reikalavimais, fiziniai asmenys, kurių darbas tiesiogiai 

ar netiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu, privalo išlaikyti žinių patikrinimo egzaminą 

ir gauti atitinkamą pažymėjimą. Pažymėjimus išduoda LTSA įgalioti egzaminavimo centrai. 

2. Vadovaujantis GTESĮ 31-33 straipsnių reikalavimais, traukinio mašinistai, norėdami 

valdyti geležinkelių riedmenis, privalo turėti galiojančius traukinio mašinisto pažymėjimą ir 

traukinio mašinisto sertifikatą.  

3. Traukinio mašinistų pažymėjimus išduoda LTSA vadovaudamasi Traukinio mašinisto 

pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 

m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3-301 „Dėl Traukinio mašinisto pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Detali informacija apie traukinio mašinisto pažymėjimų išdavimą patalpinta LTSA 

puslapyje. 

4. Traukinio mašinistų sertifikatus išduoda geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar 

geležinkelio įmonė (vežėjas), su kuria (kuriuo) traukinio mašinistas yra sudaręs sutartį. Traukinio 

mašinisto sertifikatų blankus išduoda LTSA. Detali informacija apie traukinio mašinistų sertifikatų 

išdavimą patalpinta LTSA puslapyje.  

 

3.4.3. Negabaritinių ir sunkiųjų krovinių vežimas 

1. Negabaritinių ir sunkiųjų krovinių vežimą reglamentuoja Negabaritinių ir sunkiųjų krovinių 

vežimo NVS šalių, Estijos Respublikos, Latvijos Respublikos, Lietuvos Respublikos geležinkeliais 

instrukcija DČ-1835, patvirtinta AB „Lietuvos geležinkeliai” generalinio direktoriaus 2017 m. kovo 

31 d. įsakymu Nr. Į-184. 

2. Vagonai, pusvagoniai ir 4 – 8 ašių transporteriniai vagonai, kuriais vežami apačios zonos 

1-ojo – 2-ojo laipsnio, šono zonos 1-ojo – 3-ojo laipsnio, viršaus zonos 1-ojo – 2-ojo laipsnio 

negabaritiniai kroviniai, praleidžiami vadovaujantis tarnybiniu traukinių tvarkaraščiu. 

3. Geležinkelio įmonė (vežėjas) turi suderinti su Valdytoju šiuos vežimus: 

(a) platforminių vagonų ir pusvagonių, 4 – 8 ašių transporterinių vagonų, įskaitant 120 t 

krovumo jungtinius transporterinius vagonus su viena tarpine platforma arba su dviem tarpinėmis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7A984833333/asr
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/igaliojimu-egzaminuoti-fizinius-asmenis-isdavimas
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7A984833333/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73FF85AF37BB/hTmqVNEmrh
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73FF85AF37BB/hTmqVNEmrh
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/traukinio-masinistu-pazymejimai
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/traukinio-masinistu-pazymejimai
https://ltsa.lrv.lt/lt/paslaugos/administraciniu-paslaugu-sarasas/gelezinkeliu-transporto-2/traukinio-masinistu-sertifikatai-1
http://cargo.litrail.lt/documents/12770/94608/Negabaritini%C5%B3%20ir+sunki%C5%B3j%C5%B3%20krovini%C5%B3%20ve%C5%BEimo+NVS+%C5%A1ali%C5%B3%2C%20Estijos+Respublikos%2C%20Latvijos+Respublikos+ir+Lietuvos+Respublikos+gele%C5%BEinkeliais+instrukcija+D%C4%8C-1835.pdf/1d6226c2-03f5-4238-88f8-e0c95ef0b260
http://cargo.litrail.lt/documents/12770/94608/Negabaritini%C5%B3%20ir+sunki%C5%B3j%C5%B3%20krovini%C5%B3%20ve%C5%BEimo+NVS+%C5%A1ali%C5%B3%2C%20Estijos+Respublikos%2C%20Latvijos+Respublikos+ir+Lietuvos+Respublikos+gele%C5%BEinkeliais+instrukcija+D%C4%8C-1835.pdf/1d6226c2-03f5-4238-88f8-e0c95ef0b260
http://cargo.litrail.lt/documents/12770/94608/Negabaritini%C5%B3%20ir+sunki%C5%B3j%C5%B3%20krovini%C5%B3%20ve%C5%BEimo+NVS+%C5%A1ali%C5%B3%2C%20Estijos+Respublikos%2C%20Latvijos+Respublikos+ir+Lietuvos+Respublikos+gele%C5%BEinkeliais+instrukcija+D%C4%8C-1835.pdf/1d6226c2-03f5-4238-88f8-e0c95ef0b260


      
  

 

40 

  

platformomis, kuriais vežami apačios zonos 3-iojo — 6-ojo laipsnio, šono zonos 4-ojo – 6-ojo 

laipsnio ir viršaus zonos 3-iojo laipsnio negabaritiniai ir viršgabaritiniai kroviniai; 

(b) 12 ir daugiau ašių transporterinių vagonų, kuriais vežami gabaritiniai ir negabaritiniai 

mažesnių negu (a) punkte nurodytų laipsnių kroviniai; 

(c) negabaritinių neveikiančių elektrinių traukinių sekcijų ir elektrinių traukinių vagonų 

vežimus. 

4. Detali informacija negabaritinių ir sunkiųjų krovinių vežimo klausimais teikiama el. paštu 

paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt.  

 

3.4.4. Pavojingųjų krovinių vežimas 

Pavojingųjų krovinių vežimą geležinkelių transportu Lietuvos teritorijoje reglamentuoja:  

o Lietuvos Respublikos pavojingųjų krovinių vežimo automobilių, geležinkelių ir vidaus 

vandenų keliais įstatymas; 

o Tarptautinio vežimo geležinkeliais sutarties (COTIF) C priedėlis Pavojingųjų krovinių 

tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID); 

o Tarptautinio krovinių vežimo geležinkeliais susitarimo (SMGS) 2 priedas „Pavojingų 

krovinių vežimo taisyklės“ (rusų kalba); 

o Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 13 d. nutarimas Nr. 1778 „Dėl 

Pavojingųjų krovinių vežimo automobilių ir geležinkelių keliais patikrinimų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

o Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gegužės 17 d. nutarimas Nr. 367 „Dėl 

pavojingųjų krovinių vežimo automobilių ir geležinkelių keliais Lietuvos Respublikoje“; 

o Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. gruodžio 28 d. nutarimas Nr. 1547 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo pavojingųjų krovinių vežimo automobilių ir geležinkelių keliais ir su tuo 

susijusios veiklos srityse“; 

o Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. birželio 20 d. įsakymas Nr. 174 

„Dėl Krovinių vežimo geležinkelių transportu taisyklių patvirtinimo“; 

o Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. kovo 13 d. įsakymas Nr. 3-181 

„Dėl Pavojingųjų krovinių vežimo papildomų reikalavimų, apribojimų, ar draudimų, nenustatytų 

Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse, kuriomis reglamentuojamas pavojingųjų krovinių 

vežimas, nustatymo ir skelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2002 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 3-508 „Dėl Maršrutų, kuriais draudžiama vežti 

pavojingus krovinius, nustatymo ir skelbimo tvarkos“ pripažinimo netekusiu galios“; 

o Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2012 m. 

spalio 29 d. įsakymas Nr. V-769 „Dėl Specialiųjų pavojingų krovinių vežimo 1520 milimetrų pločio 

vėžės geležinkeliais Lietuvos Respublikos teritorijoje saugos užtikrinimo reikalavimų patvirtinimo“. 

 

mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.157189/ZzLKynBpeE
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.157189/ZzLKynBpeE
https://sumin.lrv.lt/uploads/sumin/documents/files/Teisine_informacija/Teises_aktai/Transporto_aplinka_ir_pavojinguju_kroviniu_vezimas/RID%202015.pdf
https://sumin.lrv.lt/uploads/sumin/documents/files/Teisine_informacija/Teises_aktai/Transporto_aplinka_ir_pavojinguju_kroviniu_vezimas/RID%202015.pdf
https://osjd.org/ru/8978/
https://osjd.org/ru/8978/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.415926
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.415926
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.415926
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0b3e5b643edd11e7b8e5a254f4e1c3a7/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0b3e5b643edd11e7b8e5a254f4e1c3a7/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.416077
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.416077
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.416077
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.103871/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.420058?jfwid=fhhu5mnow
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.420058?jfwid=fhhu5mnow
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.420058?jfwid=fhhu5mnow
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.420058?jfwid=fhhu5mnow
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.420058?jfwid=fhhu5mnow
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.435955?jfwid=fhhu5mnow
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.435955?jfwid=fhhu5mnow


      
  

 

41 

  

3.4.5. Geležinkelių riedmenų bandomieji važiavimai  

1. Siekiant patikrinti geležinkelių riedmenis sudarančių mobiliųjų geležinkelių posistemių ir 

atitinkamo geležinkelių tinklo suderinamumą, atliekami geležinkelių riedmenų bandomieji 

važiavimai. 

2. Geležinkelių riedmenų bandomieji važiavimai atliekami vadovaujantis Leidimų pradėti 

naudoti stacionariuosius geležinkelių posistemius ir leidimų pateikti rinkai geležinkelių riedmenis 

išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. 3-507 „Dėl Leidimų pradėti naudoti stacionariuosius geležinkelių posistemius ir 

leidimų pateikti rinkai geležinkelių riedmenis išdavimo taisyklių patvirtinimo“ 4 priede nustatyta 

tvarka. 

 

3.5. Naudojimosi Infrastruktūra sąlygų laikymosi kontrolė 

1. Valdytojas, vadovaudamasis GTK 28 straipsnio 6 dalimi, vykdo GTK 28 straipsnio 1 ir 2 

dalyse nustatytų naudojimosi Infrastruktūra sąlygų laikymosi kontrolę (toliau – Naudojimosi 

kontrolė) šiais atvejais: 

(a) naudojimosi kontrolė, vykdoma iki pajėgumų skyrimo; 

(b) naudojimosi kontrolė, vykdoma po pajėgumų skyrimo. 

Naudojimosi kontrolė, vykdoma iki pajėgumų skyrimo  

2. Naudojimosi kontrolė iki pajėgumų skyrimo yra vykdoma pareiškėjui pateikus paraišką 

skirti pajėgumus, pavėluotai pateiktą paraišką skirti pajėgumus arba paskutinės minutės paraišką 

ir prie jos pridedamus dokumentus, nurodytus Tinklo nuostatų 4.5.1 skirsnio Lentelėje Nr. 3 

„Pareiškėjo teikiami dokumentai“, taip pat taikant trūkumų šalinimo procedūrą, nurodytą GTK 291 

straipsnio 6 dalyje ir aprašytą Tinklo nuostatų 4.5.1 skirsnio 6-7 dalyse, 4.5.2 skirsnio 2-3 dalyse 

bei 4.5.3 skirsnio 5-6 dalyse.  

3. Vykdydamas GTK 28 straipsnio 2 dalyje nustatytų naudojimosi Infrastruktūra sąlygų 

laikymosi kontrolę iki pajėgumų skyrimo, Valdytojas vertina, ar gautoje paraiškoje skirti 

pajėgumus, pavėluotai pateiktoje paraiškoje skirti pajėgumus arba paskutinės minutės paraiškoje 

prašoma skirti maršrutą (-us), kuriame (-iuose) egzistuoja reali galimybė vykdyti tranzitą ir 

nustačius, kad tokia galimybė egzistuoja, Valdytojas pareiškėjo prašo per nustatytą terminą 

pašalinti nustatytus trūkumus (t. y., pateikti Tinklo nuostatų 4.5.1 skirsnio Lentelės Nr. 3 

„Pareiškėjo teikiami dokumentai“ d dalyje numatytus dokumentus, pagrindžiančius kad 

naudojantis Infrastruktūra pagal prašomus pajėgumus krovinys bus pakraunamas Lietuvos 

Respublikos ar kaimyninės Europos Sąjungos valstybės narės teritorijoje ir (ar) jis bus 

iškraunamas Lietuvos Respublikos ar kaimyninės Europos Sąjungos valstybės narės teritorijoje, 

ar keleiviai bus neįlaipinami ir neišlaipinami Lietuvos Respublikos ar kaimyninės Europos 

Sąjungos valstybės narės teritorijoje, jei pareiškėjas tokių dokumentų nebuvo pateikęs). 

Pareiškėjui per Valdytojo nustatytą terminą nurodytų dokumentų nepateikus, Valdytojas priima 

sprendimą vertintą paraišką atsisakyti nagrinėti. 

Naudojimosi kontrolė, vykdoma po pajėgumų skyrimo  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.290140/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.290140/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.290140/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr


      
  

 

42 

  

4. Naudojimosi kontrolė po pajėgumų skyrimo yra vykdoma vertinant Valdytojo naudojamose 

informacinėse sistemose tvarkomus duomenis, taip pat LTSA skelbiamą ar Valdytojui pateiktą 

informaciją. Naudojimosi kontrolė po pajėgumų skyrimo geležinkelio įmonių (vežėjų), kurioms 

skirti pajėgumai keleivių, bagažo vežimo tarptautiniais maršrutais teikti, taip pat vykdoma 

bendradarbiaujant su Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – VSAT) pagal 2020 m. lapkričio 27 d. Valdytojo  ir VSAT sudarytą 

Bendradarbiavimo dėl naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra sąlygų laikymosi kontrolės 

susitarimą Nr. SUTK(LGI)-94, bei su Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) pagal 2022 m. gegužės 19 d. Valdytojo ir Muitinės 

departamento sudarytą Bendradarbiavimo sutartį Nr. SIK – 49/2022.  

5. Geležinkelio įmonė (vežėjas), kuriai skirti pajėgumai, arba pareiškėjo interesais veikianti 

geležinkelio įmonė (vežėjas), nesilaikanti GTK 28 straipsnio 1 ir (ar) 2 dalyse nustatytų sąlygų, 

privalo ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo šį nesilaikymą lėmusių aplinkybių atsiradimo 

raštu informuoti apie tai Valdytoją. Valdytojas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo 

informacijos gavimo, vadovaudamasis GTK 296 straipsnio 4 dalies 1 punktu, priima sprendimą 

panaikinti pajėgumus ir turi teisę vienašališkai nutraukti su geležinkelio įmone (vežėju) sudarytą 

Naudojimosi infrastruktūra sutartį joje nustatyta tvarka ir terminais. 

6. Valdytojui vykdant naudojimosi kontrolę po pajėgumų skyrimo ir savo iniciatyva nustačius, 

kad geležinkelio įmonė (vežėjas) nesilaiko GTK 28 straipsnio 1 ir (ar) 2 dalyse nustatytų 

naudojimosi Infrastruktūra sąlygų, kreipiasi į geležinkelio įmonę (vežėją) su nurodymu per 3 (tris) 

darbo dienas pateikti: 

(a) rašytinius paaiškinimus dėl Valdytojo nustatytų naudojimosi Infrastruktūra sąlygų 

nesilaikymo; bei 

(b) rašytinius paaiškinimus pagrindžiančius dokumentus. Jeigu geležinkelio įmonė 

(vežėjas) savo rašytinius paaiškinimus grindžia teikdama nuorodas į dokumentus, kurie buvo teikti 

teikiant paraišką skirti pajėgumus, pavėluotai pateiktą paraišką skirti pajėgumus ar paskutinės 

minutės paraišką, šių dokumentų pakartotinai teikti neprivaloma.  

7. Valdytojas, gavęs geležinkelio įmonės (vežėjo) rašytinius paaiškinimus ir juos 

pagrindžiančius dokumentus Tinklo nuostatų 3.5 skyriaus 6 punkte nustatyta tvarka ir terminais, 

ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas įvertina, ar pateikti rašytiniai paaiškinimai ir dokumentai 

patvirtina ar paneigia Valdytojo nustatytą naudojimosi Infrastruktūrą sąlygų nesilaikymą.  

8. Valdytojas, nustatęs, kad geležinkelio įmonės (vežėjo) pateikti rašytiniai paaiškinimai ir 

juos pagrindžiantys dokumentai patvirtina naudojimosi Infrastruktūrą sąlygų nesilaikymą аrba 

geležinkelio įmonei (vežėjui) per nustatytą terminą nepateikus Valdytojui rašytinių paaiškinimų ir 

dokumentų, vadovaudamasis GTK 296 straipsnio 4 dalies 1 punktu, priima sprendimą panaikinti 

pajėgumus ir turi teisę vienašališkai nutraukti su geležinkelio įmone (vežėju) sudarytą 

Naudojimosi infrastruktūra sutartį joje nustatyta tvarka ir terminais. 

9. Tinklo nuostatų 3.5 skyriuje nustatyta Naudojimosi kontrolė dėl GTK 28 straipsnio 2 dalyje 

nustatytų naudojimosi Infrastruktūra sąlygų laikymosi nevykdoma ir šiame skyriuje nustatyta 

Naudojimosi kontrolės tvarka netaikoma pareiškėjų, kurie yra geležinkelio įmonės (vežėjai), 

atitinkančios GTK 28 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus, atžvilgiu.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr


      
  

 

43 

  

4. PAJĖGUMŲ SKYRIMAS  

 

4.1. Įvadas 

Šiame skyriuje aprašytos paraiškų skirti pajėgumus, pavėluotai pateiktų paraiškų bei paskutinės 

minutės paraiškų teikimo, nagrinėjimo ir derinimo procedūros ir sąlygos (įskaitant pajėgumų 

Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros darbams atlikti rezervavimo tvarką), 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio rengimo tvarka bei sprendimų skirti pajėgumus ar jų neskirti, taip 

pat skirtų pajėgumų atsisakymo ir panaikinimo procedūros ir sąlygos. 

 

4.2. Bendrasis pajėgumų skyrimo proceso aprašymas 

1. Pajėgumus skiria Valdytojas laikydamasis nediskriminavimo, efektyvumo, ekonomiškumo, 

lygiateisiškumo, konkurencingumo, teisinio tikrumo ir skaidrumo principų, vadovaujantis GTK 29, 

291, 293-296, straipsnių reikalavimais. 

2. Pajėgumai skiriami pagal pareiškėjo paraiškas skirti pajėgumus (įskaitant pavėluotai 

pateiktas paraiškas ir (ar) paskutinės minutės paraiškas), kurios teikiamos Valdytojui Tinklo 

nuostatų 4.5 skyriuje aprašyta tvarka.  

3. Pareiškėjo paraiškos skirti pajėgumus (įskaitant pavėluotas paraiškas ir (ar) paskutinės 

minutės paraiškas) teikiamos per „InfraGo“ https://infrago.ltginfra.lt/, Tinklo nuostatų 4.2.1 punkte 

nurodyta tvarka. 

4. Pareiškėjas gali prašyti tiek traukinio linijų, kiek pageidauja. Traukinio linija yra skiriama 

vienam traukiniui važiuoti. 

5. Pajėgumai skiriami ne ilgesniam kaip vieno tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo 

laikotarpiui.  

Terminai 2022-2023 metų tarnybiniam traukinių tvarkaraščiui 

6. Pajėgumų skyrimo 2022-2023 metų tarnybiniam traukinių tvarkaraščiui terminai nurodyti 

2 lentelėje žemiau. 

 

2 lentelė. Pajėgumų skyrimo terminai 

Procedūros pavadinimas Terminas 
Termino 

aprašymas 
Vykdytojas 

Paraiškų skirti pajėgumus 

pateikimas 

iki 2022-04-11 

 

Ne vėliau kaip prieš 8 

(aštuonis) mėn. iki 

tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio įsigaliojimo 

Pareiškėjai 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://infrago.ltginfra.lt/


      
  

 

44 

  

 

7. Informacija apie laisvus pajėgumus 2022-2023 metų tarnybiniam traukinių tvarkaraščiui 

skelbiami Valdytojo interneto svetainės skiltyje „Laisvi pajėgumai“.  

8. Informacija apie krovinių vežimo koridorių preliminarius ir rezervinius pajėgumus 

skelbiama RNE Pajėgumų koordinavimo sistemoje (angl. Path Coordination System, PCS), prie 

kurios prieiga Lietuvos Respublikoje veikiantiems pareiškėjams yra nemokama.  

9. Informacija apie taikomas preliminarių ir rezervinių traukinio linijų, skirtų tarptautiniams 

traukiniams, važiuojantiems Reglamente (ES) Nr. 913/2010 nurodytu krovinių vežimo koridoriumi 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, nustatymo procedūras skelbiama aktualiame Koridoriaus 

Informaciniame Dokumente (angl. Corridor Information Document). 

Tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

projekto parengimas ir jo išrašų 

pateikimas suinteresuotiems 

asmenims 

iki 2022-07-11 

Ne vėliau kaip prieš 5 

(penkis) mėn. iki 

tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio įsigaliojimo 

Valdytojas 

Pastabų ir pasiūlymų dėl 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

projekto pateikimas 

iki 2022-08-11 
Per 1 (vieną) mėn. nuo 

išrašų gavimo dienos 

Suinteresuotieji 

asmenys 

Pateiktų pastabų ir pasiūlymų 

įvertinimo (derinimo) su 

suinteresuotais asmenimis 

etapas 

iki 2022-09-01 

Ne vėliau nei likus 70 

(septyniasdešimt) darbo 

dienų iki tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio 

įsigaliojimo 

Valdytojas, 

suinteresuotieji 

asmenys 

Prašymo išnagrinėti ginčus, 

kurie kyla derinant paraiškas 

skirti tuos pačius pajėgumus, 

pateikimas 

Iki 2022-09-05 

Ne vėliau negu 2 (dvi) 

darbo dienos po pateiktų 

pastabų ir pasiūlymų 

įvertinimo (derinimo) su 

suinteresuotais 

asmenimis etapo 

pabaigos 

Pareiškėjai 

Sprendimų dėl pajėgumų 

skyrimo priėmimas 
iki 2022-10-11 

Ne vėliau kaip likus 

2  (dviem) mėn. iki 

tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio įsigaliojimo 

dienos 

Valdytojas 

Tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

išrašų pateikimas pareiškėjams 
iki 2022-11-04 

Ne vėliau kaip prieš 35 

(trisdešimt penkias) 

kalendorines dienas iki 

tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio įsigaliojimo 

Valdytojas 

Tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

įsigaliojimas 

2022-12-11 

00ºº val. 

Tarnybinis traukinių 

tvarkaraštis keičiasi 

gruodžio mėn. antro 

šeštadienio vidurnaktį 

 

https://ltginfra.lt/laisvi-pajegumai
https://pcs.rne.eu/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02010R0913-20140101&from=EN
https://rfc8.eu/cid/tt-2022/
https://rfc8.eu/cid/tt-2022/


      
  

 

45 

  

10. Siekiant užtikrinti pareiškėjų komercinių ar profesinių paslapčių apsaugą, pareiškėjų 

informacija Valdytojui teikiama, pateikta informacija viešinama ir tretiesiems asmenims teikiama 

mutatis mutandis vadovaujantis GTK 71 straipsnio 8 dalyje nustatytais ūkio subjektų komercinių 

ir profesinių paslapčių apsaugos principais. 

 

4.2.1. „InfraGo“  

1.  „InfraGo“ https://infrago.ltginfra.lt/ yra Valdytojo sukurta informacinė sistema, skirta 

pateikti paraiškas skirti pajėgumus (įskaitant pavėluotas paraiškas ir (ar) paskutinės minutės 

paraiškas), prašymus suteikti geležinkelių transporto eismo pertraukas ir gauti informaciją apie 

Valdytojo sprendimus skirti pajėgumus ar atsisakymo juos skirti ir sprendimus apskaičiuoti 

užmokestį už minimalųjį prieigos paketą.   

2. Pareiškėjas turi užsiregistruoti „InfraGo“ užpildant registracijos formą žiniatinklyje arba iš 

pareiškėjo programinės įrangos per sąsają, teikiant informaciją Techninių sąveikos specifikacijų 

(TSS) duomenų mainų standartu.  

3. Pareiškėjui užsiregistravus „InfraGo“, sukuriama vartotojo paskyra ir registracijos formoje 

nurodytu el. pašto adresu, atsiunčiami prisijungimo prie „InfraGo“ duomenys. 

4. Pareiškėjas užtikrina, kad „InfraGo“ sukurtos vartotojo paskyros prieigos duomenimis 

naudojasi tik atitinkamus pareiškėjo įgaliojimus turintys asmenys bei atsako už „InfraGo“ vartotojo 

paskyroje pateiktų duomenų teisingumą.  

 

4.3. Pajėgumų rezervavimas Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) 
techninės priežiūros darbams atlikti  
 

4.3.1. Laikinieji pajėgumų apribojimai  

1. Informacija apie planuojamus pajėgumų apribojimus patalpinta Valdytojo interneto 

svetainės skiltyje "Viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų apribojimai“. 

 

4.3.2. Rezervavimo terminai ir procesas  

1. Planuojamų laikinųjų pajėgumų apribojimų paskelbimo, konsultavimosi dėl šių apribojimų 

ir jų derinimo tvarka nustatyta ir patvirtinta Valdytojo Informacijos apie planuojamus laikinuosius 

viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumų apribojimus paskelbimo, konsultavimosi dėl šių 

apribojimų ir derinimo tvarkos apraše, kuris skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Kiti 

dokumentai“.  

2. Rezervuoti pajėgumus rengiant tarnybinio traukinių tvarkaraščio projektą Infrastruktūros 

statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros suplanuotiems darbams (toliau – Darbai) atlikti turi 

teisę Valdytojo struktūrinis padalinys ir (ar) juridinis asmuo, kuris yra sudaręs sutartį su Valdytoju 

dėl Infrastruktūros darbų atlikimo (toliau – asmuo, pageidaujantis atlikti Darbus).  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://infrago.ltginfra.lt/
https://ltginfra.lt/viesosios-gelezinkeliu-infrastrukturos-pajegumu-apribojimai
https://ltginfra.lt/viesosios-gelezinkeliu-infrastrukturos-pajegumu-apribojimai
https://ltginfra.lt/documents/12778/17719/Informacijos_apie_planuojamus_laikinuosius_infrastrukturos_paj%C4%97gumu_apribojimus_paskelbimo_tvarka_2020_07_23.pdf/b2f88c8d-136b-48f0-858f-c5e46681abdd
https://ltginfra.lt/documents/12778/17719/Informacijos_apie_planuojamus_laikinuosius_infrastrukturos_paj%C4%97gumu_apribojimus_paskelbimo_tvarka_2020_07_23.pdf/b2f88c8d-136b-48f0-858f-c5e46681abdd
https://ltginfra.lt/documents/12778/17719/Informacijos_apie_planuojamus_laikinuosius_infrastrukturos_paj%C4%97gumu_apribojimus_paskelbimo_tvarka_2020_07_23.pdf/b2f88c8d-136b-48f0-858f-c5e46681abdd
https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai
https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai


      
  

 

46 

  

3. Asmuo, pageidaujantis atlikti darbus, pateikia Valdytojui paraišką dėl rezervavimo raštu 

arba elektroninėmis ryšio priemonėmis ne vėliau kaip prieš 11 (vienuolika) mėnesių iki tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo.  

4. Paraiška dėl rezervavimo teikiama pagal formą, pateiktą Tinklo nuostatų priede Nr. 9, ir 

kuri taip pat yra pasiekiama Valdytojo interneto svetainėje. Paraiškoje dėl rezervavimo turi būti 

nurodyta:  

(a) geležinkelių linija, kurioje bus atliekami Darbai; 

(b) geležinkelio kelio numeris (jei tarpstotyje, kuriame bus atliekami Darbai, yra vienas 

geležinkelio kelias nurodoma ,,vienkelis“, jei daugiau – geležinkelio kelių numeriai romėniškais 

skaitmenimis I, II, III ir t.t.; jei planuojami atlikti Darbai bus vykdomi geležinkelio stotyje – 

pagrindinių geležinkelio kelių numeriai nurodomi romėniškais skaitmenimis I, II, III ir t. t., kitų 

geležinkelio kelių – arabiškais skaitmenimis 1, 2, 3 ir t.t.); 

(c) tarpstotis, kuriame bus atliekami Darbai, ribojančių geležinkelio stočių pavadinimai (jei 

Darbai bus atliekami geležinkelio stotyje, darbų atlikimo vieta nurodoma ta pati geležinkelio stotis; 

nuo kilometro Nr. piketo Nr. iki kilometro Nr. piketo Nr. arba viešosios geležinkelių infrastruktūros 

objektas (iešmas, tiltas ir t.t.) su tiksliomis koordinatėmis); 

(d) pageidaujama darbų atlikimo data ir laikas; 

(e) pageidaujama darbų atlikimo trukmė; 

(f) pageidaujamas darbų paros laikas; 

(g) informacija, pagrindžianti geležinkelių transporto eismo pertraukos darbams atlikti 

paskelbimą Komisijos deleguotojo sprendimo (ES) 2017/2075 VII priedo nustatyta tvarka ir 

terminais; 

(h) laikinųjų pajėgumų apribojimo priežasties apibūdinimas;  

(i) pageidaujamas pajėgumų apribojimo tipas (pvz. geležinkelių transporto eismo 

nutraukimas (prekinių traukinių, keleivinių, elektrinių traukinių, visų traukinių); greičio ribojimas 

(nurodomas ribojamas greitis km/val.); gabarito apribojimas; ašinės apkrovos ribojimas ar pan.  

5. Valdytojas, nustatęs, kad paraiškoje dėl rezervavimo nurodyti ne visi reikalingi duomenys, 

ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo paraiškos dėl rezervavimo gavimo raštu arba 

elektroninėmis ryšio priemonėmis praneša apie tai asmeniui, pageidaujančiam atlikti Darbus, ir 

nustato ne trumpesnį kaip 3 (trijų) darbo dienų terminą trūkstamiems duomenims nurodyti. 

6. Asmeniui, pageidaujančiam atlikti Darbus, nenurodžius trūkstamų duomenų per nustatytą 

terminą, Valdytojas priima sprendimą atsisakyti priimti paraišką dėl rezervavimo ir ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną apie tai informuoja asmenį, pageidaujantį atlikti Darbus, kartu grąžindamas jam 

paraišką dėl rezervavimo. 

7. Valdytojas, nustatęs, kad paraiškoje dėl rezervavimo nurodyti visi reikalingi duomenys, ne 

vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo paraiškos dėl rezervavimo gavimo priima sprendimą 

priimti paraišką dėl rezervavimo ir apie tai informuoja asmenį, pageidaujantį atlikti Darbus. 

8. Valdytojas ne vėliau kaip prieš 10 (dešimt) mėnesių iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

įsigaliojimo įvertina, ar pajėgumai gali būti rezervuojami darbams atlikti pagal priimtas paraiškas 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32017D2075


      
  

 

47 

  

dėl rezervavimo ir šio vertinimo rezultatus nurodo pajėgumų, reikalingų Darbams atlikti 

rezervavimo projekte, kurį raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis išsiunčia asmenims, 

pageidaujantiems atlikti Darbus. 

9. Asmenys, pageidaujantys atlikti Darbus, gavę pajėgumų Darbams atlikti rezervavimo 

projektą, turi teisę ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo šio projekto gavimo dienos raštu 

arba elektroninėmis ryšio priemonėmis pateikti Valdytojui savo pastabas ir pasiūlymus. 

10. Valdytojas, gavęs ir įvertinęs pastabas ir pasiūlymus, per 10 (dešimt) darbo dienų priima 

sprendimą pastabas ir pasiūlymus priimti ir pagal juos patikslina pajėgumų Darbams atlikti 

rezervavimo projektą arba pastabas ir pasiūlymus atmeta. 

11. Valdytojas ne vėliau kaip likus 9 (devyniems) mėnesiams iki tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio įsigaliojimo pagal patikslintą pajėgumų Darbams atlikti rezervavimo projektą įtraukia 

į atitinkamą tarnybinį traukinių tvarkaraščio projektą pajėgumus, reikalingus Infrastruktūros 

statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros darbams atlikti. 

 

4.4. Bendrųjų susitarimų poveikis 

Bendrieji susitarimai 2022-2023 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiui tarp 

Valdytojo ir pareiškėjo nesudaromi. Daugiau informacijos pateikiama Tinklo nuostatų 3.3.1 

skirsnyje.  

 

4.5. Pajėgumų skyrimo procesas  
4.5.1. Paraiškų skirti pajėgumus teikimas 

1. Paraiškos skirti pajėgumus teikiamos pagal formą, pateiktą Tinklo nuostatų priede Nr. 10 

ir kuri taip pat yra skelbiama Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Kiti dokumentai". 

2. Paraiška skirti pajėgumus pildoma lietuvių kalba Excel formato forma, naudojant 

elektroninių lentelių tvarkymo programą (pvz. Microsoft Excel, OpenOffice 2.3 Calc ir pan.). 

Užpildytą paraiškos skirti pajėgumus formą Excel formatu išsaugoti kompiuteryje galima tik su 

.xls plėtiniu. 

3. Užpildytos paraiškos skirti pajėgumus teikiamos Valdytojui pasirašytinai, įskaitant 

pasirašymą kvalifikuotu elektroniniu parašu, elektroniniu paštu paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt. 

Jeigu dėl objektyvių priežasčių paraiškos skirti pajėgumus negalima pateikti elektroniniu paštu, 

paraiška teikiama elektroninėje laikmenoje adresu Geležinkelio g. 2, LT-02100, Vilnius. 

4. Paraiška skirti pajėgumus turi būti pateikta Valdytojui likus ne mažiau kaip 8 (aštuoniems) 

mėnesiams iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo. Tikslūs paraiškų skirti pajėgumus 

pateikimo ir pajėgumų skyrimo terminai nurodyti Tinklo nuostatų 4.2 skyriuje. 

5. Prie paraiškos skirti pajėgumus turi būti pridedami ir Valdytojui teikiami toliau 3 lentelėje 

nurodyti dokumentai (teikiamos dokumentų patvirtintos kopijos; jei dokumentai sudaryti užsienio 

kalba, turi būti pateikiamas ir jų patvirtintas vertimas į lietuvių kalbą): 

 

https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai
mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt


      
  

 

48 

  

3 lentelė. Pareiškėjo teikiami dokumentai 

Eil. 

Nr.  

Jeigu paraišką teikia 

geležinkelio įmonė 

(vežėjas): 

Jeigu paraišką teikia 

pareiškėja – ne 

geležinkelio įmonė 

(vežėjas): 

Jeigu paraišką 

teikia remonto 

įmonė: 

(а) privalomojo civilinės atsakomybės 

draudimo liudijimas 

 privalomojo civilinės 

atsakomybės 

draudimo liudijimas 

(b) viešųjų paslaugų teikimo sutartis 

(tik jei pareiškėjas prašo pajėgumų 

teikti viešąsias keleivių vežimo 

geležinkelių transportu paslaugą) 

sutartis/susitarimas su 

geležinkelio įmone (vežėju), kuri 

naudosis pareiškėjui skirtais 

pajėgumais (jei geležinkelio 

įmonė (vežėjas) nėra žinomas 

teikiant paraišką skirti 

pajėgumus, sutartis/susitarimas 

privalo būti pateiktos ne vėliau 

kaip likus 3 (trys) mėnesiams iki 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

įsigaliojimo) 

 

(c) dokumentai (sutartys, susitarimai, 

pareiškėjo veiklą apibūdinantys 

dokumentai (pvz. įstatai) ir pan.), 

pagrindžiantys, kad pareiškėjas 

yra: 

dokumentai (sutartys, 

susitarimai, pareiškėjo veiklą 

apibūdinantys dokumentai ir 

pan.), pagrindžiantys, kad 

pareiškėjas yra: 

 

o geležinkelio įmonių (vežėjų) 

tarptautinė grupė; arba 

o geležinkelio įmonių (vežėjų) 

tarptautinė grupė; arba 

o Vyriausybės įgaliota institucija, 

teisės aktų nustatyta tvarka 

turinti poreikį užtikrinti viešųjų 

keleivių vežimo geležinkelių 

transportu paslaugų teikimą; 

arba 

o Vyriausybės įgaliota institucija, 

teisės aktų nustatyta tvarka 

turinti poreikį užtikrinti viešųjų 

keleivių vežimo geležinkelių 

transportu paslaugų teikimą; 

arba 

o turėdamas komercinius 

interesus pageidauja įsigyti 

viešosios geležinkelių 

infrastruktūros pajėgumų. 

o turėdamas komercinius 

interesus pageidauja įsigyti 

viešosios geležinkelių 

infrastruktūros pajėgumų. 

(d) dokumentai (sutartis, susitarimas, 

ketinimų protokolas ar pan.) 

pagrindžiantys, kad naudojantis 

Infrastruktūra pagal prašomus 

pajėgumus krovinys bus 

pakraunamas Lietuvos 

Respublikos ar kaimyninės ES 

valstybės narės teritorijoje ir (ar) jis 

dokumentai (sutartis, 

susitarimas, ketinimų protokolas 

ar pan.) pagrindžiantys, kad 

naudojantis Infrastruktūra pagal 

prašomus pajėgumus krovinys 

bus pakraunamas Lietuvos 

Respublikos ar kaimyninės ES 

valstybės narės teritorijoje ir (ar) 

 



      
  

 

49 

  

bus iškraunamas Lietuvos 

Respublikos ar kaimyninės ES 

valstybės narės teritorijoje, ar 

keleiviai bus neįlaipinami ir 

neišlaipinami Lietuvos 

Respublikos ar kaimyninės 

Europos Sąjungos valstybės 

narės teritorijoje (netaikoma 

išimtinę teisę teikti tranzito 

geležinkelių transportu paslaugas 

geležinkelio įmonėms (vežėjams), 

kurios arba kurių visos akcijos 

nuosavybės teise priklauso 

Lietuvos valstybei ); 

jis bus iškraunamas Lietuvos 

Respublikos ar kaimyninės ES 

valstybės narės teritorijoje, ar 

keleiviai bus neįlaipinami ir 

neišlaipinami Lietuvos 

Respublikos ar kaimyninės 

Europos Sąjungos valstybės 

narės teritorijoje 

(e) susitarimas dėl bendradarbiavimo 

su kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės geležinkelio  įmone 

(vežėju), pagrindžiančio kitos 

geležinkelio įmonės (vežėjo) 

pasitelkimą keleivių, bagažo ar 

krovinių vežimo veiklai vykdyti 

kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės pasienio geležinkelio 

linijose (teikiama kai prašoma 

skirti tarptautinius maršrutus); 

susitarimas dėl 

bendradarbiavimo su kaimyninės 

ES ar trečiosios valstybės 

geležinkelio  įmone (vežėju), 

pagrindžiančio kitos geležinkelio 

įmonės (vežėjo) pasitelkimą 

keleivių, bagažo ar krovinių 

vežimo veiklai vykdyti 

kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės pasienio geležinkelio 

linijose (teikiama kai prašoma 

skirti tarptautinius maršrutus); 

 

(f) susitarimas, pagrindžiantis 

duomenis, būtinus traukinių 

priėmimu/perdavimui tarp Lietuvos 

ir kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės užtikrinti (teikiama, kai 

prašoma skirti tarptautinius 

maršrutus); 

susitarimas, pagrindžiantis 

duomenis, būtinus traukinių 

priėmimu/perdavimui tarp 

Lietuvos ir kaimyninės ES ar 

trečiosios valstybės užtikrinti 

(teikiama, kai prašoma skirti 

tarptautinius maršrutus); 

 

(g) kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės  geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo 

sprendimas dėl pajėgumų skyrimo 

kitai įmonei šios valstybės 

teritorijoje, būtinų siekiant kirsti 

Lietuvos/ kaimyninės ES ar 

trečiosios valstybių sieną, arba 

kitas dokumentas, pagrindžiantis 

kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo sutikimą 

derinti kitos įmonės Lietuvos/ 

kaimyninės Europos Sąjungos ar 

trečiosios valstybių sienos kirtimo 

kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės  geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo 

sprendimas dėl pajėgumų 

skyrimo kitai įmonei šios 

valstybės teritorijoje, būtinų 

siekiant kirsti Lietuvos/ 

kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybių sieną, arba kitas 

dokumentas, pagrindžiantis 

kaimyninės ES ar trečiosios 

valstybės geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo sutikimą 

derinti kitos įmonės Lietuvos/ 

kaimyninės ES ar trečiosios 

 



      
  

 

50 

  

 

6. Valdytojas, nustatęs, kad paraiškoje skirti pajėgumus nurodyti ne visi reikiami duomenys 

ir (ar) pateikti ne visi reikiami dokumentai arba pateiktų dokumentų kopijos nepatvirtintos teisės 

aktų, reglamentuojančių dokumentų kopijų tvirtinimą, nustatyta tvarka, apie nustatytus trūkumus 

raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis per 5 (penkias) darbo dienas nuo paraiškos gavimo 

praneša pareiškėjui ir nustato ne trumpesnį kaip 10 (dešimties) darbo dienų terminą trūkumams 

pašalinti. 

7. Jei pareiškėjas per Valdytojo nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Valdytojas priima 

sprendimą atsisakyti nagrinėti paraišką ir ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis informuoja apie tai pareiškėją. Paraiška 

skirti pajėgumus ir kartu su ja pateikti dokumentai, jei jie buvo teikiami ne elektroninėmis ryšio 

priemonėmis, pareiškėjui grąžinami per 5 (penkias) darbo dienas nuo Valdytojo sprendimo 

atsisakyti vertinti paraišką skirti pajėgumus priėmimo. 

8. Valdytojas, gavęs paraišką skirti pajėgumus, ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų 

nuo gavimo Tinklo nuostatų 3.3.2 skirsnio 10-11 punktuose nustatyta tvarka kreipiasi dėl 

Naudojimosi infrastruktūra sutarties atitikties nacionalinio saugumo interesams patikros.  

 

4.5.2. Pavėluotai pateiktos paraiškos 

1. Jeigu pareiškėjas pateikia Valdytojui paraišką pagal formą, pateiktą Tinklo nuostatų 

priede Nr. 10 ir kuri taip pat skelbiama Valdytojo interneto svetainėje, skirti pajėgumus likus 

mažiau nei 8 (aštuoniems) mėnesiams, tačiau ne vėliau kaip likus 3 (trims) mėnesiams iki 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo, tokia paraiška laikoma pavėluotai pateikta paraiška. 

Paraiškos, pateiktos po šiame punkte nurodyto termino, nenagrinėjamos.  

2. Valdytojas, gavęs pavėluotai pateiktą paraišką ir nustatęs, kad paraiškoje nurodyti ne 

visi reikiami duomenys ir (ar) pateikti ne visi reikiami dokumentai arba pateiktų dokumentų kopijos 

nėra patvirtintos teisės aktų, reglamentuojančių dokumentų kopijų tvirtinimą, nustatyta tvarka, 

apie nustatytus trūkumus raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis ne vėliau kaip per 1 (vieną) 

darbo dieną nuo paraiškos gavimo praneša pareiškėjui ir nustato ne trumpesnį kaip 1 (vienos) 

darbo dienos terminą trūkumams pašalinti. 

3. Jei pareiškėjas per Valdytojo nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Valdytojas priima 

sprendimą atsisakyti nagrinėti pavėluotai pateiktą paraišką ir ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis informuoja apie tai 

pareiškėją. Pavėluotai pateikta paraiška ir kartu su ja pateikti dokumentai, jei jie buvo teikiami ne 

elektroninėmis ryšio priemonėmis, pareiškėjui grąžinami per 2 (dvi) darbo dienas nuo Valdytojo 

sprendimo atsisakyti vertinti pavėluotai pateiktą paraišką priėmimo. 

 

taškus (teikiama, kai prašoma 

skirti tarptautinius maršrutus ir jei 

tokį sprendimą/sutikimą 

pareiškėjas paraiškos teikimo 

momentu turi). 

valstybių sienos kirtimo taškus 

(teikiama, kai prašoma skirti 

tarptautinius maršrutus ir jei tokį 

sprendimą/sutikimą pareiškėjas 

paraiškos teikimo momentu turi). 

https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai


      
  

 

51 

  

4.5.3. Paskutinės minutės paraiškos 

1. Paskutinės minutės paraiškos teikiamos per „InfraGo“ https://infrago.ltginfra.lt/.  

2. Jei dėl techninių priežasčių paskutinės minutės paraiškos negalima pateikti per „InfraGo“, 

paskutinės minutės paraiškos teikiamos elektroniniu paštu paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt , 

užpildžius formą, nurodytą Tinklo nuostatų 10 priede, kuri taip pat yra skelbiama Valdytojo 

interneto svetainėje, naudojant elektroninių lentelių tvarkymo programą (pvz. Microsoft Excel, 

OpenOffice 2.3 Calc ir pan.). Užpildytą paraiškos skirti pajėgumus formą Excel formatu išsaugoti 

kompiuteryje galima tik su .xls plėtiniu.  

3. Jei dėl techninių priežasčių paskutinės minutės paraiškos negalima pateikti šio punkto 2 

dalyje nurodyta tvarka, paskutinės minutės paraiškos teikiamos pasirašytinai (elektroninėje 

laikmenoje adresu Geležinkelio g. 2, LT-02100, Vilnius), įskaitant pasirašymą kvalifikuotu 

elektroniniu parašu. Pareiškėjas gali raštu pranešti Valdytojui apie elektroninio pašto kontaktus, 

iš kurių pateiktos tinkamai užpildytos paskutinės minutės paraiškos be parašo ar kvalifikuoto 

elektroninio parašo laikomos kaip pateiktos pareiškėjo.  

4. Paskutinės minutės paraiškos gali būti pateiktos Valdytojui GTK 295 straipsnio 1 dalyje 

nustatytomis sąlygomis, likus ne mažiau nei 5 (penkioms) darbo dienoms iki pageidaujamos 

pajėgumų naudojimo datos. 

5. Jei sudarant Naudojimosi viešąja geležinkelių infrastruktūra sutartį Valdytojui nebuvo 

pateikti Tinklo nuostatų 4.5.1 skirsnio Lentelėje Nr. 3 nurodyti dokumentai, pareiškėjas juos turi 

pateikti Valdytojui elektroniniu paštu paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt, nedelsiant po paskutinės 

minutės paraiškos pateikimo (teikiamos dokumentų patvirtintos kopijos; jei dokumentai sudaryti 

užsienio kalba, turi būti pateikiamas ir jų patvirtintas vertimas į lietuvių kalbą). 

6. Valdytojas, gavęs paskutinės minutės paraišką ir nustatęs, kad paraiškoje nurodyti ne visi 

reikiami duomenys ir (ar) pateikti ne visi reikiami dokumentai arba pateiktų dokumentų kopijos 

nėra patvirtintos teisės aktų, reglamentuojančių dokumentų kopijų tvirtinimą, nustatyta tvarka, 

apie nustatytus trūkumus ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną nuo paraiškos gavimo raštu 

arba elektroninėmis ryšių priemonėmis praneša pareiškėjui ir nustato ne trumpesnį kaip 1 (vienos) 

darbo dienos terminą trūkumams pašalinti. 

7. Jei pareiškėjas per Valdytojo nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Valdytojas neatlieka 

paskutinės minutės paraiškos vertinimo ir ne vėliau nei kitą darbo dieną po nustatytų trūkumų 

pašalinimo termino pabaigos praneša apie tai pareiškėjui.  

 

4.5.4. Tarnybinio traukinių tvarkaraščio rengimas  

Tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto rengimas 

1. Valdytojas, vadovaujantis GTK 292 straipsnio 1 dalimi, ne vėliau kaip prieš 5 (penkis) 

mėnesius iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo parengia tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio projektą ir pateikia suinteresuotosioms šalims jo išrašus, kuriuose nurodomi tai 

suinteresuotajai šaliai preliminariai planuojami skirti pajėgumai. 

2. Valdytojas tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekte traukinio linijas numato toliau 

nurodyta seka: 

https://infrago.ltginfra.lt/lt-LT/
mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt
https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr


      
  

 

52 

  

(a) preliminarios traukinio linijos tarptautiniams traukiniams (Tinklo nuostatų 4.9 skyriaus 6 

punktas);  

(b) pajėgumai Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros darbams atlikti; 

(c) rezerviniai pajėgumai, kurie reikalingi siekiant patenkinti galimas paskutinės minutės 

paraiškas (taikoma ir perpildytos Infrastruktūros atveju); 

(d) traukinio linijos tarptautiniams keleiviniams traukiniams;  

(e) traukinio linijos keleiviniams traukiniams; 

(f) traukinio linijos tarptautiniams prekiniams traukiniams; 

(g) traukinio linijos prekiniams traukiniams; 

(h) traukinio linijos kitiems traukiniams.  

3. Valdytojas, rengdamas tarnybinio traukinių tvarkaraščio projektą, įvertina, kokią įtaką 

pareiškėjams turės pajėgumai, kurie gali būti rezervuoti Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) 

techninės priežiūros darbams atlikti. Jeigu nustatoma, kad skyrus pajėgumus Infrastruktūros 

statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros darbams atlikti pareiškėjai negalės vykdyti veiklos, 

susijusios su pajėgumų naudojimu, Valdytojas tokiems pareiškėjams turi pasiūlyti kitus 

pajėgumus, jei tokių yra. 

Traukinio linijų numatymas keleiviniams traukiniams tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

projekte  

4. Valdytojas numato traukinio linijas keleiviniams traukiniams vertindamas, ar geležinkelio 

stotyje ir (ar) stotelėje, kurioje pareiškėjo prašoma keleivinio traukinio sustojimo keleivių įlaipinimui 

ir išlaipinimui, yra peronas ir ar paraiškoje skirti pajėgumus nurodyto keleivinio traukinio ilgis 

atitinka maršrute esančių peronų ilgius, nurodytus atitinkamo tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpio tinklo nuostatuose, tose geležinkelio stotyse ir (ar) stotelėse, kuriose 

numatytas keleivinio traukinio sustojimas, skirtas keleivių įlaipinimui ir (ar) išlaipinimui.  

5. Jeigu nustatoma, kad paraiškoje skirti pajėgumus nurodytas keleivinio traukinio ilgis yra 

mažesnis arba lygus peronų ilgiui, laikoma, kad keleivinis traukinys atitinka šią vertinamą 

Infrastruktūros charakteristiką.  

6. Jei keleivinio traukinio ilgis yra didesnis nei peronų ilgis ir (ar) pareiškėjas paprašė 

sustojimo keleivių įlaipinimui ir išlaipinimui geležinkelio stotyje ar stotelėje, kurioje nėra perono, 

Valdytojas, pateikdamas pareiškėjui tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto išrašus pastaboms 

ir pasiūlymams, informuoja pareiškėją, kad prašomas sustojimas nenumatytas projekte, o 

keleivinio traukinio ilgiui esant didesniam nei peronų ilgis, Valdytojas pažymi pareiškėjo 

atsakomybę už saugų keleivių įlaipinimą ir išlaipinimą bei pavojaus analizės bei vertinimo (rizikos 

analizė) pagal procedūras, nurodytas Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 402/2013, 

atlikimą. 

Traukinio linijų numatymas prekiniams traukiniams tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

projekte 

7. Valdytojas numato traukinio linijas prekiniams traukiniams vertindamas, ar paraiškoje skirti 

pajėgumus nurodytas prekinio traukinio sąstato ilgis atitinka maksimalius leistinus geležinkelio 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R0402-20150803&from=EN


      
  

 

53 

  

stočių geležinkelio kelių, kuriuose prekinis traukinys turi sustoti pagal paraišką skirti pajėgumus 

ar prekinio traukinio sustojimas ar prasilenkimas yra būtinas dėl kitų priežasčių, ilgius, nurodytus 

atitinkamo tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpio tinklo nuostatuose.   

8. Jeigu prekinio traukinio ilgis yra mažesnis arba lygus geležinkelio stočių geležinkelio kelių 

ilgiui, laikoma, kad prekinis traukinys atitinka šią vertinamą Infrastruktūros charakteristiką.  

9. Jei prekinio traukinio ilgis yra didesnis nei geležinkelio stočių geležinkelio kelių ilgiai, 

Valdytojas, pateikdamas pareiškėjui tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto išrašus pastaboms 

ir pasiūlymams, informuoja pareiškėją apie neatitikimą ir nurodo, kad pateiktame tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio projekto atitinkamame išraše traukinių linijos numatytos neviršijant traukinio 

ilgio, atitinkančio tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpio tinklo nuostatuose 

nurodyto maksimalaus geležinkelio stočių geležinkelio kelių ilgių.  

10. Išimtiniais atvejais, Valdytojui įvertinus visų pareiškėjų paraiškas ir nustačius, kad yra 

galimybė numatyti traukinių, kurių ilgiai yra didesni nei geležinkelio stočių geležinkelio kelių ilgiai, 

linijas be sustojimų geležinkelio stotyse, kuriose maksimalus geležinkelio kelių ilgis yra 

trumpesnis už traukinių ilgį nurodytą paraiškoje skirti pajėgumus, Valdytojas, pateikdamas 

pareiškėjui tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto išrašus pastaboms ir pasiūlymams, 

informuoja pareiškėją apie rizikas, kurias jis turi įvertinti pagal procedūras, nurodytas Komisijos 

įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 402/2013.  

11. Tokiu atveju pareiškėjas iki pastabų ir pasiūlymų dėl tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

projekto pateikimo termino pabaigos turi pateikti Valdytojui atliktą pavojaus analizę bei vertinimą 

(rizikos analizė). Valdytojas įvertina pateiktos pavojaus analizės bei vertinimo (rizikos analizės) 

išvadas ir priima sprendimą dėl galimybės užtikrinti saugų tokių traukinių eismo organizavimą ir 

valdymą.  

12. Pareiškėjui nesutikus dėl jo paraiškoje skirti pajėgumus nurodyto traukinio ilgio 

sumažinimo ir (ar) nesutikus pateikti rizikos analizę arba nepateikus rizikos analizės iki pastabų 

ir pasiūlymų dėl tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto pateikimo termino pabaigos Valdytojas 

vertinimo išvadoje įrašo, kad paraiškoje skirti pajėgumus nurodytas traukinio ilgis neatitinka 

Infrastruktūros charakteristikų, nurodytų atitinkamo tarnybinio traukinių tvarkaraščio tinklo 

nuostatuose. 

Paraiškų vertinimas rengiant tarnybinio traukinių tvarkaraščio projektą 

13. Tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto rengimo metu Valdytojas įvertina: 

(a) ar prašomi pajėgumai yra laisvi: ar jie nėra rezervuoti pagal šio Tinklo nuostatų 

skirsnio 2 punkte nurodytą seką ir ar paraiškoje skirti pajėgumus nurodytais traukinio išvykimo 

laikais pajėgumų skyrimas yra galimas. Nustačius, kad tokios galimybės nėra, kiti galimi traukinio 

išvykimo laikai siūlomi pareiškėjui pateikiant tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto išrašus 

pastaboms ir pasiūlymams; 

(b) ar paraiškoje skirti pajėgumus nurodyta traukos priemonių galia yra pakankama. Šiuo 

atveju Valdytojas įvertina, ar paraiškoje skirti pajėgumus nurodytos traukos priemonės galios 

pakanka važiuoti prašomais pajėgumais šioje paraiškoje nurodytos masės traukiniui.  

Nustačius, kad traukos priemonės galios nepakanka, Valdytojas pateikdamas pareiškėjui 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto išrašus pastaboms ir pasiūlymams, apie tai informuoja 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R0402-20150803&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R0402-20150803&from=EN


      
  

 

54 

  

pareiškėją ir nurodo, kad pateiktame tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto išraše traukinių 

linijos numatytos su maksimalia mase, kuriai pakanka paraiškoje skirti pajėgumus nurodytos 

traukos priemonės galios.  

Pareiškėjui nesutikus dėl traukinio masės sumažinimo, Valdytojas vertinimo išvadoje įrašo, kad 

paraiškoje skirti pajėgumus nurodytos traukos priemonės galios nepakanka. 

(c) ar kitos paraiškoje skirti pajėgumus nurodytos vežimo geležinkelių transportu sąlygos 

(pvz., planuojamų vežti krovinių pavojingumas, negabaritiškumas, automatinės lokomotyvų 

signalizacijos nebuvimas, ir kt.) suderinamos su Infrastruktūros parametrais.  

14. Valdytojo atlikto vertinimo rezultatai išdėstomi ir pareiškėjui pateikiami vertinimo išvadoje, 

kuri laikoma sprendimo skirti pajėgumus neatskiriama dalimi. 

15. Valdytojas suinteresuotoms šalims pateikia tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto 

išrašus pastaboms ir pasiūlymams dėl šių išrašų pateikti. 

16. Suinteresuotieji asmenys savo pastabas ir pasiūlymus dėl pateikto tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio projekto išrašų gali pateikti Valdytojui elektroniniu paštu 

paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt per 1 (vieną mėnesį) nuo šių išrašų gavimo dienos.  

17. Valdytojas, gavęs suinteresuotųjų asmenų pastabas ir pasiūlymus dėl tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio projekto išrašų, atlieka jų vertinimą. Atlikdamas vertinimą, Valdytojas konsultuojasi 

su suinteresuotaisiais asmenimis, pateikusiais pastabas ir pasiūlymus.  

18. Valdytojas, nustatęs, kad pagal paraiškų vertinimo rezultatus galima šias pastabas ir 

pasiūlymus priimti, ne vėliau kaip likus 1 (vienam) mėnesiui iki sprendimo skirti pajėgumus ar jų 

neskirti priėmimo termino pabaigos patikslina tarnybinio traukinių tvarkaraščio projektą pagal šias 

pastabas ir pasiūlymus.  

19. Valdytojas, nustatęs, kad tarp suinteresuotųjų asmenų kyla nesutarimų dėl tų pačių 

pajėgumų skyrimo vienoje Infrastruktūros dalyje, pradeda pajėgumų derinimą kaip numatyta 

Tinklo nuostatų 4.5.5 skirsnyje. 

Galutinio tarnybinio traukinių tvarkaraščio parengimas 

20. Valdytojas, priėmęs sprendimą skirti pajėgumus ar atsisakyti juos skirti, kaip numatyta 

Tinklo nuostatų 4.5.5 skirsnyje, ne vėliau kaip prieš 35 (trisdešimt penkias) kalendorines dienas 

iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo dienos parengia tarnybinį traukinių tvarkaraštį ir 

raštu arba elektroninėmis ryšių priemonėmis jo išrašus pateikia pareiškėjams bei paskelbia apie 

likusius laisvus pajėgumus Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Laisvi pajėgumai". 

 
4.5.5. Paraiškų vertinimas, derinimo procedūros ir sprendimų skirti pajėgumus priėmimas  

1. Valdytojas, rengdamas tarnybinio traukinių tvarkaraščio projektą, stengiasi suderinti visas 

paraiškas skirti pajėgumus ir kuo efektyviau išnaudoti Infrastruktūrą, įskaitant paraiškas skirti tuos 

pačius pajėgumus. Valdytojas turi teisę siūlyti pareiškėjui ir kitus, nei prašoma paraiškoje, turimus 

pajėgumus (kitą traukinio išvykimo laiką tuo pačiu maršrutu), nekeisdamas paraiškoje nurodytų 

išvykimo ir atvykimo vietų (toliau – alternatyvūs pajėgumai). 

mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt
http://lginfrastruktura.lt/laisvi-pajegumai


      
  

 

55 

  

2. Konsultacijose ir paraiškų skirti tuos pačius pajėgumus derinime dalyvauja visi pareiškėjai 

ir (ar) remonto įmonės, kurie paprašė pajėgumų atitinkamoje Infrastruktūros dalyje arba jai 

alternatyvioje Infrastruktūros dalyje (toliau – pakviesti pareiškėjai). 

 

4.5.5.1. Susitikimai dėl konsultacijų ir derinimas 

1. Valdytojas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas po pastabų ir pasiūlymų dėl 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio projekto pateikimo termino pabaigos raštu ar elektroninių ryšių 

priemonėmis informuoja pakviestus pareiškėjus apie pradedamas konsultacijas, pakviečia juos į 

susitikimą dėl konsultacijų (nurodo susitikimo dėl konsultacijų dieną, vietą ir laiką) ir pateikia 

informaciją apie: 

(a) pajėgumus, kurių paprašė kiti pakviesti pareiškėjai, siekiantys vykdyti veiklą tuo pačiu 

maršrutu, nurodant kiekvieno pakviesto pareiškėjo vykdomos veiklos pobūdį (keleivių, bagažo 

vežimas vietiniais maršrutais, keleivių, bagažo vežimas tarptautiniais maršrutais, krovinių 

vežimas vietiniais maršrutais, krovinių vežimas tarptautiniais maršrutais ir t.t.), pradinę išvykimo 

geležinkelio stotį, periodiškumą ir išvykimo laikus. Informacija teikiama neatskleidžiant paraiškas 

skirti tuos pačius pajėgumus pateikusių pakviestų pareiškėjų tapatybės, išskyrus atvejus, kai 

pakviesti pareiškėjai raštu sutinka, kad jų tapatybė būtų atskleista; 

(b) pakviestiems pareiškėjams preliminariai planuojamus skirti pajėgumus taikant 

prioriteto taisyklę; 

(c) alternatyvius pajėgumus, kurie yra siūlomi pakviestiems pareiškėjams vietoj jų 

paraiškose nurodytų pajėgumų; 

(d) pajėgumų skyrimo derinant paraiškas tvarką (pagrindiniai principai, datos, pasekmės, 

jei pakviesti pareiškėjai atsisako dalyvauti derinime), prioriteto taisyklę. 

2. Pakviesti pareiškėjai ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Valdytojo kvietimo gavimo 

raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis informuoja Valdytoją, ar sutinka dalyvauti susitikime 

dėl konsultacijų. Valdytojas, organizuodamas susitikimą dėl konsultacijų, gali kviesti jame 

dalyvauti stebėjo teisėmis geležinkelių transporto rinkos reguliuotoją. 

3. Susitikimo dėl konsultacijų metu Valdytojas prašo nurodyti, ar dalyvaujantys 

konsultacijose pakviesti pareiškėjai sutinka su jiems siūlomais alternatyviais pajėgumais. Jeigu 

tuo metu Valdytojas neturi pasiūlyti alternatyvių pajėgumų arba pakviesti pareiškėjai nesutinka su 

siūlomais alternatyviais pajėgumais, susitikime dėl konsultacijų yra pradedamas derinimas. 

4. Jeigu pakviesti pareiškėjai per Valdytojo nustatytą terminą neatsako arba nesutinka atvykti 

į susitikimą dėl konsultacijų, Valdytojas ne vėliau kaip 2 (dvi) darbo dienas po termino pabaigos 

raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis informuoja pakviestus pareiškėjus apie pradedamą 

derinimą organizuojant šių pakviestų pareiškėjų susitikimą (informuoja apie susitikimo dėl 

derinimo dieną, vietą ir laiką) ir nustato ne ilgesnį kaip 1 (vienos) darbo dienos terminą atsakymui 

dėl dalyvavimo pateikti. 

5. Jei bent vienas iš pakviestų pareiškėjų per Valdytojo nustatytą terminą neatsako arba 

nesutinka atvykti į susitikimą dėl derinimo, paraiškų skirti tuos pačius pajėgumus derinimas 

laikomas baigtu. 



      
  

 

56 

  

6. Derinimo metu Valdytojas prašo nurodyti, o pakviesti pareiškėjai turi informuoti: 

(a) ar pakviesti pareiškėjai sutinka, kad būtų sumažintas arba pakeistas traukinių, 

nurodytų jų paraiškose skirti pajėgumus, periodiškumas;  

(b) ar pakviesti pareiškėjai sutinka atsisakyti dalies jų paraiškose skirti pajėgumus 

prašomų pajėgumų bei įvardinti, kokių konkrečiai pajėgumų jie sutiktų atsisakyti (įskaitant vienas 

kito atžvilgiu, jei pakviesti pareiškėjai prašo tu pačių pajėgumų). 

7. Jei nei vienas iš derinime dalyvaujančių pakviestų pareiškėjų nesutinka sumažinti arba 

pakeisti traukinių periodiškumą ir (ar) nesutinka atsisakyti derinamų pajėgumų, paraiškų skirti tuos 

pačius pajėgumus derinimas laikomas baigtu. 

8. Jei bent vienas iš derinime dalyvaujančių pakviestų pareiškėjų sutinka sumažinti ar 

pakeisti traukinių periodiškumą ir (ar) sutinka atsisakyti derinamų pajėgumų, Valdytojas 

pakviestiems pareiškėjams siūlo kitus nei nurodyti paraiškoj skirti pajėgumus traukinių 

periodiškumus ir (ar) išvykimo laikus. 

9. Jei bent vienas iš dalyvaujančių derinime pakviestų pareiškėjų nesutinka su jiems 

siūlomais kitais traukinių periodiškumais ir (ar) išvykimo laikais, o Valdytojas neturi galimybės 

pasiūlyti kitų traukinių periodiškumų ir (ar) išvykimo laikų, laikoma, kad derinimas baigtas.  

10. Jei dalyvaujantiems derinime pakviestiems pareiškėjams derinimo metu pavyksta pasiekti 

visiems priimtiną sprendimą, laikoma, kad derinimas baigtas. 

11. Apie derinimo pabaigą Valdytojas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po susitikimo 

pabaigos raštu arba elektroninių ryšių priemonėmis informuoja pareiškėjus, dalyvavusius 

derinime. 

12. Valdytojas per 2 (dvi) darbo dienas nuo derinimo pabaigos surašo susitikimo rezultatus 

protokole ir jį ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis pateikia 

visiems susitikimo dalyviams bei, atsižvelgdamas į derinimo proceso metu priimtą susitarimą, 

parengia galutinį tarnybinio traukinių tvarkaraščio projektą. 

13. Valdytojas derinimą su pakviestais pareiškėjais turi baigti ne vėliau nei likus 70 

(septyniasdešimt) darbo dienų iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo (t. y. ne vėliau nei 

2022 metų rugsėjo 1 dieną). 

14. Derinimo metu, jeigu yra galimybių, Valdytojas turi atsižvelgti į pareiškėjų galimus patirti 

suvaržymus, įskaitant ekonominį poveikį jų vykdomai keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo 

geležinkelių transportu veiklai, jeigu prašomi pajėgumai nebūtų paskirti. 

 

4.5.5.2. Ekonominio poveikio vertinimas 

1. Valdytojas, siekdamas patenkinti visas paraiškas skirti pajėgumus (įskaitant paraiškas, 

kuriose prašoma skirti daugiau nei vienos ES valstybės narės geležinkelių tinklo pajėgumus), ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas po pastabų ir pasiūlymų dėl tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio projekto išrašų pateikimo termino pabaigos pareiškėjams, tarp kurių kyla nesutarimai 

dėl tų pačių pajėgumų, raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis pateikia užpildyti ekonominio 

poveikio vertinimo lentelę pagal formą, pateiktą Tinklo nuostatų priede Nr. 11. 



      
  

 

57 

  

2. Pareiškėjai ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas ją užpildo ir raštu arba 

elektroninėmis ryšio priemonėmis teikia Valdytojui. 

3. Valdytojas, gavęs iš pareiškėjų užpildytą ekonominio poveikio vertinimo lentelę, ne vėliau 

kaip iki susitikimo dėl konsultacijų laisva forma parengia ekonominio poveikio analizę ir pateikia 

informaciją, susijusią su pajėgumais, dėl kurių skyrimo kyla nesutarimai toje pačioje 

Infrastruktūros dalyje. 

4. Ekonominio poveikio analizės atlikimo metu vertinami: 

(a) pareiškėjo turimi sutartiniai įsipareigojimai (vertė, įsipareigojimų nevykdymo 

pasekmės, įtaka pelnui); 

(b) planuojamos ir (ar) esamos investicijos į geležinkelių riedmenų parką ar kitas krovinių 

ar keleivių, bagažo vežimui geležinkelių transportu skirtas technologijas; 

(c) nuostoliai, patiriami dėl lokomotyvų ir (ar) vagonų ar jų grupės, kuriais butų vykdomi 

krovinių ar keleivių, bagažo vežimai geležinkelių transportu, prastovos; 

(d) nuostoliai, patiriami dėl darbuotojų, su kuriais sudarytos darbo sutartys ir kurių darbas 

tiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu (traukinio mašinistai, traukinio mašinisto 

padėjėjai ir t.t.), prastovos. 

5. Derinimo metu nepavykus patenkinti visų paraiškų skirti tuos pačius pajėgumus, taip pat 

nustačius, kad atliktoje ekonominio poveikio analizėje nurodytas poveikis pareiškėjui bus 

neigiamas, Valdytojas, jei yra galimybių, turi siekti, kad neigiamas poveikis būtų minimalus, 

išskyrus atvejus, kai vienas iš pareiškėjų, pateikęs ekonominio poveikio vertinimo lentelę, 

nesutinka atsisakyti derinamų pajėgumų ir (ar) mažinti ar keisti traukinių, nurodytų jo paraiškoje 

skirti pajėgumus, periodiškumo ir Valdytojas neturi galimybių pasiūlyti alternatyvių pajėgumų. 

6. Valdytojas apie atliktos ekonominio poveikio vertinimo analizės rezultatus pareiškėjus 

informuoja derinimo proceso pabaigoje: 

(a) žodžiu, jei Valdytojas su pareiškėjais, tarp kurių kyla nesutarimai dėl tų pačių 

pajėgumų skyrimo vienoje Infrastruktūros dalyje, derinimą vykdė susitikimų metu; 

(b) raštu, jei nesutarimų dėl tų pačių pajėgumų skyrimo vienoje Infrastruktūros dalyje 

derinimas vyko raštu ar elektroninėmis ryšių priemonėmis. 

 

4.5.5.3. Sprendimo skirti pajėgumus ar jų neskirti priėmimas 

1. Valdytojas sprendimą skirti pajėgumus ar atsisakyti juos skirti priima ne vėliau kaip likus 

2 (dviem) mėnesiams iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo dienos. 

2. Sprendimą atsisakyti skirti pajėgumus Valdytojas priima vadovaudamasis GTK 296 

straipsnio 2 dalyje numatytais pagrindais. 

3. Valdytojas apie savo sprendimą skirti pajėgumus ar atsisakyti juos skirti pareiškėjus 

informuoja raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas 

nuo atitinkamo sprendimo priėmimo. Kartu su sprendimu Valdytojas pateikia vertinimo išvadą, 

kuri laikoma sprendimo skirti pajėgumus ar atsisakyti juos skirti neatskiriama dalimi. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

58 

  

4.5.5.4. Pavėluotai pateiktų paraiškų skirti pajėgumus ir paskutinės minutės paraiškų 

vertinimas 

1. Valdytojas, gavęs pavėluotai pateiktą paraišką skirti pajėgumus ir (ar) paskutinės minutės 

paraišką, įvertina: 

(a) ar prašomi pajėgumai yra laisvi: ar paraiškoje nurodyti pajėgumai nėra skirti kitam 

pareiškėjui, nėra rezervuoti Valdytojo reikmėms arba paskutinės minutės paraiškoms tenkinti.  

Jei paraiškoje prašomi pajėgumai nėra laisvi, pareiškėjui elektroniniu paštu siūlomi kiti galimi 

traukinio išvykimo laikai ir nustatomas ne ilgesnis kaip 1 (vienos) darbo dienos terminas 

atsakymui pateikti. Pareiškėjui per nustatytą terminą informavus apie savo nesutikimą su siūlomu 

traukinio išvykimo laiku ar per tą terminą neatsakius, paraiškos vertimo išvadoje pažymima, kad 

prašomi pajėgumai nėra laisvi. 

(b) ar paraiškoje nurodyta traukos priemonių galia yra pakankama:  

o šiuo atveju Valdytojas įvertina, ar paraiškoje nurodytos traukos priemonės galios 

pakanka važiuoti prašomu pajėgumu paraiškoje nurodytos masės traukiniu;  

o nustačius, kad traukos priemonės galios nepakanka, Valdytojas elektroniniu 

paštu informuojama apie tai pareiškėją ir nustato ne ilgesnį kaip 1 (vienos) darbo dienos terminą 

atsakyti, ar pareiškėjas sutinka su siūloma maksimalia galima traukinio mase pagal paraiškoje 

nurodytą traukos priemonę.  

o Pareiškėjui per Valdytojo nustatytą terminą informavus apie savo nesutikimą su 

siūlomu traukinio masės sumažinimu ar per tą terminą neatsakius, paraiškos vertinimo išvadoje 

nurodoma, kad paraiškoje nurodytų traukos priemonių galios nepakanka ir toks traukinys 

neatitinka vertinamo Infrastruktūros charakteristikos parametro. 

(c) ar paraiškoje nurodytas prekinio traukinio ilgis atitinka maksimalius geležinkelio stočių 

geležinkelio kelių ilgius:   

o Valdytojas įvertina, ar paraiškoje nurodytas prekinio traukinio ilgis neviršija 

atitinkamo tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpio tinklo nuostatuose nurodyto 

maksimalaus leistino traukinio ilgio geležinkelio stočių geležinkelio keliuose, kuriuose prekinis 

traukinys turi sustoti pagal paraišką arba prekinio traukinio sustojimas ar prasilenkimas yra 

būtinas dėl kitų priežasčių;  

o jeigu nustatoma, kad prekinio traukinio ilgis yra didesnis nei geležinkelio stočių 

geležinkelio kelių ilgiai, Valdytojas elektroniniu paštu apie tai informuoja pareiškėją ir pasiūlo 

pakeisti į maksimalų galimą Infrastruktūros parametrus atitinkantį traukinio ilgį;  

o išimtinais atvejais, Valdytojui nustačius, kad yra galimybė numatyti traukinio, 

kurio ilgis yra didesnis nei geležinkelio stočių geležinkelio kelių ilgiai, liniją be sustojimų 

geležinkelio stotyse, kuriose maksimalus geležinkelio kelių ilgis yra trumpesnis už traukinio ilgį, 

nurodytą paraiškoje, Valdytojas elektroniniu paštu informuoja pareiškėją apie rizikas, kurias jis 

turi įvertinti pagal procedūras, nurodytas Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 402/2013, 

ir per 1 (vieną) darbo dieną pateikti atliktą pavojaus analizę bei vertinimą (rizikos analizė). 

Valdytojas įvertina pateiktos pavojaus analizės bei vertinimo (rizikos analizės) išvadas ir priima 

sprendimą dėl galimybės užtikrinti saugų tokių traukinių eismo organizavimą ir valdymą;  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R0402-20150803&from=EN


      
  

 

59 

  

o Pareiškėjui per Valdytojo nustatytą terminą informavus apie savo nesutikimą su 

siūlomu traukinio ilgiu ir (ar) nesutikus pateikti rizikos analizę arba per tą terminą neatsakius, 

paraiškos vertinimo išvadoje pažymima, kad prekinis traukinys šio vertinamo Infrastruktūros 

charakteristikos parametro neatitinka. 

(d) ar paraiškoje nurodytas keleivinio traukinio ilgis atitinka peronų ilgius bei ar 

geležinkelio stotyje ir (ar) stotelėje, kurioje prašoma keleivinio traukinio sustojimo keleivių 

įlaipinimui ir išlaipinimui yra peronas:  

o Valdytojas palygina paraiškoje nurodytą keleivinio traukinio ilgį su atitinkamų 

stočių ir (ar) stotelių peronų ilgiais, nurodytais atitinkamo tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpio tinklo nuostatuose, tose geležinkelio stotyse ir (ar) stotelėse, kuriose 

paraiškoje nurodytas keleivinio traukinio sustojimas, skirtas keleivių įlaipinimui ir (ar) išlaipinimui;  

o jeigu nustatoma, kad keleivinio traukinio ilgis yra didesnis nei peronų ilgis ir (arba) 

jei pareiškėjas paprašė sustojimo keleivių įlaipinimui ir išlaipinimui stotyje ir (ar) stotelėje, kurioje 

nėra perono, laikoma, kad keleivinis traukinys šio vertinamo Infrastruktūros charakteristikos 

parametro neatitinka;  

o keleivinio traukinio ilgiui esant didesniam nei peronų ilgis, Valdytojas informuoja 

pareiškėją apie atsakomybę už saugų keleivių įlaipinimą ir išlaipinimą bei pavojaus analizės bei 

vertinimo (rizikos analizė) pagal procedūrų, nurodytas Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 

Nr. 402/2013, atlikimą. 

(e) ar kitos paraiškoje nurodytos vežimo geležinkelių transportu sąlygos (pvz., 

planuojamų vežti krovinių pavojingumas, negabaritiškumas, automatinės lokomotyvų 

signalizacijos nebuvimas, ir kt.) suderinamos su Infrastruktūros parametrais.  

Nustačius, kad paraiškoje nurodytos vežimo geležinkelių transportu sąlygos neatitinka 

Infrastruktūros charakteristikoms parametrų, paraiškos vertinimo išvadoje Valdytojas įrašo, kad 

tokio sąlygos nesuderinamos su Infrastruktūros parametrais. 

2. Vertinimo rezultatai pateikiami paraiškos vertinimo išvadoje, kuri laikoma sprendimo skirti 

pajėgumus pagal paskutinės minutės paraišką ar pavėluotai pateiktą paraišką ar atsisakyti juos 

skirti neatskiriama dalimi. 

 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R0402-20150803&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02013R0402-20150803&from=EN


      
  

 

60 

  

4.5.5.5. Pavėluotai pateiktų paraiškų nagrinėjimas ir sprendimų dėl jų priėmimas  

1. Gavęs pavėluotai pateiktą paraišką, Valdytojas ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų 

nuo pajėgumų skyrimo datos atlieka pavėluotai pateiktos paraiškos vertinimą, kaip numatyta 

Tinklo nuostatų 4.5.5.4 skirsnyje. 

2. Valdytojas, vertinimo metu nustatęs, kad pavėluotai pateiktoje paraiškoje nurodytus 

pajėgumus galima skirti, ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo vertinimo atlikimo priima 

sprendimą skirti pajėgumus pagal pavėluotai pateiktą paraišką. 

3. Jei Valdytojas vertinimo metu nustato, kad pavėluotai pateiktoje paraiškoje nurodytus 

pajėgumus galima skirti, tačiau tam turės būti pakeisti pareiškėjų, kuriems pajėgumai jau skirti 

pagal paraišką skirti pajėgumus traukinių išvykimo laikai ne daugiau kaip 10 min. vėliau ar 

anksčiau keleivinių traukinių atžvilgiu ar ne daugiau kaip 30 min. vėliau ar ankščiau prekinių 

traukinių atžvilgiu: 

o Valdytojas, neviršydamas pavėluotai pateiktos paraiškos vertinimo termino, 

elektroniniu paštu kreipiasi į tuos pareiškėjus dėl jų sutikimo pakeisti jiems skirtų traukinių 

išvykimo laikus pagal Valdytojo siūlomus naujus traukinių išvykimo laikus; 

o Valdytojas nustato 2 (dviejų) darbo dienų terminą šiam sutikimui pateikti; 

o Pareiškėjams per Valdytojo nustatytą terminą sutikus su siūlomais naujais traukinių 

išvykimo laikais, Valdytojas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo šio termino pabaigos 

priima sprendimą skirti pajėgumus pagal pavėluotai pateiktą paraišką; 

o Pareiškėjams nesutikus, kad jų traukinių išvykimo laikai būtų pakeisti ar per Valdytojo 

nustatytą terminą neinformavus Valdytojo apie jų sutikimą ar nesutikimą su siūlomais traukinių 

išvykimo laikais, laikoma, kad pareiškėjas su siūlomu traukinių išvykimo laiko pakeitimu 

nesutinka. 

4. Jei pavėluotai pateiktoje paraiškoje nurodytiems pajėgumams skirti reikia keisti šią 

paraišką teikiančių pareiškėjų traukinių išvykimo laikus, nurodytus skiriant jiems pajėgumus pagal 

paraišką skirti pajėgumus:  

o Valdytojas, neviršydamas pavėluotai pateiktos paraiškos vertinimo termino, kreipiasi 

į šiuos pareiškėjus dėl jų pasirenkamų traukinių išvykimo laikų, nurodytų skiriant jiems pajėgumus 

pagal paraišką skirti pajėgumus, ar traukinių išvykimo laikų, nurodytų pavėluotai pateiktoje 

paraiškoje, atžvilgiu; 

o Valdytojas nustato 2 (dviejų) darbo dienų terminą sutikimui keisti traukinio laikus 

pateikti; 

o Pareiškėjui, pateikusiam pavėluotai pateiktą paraišką, per Valdytojo nustatytą terminą 

neinformavus apie traukinių išvykimo laikų pasirinkimą, laikoma, kad pareiškėjas renkasi traukinių 

išvykimo laiką, nurodytą skiriant pajėgumus pagal paraišką skirti pajėgumus. 

5. Jei pavėluotai pateiktoje paraiškoje nurodytus pajėgumus negalima skirti, nes nėra laisvų 

prašomų pajėgumų ir pakeisti pareiškėjų, kuriems pajėgumai jau skirti pagal paraišką skirti 

pajėgumus, traukinių išvykimo laikų, kaip nurodyta aukščiau, neįmanoma, Valdytojas ne vėliau 

kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo pavėluotai pateiktos paraiškos vertinimo atlikimo priima 

sprendimą atsisakyti skirti pajėgumus pagal pavėluotai pateiktą paraišką. 



      
  

 

61 

  

6. Sprendimą atsisakyti skirti pajėgumus pagal pavėluotai pateiktas paraiškas Valdytojas 

priima ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo pavėluotai pateiktos paraiškos vertinimo 

atlikimo: 

(a) GTK 296 straipsnio 2 dalies 1-2 ir 6 punktuose numatytais pagrindais; arba 

(b) jei pavėluotai pateiktoje paraiškoje nurodytus pajėgumus negalima skirti, nes nėra 

laisvų prašomų pajėgumų, ir pakeisti pareiškėjų, kuriems pajėgumai jau skirti pagal paraišką skirti 

pajėgumus, traukinių išvykimo laikų, kaip nurodyta aukščiau, neįmanoma. 

 

4.5.5.6. Paskutinės minutės paraiškų nagrinėjimas ir sprendimų priėmimas  

1. Gavęs paskutinės minutės paraišką, Valdytojas atlieka paskutinės minutės paraiškos 

vertinimą, kaip numatyta Tinklo nuostatų 4.5.5.4 skirsnyje. 

2. Valdytojas, atlikęs vertinimą, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo paskutinės 

minutės paraiškos gavimo priima sprendimą skirti pajėgumus pagal paskutinės minutės paraišką 

arba atsisakyti juos skirti ir apie tokį sprendimą informuoja nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną nuo sprendimo priėmimo per „InfraGo“, o nesant techninėms galimybėms raštu arba 

elektroninėmis ryšio priemonėmis. 

3. Priėmęs sprendimą skirti pajėgumus pagal paskutinės minutės paraišką, Valdytojas šiuos 

pajėgumus įtraukia į tarnybinį traukinių tvarkaraštį ir atitinkamus jo išrašus pateikia pajėgumus 

pagal paskutinės minutės paraišką gavusiems pareiškėjams. 

4. Jeigu vienu metu gaunamos kelios paskutinės minutės paraiškos skirti tuos pačius 

pajėgumus, pajėgumai skiriami paskutinės minutės paraišką anksčiau pateikusiam pareiškėjui. 

5. Sprendimą atsisakyti skirti pajėgumus pagal paskutinės minutės paraiškas Valdytojas 

priima GTK 296 straipsnio 3 dalyje numatytais pagrindais. 

 

4.5.5.7. Rezervuotų pajėgumų Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) techninės 

priežiūros darbams atlikti skyrimas 

1. Remonto įmonių važiavimams į geležinkelių infrastruktūros objektų statybos, remonto ir 

(ar) techninės priežiūros darbų atlikimo vietą ir iš jos per perpildytas Infrastruktūros dalis užtikrinti 

suteikiami pajėgumai, rezervuoti Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros 

darbams atlikti.  

2. Remonto įmonės likus ne mažiau kaip 5 (penkioms) darbo dienoms iki pageidaujamos 

pajėgumų naudojimo dienos pateikia Valdytojui el. paštu paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt laisvos 

formos prašymą pasinaudoti rezervuotais Valdytojo pajėgumais Infrastruktūros statybos, remonto 

ir (ar) techninės priežiūros darbams atlikti.  

 
4.5.6. Ginčų derinant paraiškas sprendimo tvarka 

1. Ginčus, kurie kyla derinant paraiškas skirti tuos pačius pajėgumus, nagrinėja Valdytojas.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt


      
  

 

62 

  

2. Pareiškėjai kreipiasi į Valdytoją raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis ne vėliau nei 

per 2 (dvi) darbo dienas po derybų termino pabaigos, nurodytos Tinklo nuostatų 4.5.5.1 skirsnio 

13 punkte (t. y. ne vėliau kaip 2022 metų rugsėjo 5 d.). 

3. Valdytojas, gavęs prašymą išnagrinėti ginčą sudaro ginčo nagrinėjimo komisiją, kuri ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo išnagrinėti ginčą gavimo išnagrinėja ginčą, 

parengia išvadas ir raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis informuoja prašymą išnagrinėti 

ginčą pateikusį pareiškėją apie priimtą sprendimą.  

4. Skundus dėl Valdytojo priimtų sprendimų skirti pajėgumus ar atsisakyti juos skirti 

privaloma išankstine ne teismo tvarka nagrinėja RRT, kaip aprašyta Tinklo nuostatų 1.3.3 

skirsnyje. 

 

4.6. Perpildyta Infrastruktūra  
 

4.6.1. Infrastruktūros dalies paskelbimas perpildyta 

1. Vadovaujantis GTK 293 straipsnio 6 dalimi, Valdytojas, po paraiškų derinimo negalėdamas 

patenkinti visų paraiškų vienoje Infrastruktūros dalyje dėl to, kad pajėgumų toje dalyje neužtenka, 

nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas, kai nustatoma, kad Infrastruktūros 

dalis perpildyta, apie perpildytą Infrastruktūros dalį skelbia Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

"Perpildyta geležinkelių infrastruktūros dalis".  

2. Valdytojas gali paskelbti perpildyta ir tą Infrastruktūros dalį, kuri, kaip galima pagrįstai 

numatyti, bus perpildyta artimiausiu metu. 

3. Paskelbus Infrastruktūros dalį perpildyta, Valdytojas:  

(a) GTK 294 straipsnyje nustatyta tvarka ir terminais atlieka pajėgumų analizę ir jos 

rezultatus skelbia Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Kiti dokumentai"; ir 

(b) parengia pajėgumų didinimo planą ir jį paskelbia Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

"Kiti dokumentai". 

4. Valdytojas pajėgumus perpildytoje Infrastruktūros dalyje skiria vadovaudamasis Įsakymu 

dėl prioriteto taisyklių, įvertinęs pareiškėjo pasirengimą naudotis prašomais pajėgumais, dėl kurių 

Infrastruktūros dalis paskelbta perpildyta.  

 

4.6.2. Prioriteto taisyklių taikymas 

Pasirengimas naudotis prašomais pajėgumais, dėl kurių Infrastruktūros dalis paskelbta 

perpildyta 

1. Valdytojas ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo dienos, kai paskelbiama, kad 

Infrastruktūros dalis perpildyta, pradeda pasirengimo panaudoti prašomus visus pajėgumus, dėl 

kurių Infrastruktūros dalis paskelbta perpildyta (toliau – konfliktuojantys pajėgumai) vertinimą 

(toliau – vertinimas). Vertinimas pagal Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 1.1 ir (ar) 2.1 punktuose 

nustatytas prioriteto taisykles yra atliekamas dėl visų atitinkamo pareiškėjo perpildytoje 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
http://lginfrastruktura.lt/perpildyta-gelezinkeliu-infrastrukturos-dalis
http://lginfrastruktura.lt/perpildyta-gelezinkeliu-infrastrukturos-dalis
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
http://lginfrastruktura.lt/kiti-dokumentai
http://lginfrastruktura.lt/kiti-dokumentai
http://lginfrastruktura.lt/kiti-dokumentai
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed


      
  

 

63 

  

infrastruktūros dalyje prašomų pajėgumų, jei yra du ir daugiau pareiškėjų, prašančių pajėgumų 

keleivių, bagažo vežimo geležinkelių transportu paslaugoms teikti, ir (ar) du ir daugiau pareiškėjų, 

prašančių pajėgumų krovinių vežimo paslaugoms teikti. 

2. Valdytojas, pradėjęs vertinimą, raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis informuoja apie tai 

pareiškėjus ir (ar) GTK 28 straipsnio 3 dalyje nurodytas įmones, prašančias konfliktuojančių 

pajėgumų atitinkamoje perpildytoje Infrastruktūros dalyje, (toliau – pareiškėjai) bei prašo jų ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas užpildyti Tinklo nuostatų priede Nr. 12 pateiktas lenteles 

apie pasirengimą panaudoti konfliktuojančius pajėgumus pateikiant vertinimui būtiną informaciją: 

(a) apie turimus (planuojamus naudoti) jiems priklausančius nuosavybės teise ar 

valdomus (planuojamus valdyti) kitais teisėtais pagrindais traukos riedmenis, kuriais bus 

vykdomos keleivių, bagažo ar krovinių vežimo geležinkelių transportu paslaugos naudojantis 

konfliktuojančiais pajėgumais (nurodant traukos riedmenų seriją, jų skaičių, kiekvieno traukos 

riedmens numerį pagal pateiktą traukos riedmenų seriją, unikalų identifikacinį numerį (arba 

Europos identifikavimo numerį arba išrašo dokumento numerį) bei kilometrų skaičių nurodant, 

kiek konkretus traukos riedmuo gali nuvažiuoti be techninio aptarnavimo pagal šio riedmens 

gamintojo pateiktas rekomendacijas (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 1); 

(b) apie darbuotojus, kurių darbas tiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu 

(nurodant įdarbintų ar pasitelktų kitais teisėtais pagrindais (planuojamų įdarbinti ar pasitelkti kitais 

teisėtais pagrindais) traukinio mašinistų skaičių, traukinių mašinistų pažymėjimų ir traukinio 

mašinistų sertifikatų numerius, jų galiojimo datą, taip pat kitų fizinių asmenų, kurių darbas 

tiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu, įdarbintų ar planuojamų įdarbinti šių fizinių 

asmenų skaičių ir pridedant jų turimų fizinių asmenų, tiesiogiai susijusių su geležinkelių transporto 

eismu, pažymėjimų numerius, jų galiojimo datą (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 2); 

(c) apie sutartinius įsipareigojimus dėl keleivių, bagažo ar krovinių vežimo geležinkelių 

transportu paslaugų, naudojantis konfliktuojančiais pajėgumais, nurodant sutarties ar kito 

dokumento ištrauką, patvirtinančią, kad viena iš sutarties ar kito dokumento šalių yra pareiškėjas, 

sutarties ar kito dokumento sudarymo datą, numerį, sutarties ar kito dokumento galiojimo datą, 

bei sutarties ar kito dokumento ištrauką dėl sutarties ar kito dokumento dalyko ar objekto, kuriame 

būtų nurodyti prisiimami įsipareigojimai dėl keleivių, bagažo ar krovinių vežimo geležinkelių 

transportu paslaugų teikimo, naudojantis konfliktuojančiais pajėgumais (paraiškose nurodytu 

maršrutu ir laikotarpiu), arba šių dokumentų kopiją (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 3). 

3. Pareiškėjai privalo informuoti darbuotojus, kurių darbas tiesiogiai susijęs su geležinkelių 

transporto eismu, kitus fizinius asmenis, planuojamus įdarbinti ar pasitelktus kitais teisėtais 

pagrindais, ar planuojamus pasitelkti kitais teisėtais pagrindais, apie pareiškėjų Valdytojui 

perduodamus šio skirsnio 2 c punkte nurodytus asmens duomenis ir Valdytojo atliekamą asmens 

duomenų tvarkymą laikantis BDAR. Pareiškėjai Valdytojo prašymu privalo pateikti šiame punkte 

nurodytą informavimą patvirtinančius įrodymus. 

4. Pareiškėjai, užpildytas Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lenteles (toliau – užpildytos 

lentelės) ir (arba) pridedamų dokumentų kopijas bei šio skirsnio 8 punkte nurodytą papildomą 

informaciją raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis Valdytojui privalo pateikti ne vėliau kaip 

per 5 (penkias) darbo dienas nuo šio skirsnio 1 punkte nurodyto prašymo gavimo dienos. 

5. Valdytojas, gavęs iš pareiškėjo užpildytas lenteles ir (arba) pridedamas dokumentų 

kopijas, papildomą informaciją, ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną įvertina, ar pareiškėjo 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504&from=EN


      
  

 

64 

  

pateiktose užpildytose lentelėse nurodyti visi duomenys ir (arba) pateiktos visų reikiamų 

dokumentų kopijos. 

6. Valdytojas, atlikęs šio skirsnio 5 punkte nurodytą vertinimą ir nustatęs, kad pareiškėjas 

užpildytose lentelėse nurodė ne visus reikiamus duomenis ir (arba) pateikė ne visus reikiamus 

dokumentus, apie nustatytus trūkumus raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis per 1 (vieną) 

darbo dieną nuo šios informacijos gavimo dienos praneša pareiškėjui ir nustato ne trumpesnį kaip 

3 (trijų) darbo dienų terminą nustatytiems trūkumams pašalinti. 

Vertinimo kriterijai 

7. Valdytojas, atlikęs šio skirsnio 5 punkte nurodytą vertinimą ir nustatęs, kad pareiškėjas 

užpildytose lentelėse nurodė visus reikiamus duomenis ir (arba) pateikė visus reikiamus 

dokumentus, taip pat šio skirsnio 6 punkte nustatyta tvarka pašalino pareiškėjui nustatytus 

trūkumus, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šio nustatymo ar trūkumų pašalinimo, pradeda ir 

ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas atlieka vertinimą pagal šiuos kriterijus: 

(a) pareiškėjo pateiktoje užpildytoje lentelėje (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 1) 

nurodyti traukos riedmenys yra registruoti GTK 13 straipsnio nustatyta tvarka ir turi galiojančius 

GTESĮ 11 straipsnio 6 dalyje nurodytus leidimus; 

(b) pareiškėjo pateiktoje užpildytoje lentelėje (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 1) 

nurodytų traukos riedmenų pakanka, kad naudojantis konfliktuojančiais pajėgumais būtų 

neviršytas kilometrų skaičius pagal šioje lentelėje nurodytą kilometrų skaičių, kiek konkretus 

traukos riedmuo gali nuvažiuoti be techninio aptarnavimo pagal šio riedmens gamintojo pateiktas 

rekomendacijas: 

o apskaičiuoja minimalų traukos riedmenų poreikį 1 (vienam) konfliktuojančiam 

pajėgumui panaudoti – šiuo atveju vertinama pareiškėjo pateiktoje užpildytoje lentelėje (Tinklo 

nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 1) pateikta informacija apie turimus traukos riedmenis ir 

kilometrų skaičių, kiek konkretus traukos riedmuo gali nuvažiuoti be techninio aptarnavimo pagal 

šio riedmens gamintojo pateiktas rekomendacijas ir apskaičiuojama, kiek vidutiniškai vienas 

traukos riedmuo be techninio aptarnavimo gali nuvažiuoti kilometrų, taip pat, kiek kilometrų yra 

nuvažiuojama kiekvienu konfliktuojančiu pajėgumu per visą tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpį; 

o nustato bendrą reikalingų traukos riedmenų skaičių, būtiną panaudoti visus 

pareiškėjo prašomus konfliktuojančius pajėgumus; 

(c) pareiškėjo pateiktoje užpildytoje lentelėje (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 2) 

nurodyti traukinio mašinistai turi galiojančius traukinio mašinisto pažymėjimus ir traukinio 

mašinisto sertifikatus, o darbuotojai, kurių darbas tiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto 

eismu – galiojančius fizinių asmenų, kurių darbas tiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto 

eismu, pažymėjimus; 

(d) pareiškėjo pateiktoje užpildytoje lentelėje (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 2) 

nurodytų traukinio mašinistų ir kitų darbuotojų, kurių darbas tiesiogiai susijęs su geležinkelių 

transporto eismu, pakanka, kad naudojantis konfliktuojančiais pajėgumais būtų laikomasi jų darbo 

ir poilsio laiko reikalavimų, nustatytų Darbo laiko ir poilsio laiko ypatumų ekonominės veiklos 

srityse apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu 

Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“:  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.224463/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5a07b6715b4711e7a53b83ca0142260e/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5a07b6715b4711e7a53b83ca0142260e/asr


      
  

 

65 

  

o apskaičiuoja minimalų traukinio mašinistų ir kitų darbuotojų, kurių darbas tiesiogiai 

susijęs su geležinkelių transporto eismu, poreikį 1 konfliktuojančiam pajėgumui panaudoti – šiuo 

atveju vertinama pareiškėjo užpildytoje lentelėje (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 2) 

pateikta informacija apie traukinio mašinistus ir kitus darbuotojus, kurių darbas tiesiogiai susijęs 

su geležinkelių transporto eismu, ir apskaičiuojama, kiek vidutiniškai vienas traukinio mašinistas 

gali dirbti per darbo dieną (pamainą), taip pat, koks galimas maksimalus laikas nuvažiuoti vienu 

konfliktuojančiu pajėgumu (vertinant technologiniams sustojimams skirtą galimą laiką geležinkelio 

stotyse (atitinkamai, kitų darbuotojų, kurių darbas tiesiogiai su geležinkelių transporto eismu, 

darbo valandos ir skaičius); 

o nustato bendrą traukinio mašinistų ir kitų darbuotojų, kurių darbas tiesiogiai susijęs 

su geležinkelių transporto eismu, skaičių, būtiną panaudoti visus pareiškėjo konfliktuojančius 

pajėgumus. 

(e) pareiškėjo pateiktoje užpildytoje lentelėje (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelė Nr. 3) 

nurodytos sutarties ar kito dokumento, kuriuo prisiimami įsipareigojimai dėl keleivių, bagažo ar 

krovinių vežimo geležinkelių transportu paslaugų teikimo, naudojantis konfliktuojančiais 

pajėgumais, kopija ar apie šiuos sutartinius įsipareigojimus bet kokia kita forma pateikta 

informacija patvirtina, kad pareiškėjas naudodamasis konfliktuojančiais pajėgumais šiuos 

įsipareigojimus vykdys, t. y. vertinant pareiškėjo pateiktą informaciją yra nustatoma, ar viena iš 

sutarties ar kito dokumento šalių yra pareiškėjas, ar sutartimi ar kitu dokumentu priimami 

įsipareigojimai yra visam laikotarpiui, kuriuo planuojama naudotis konfliktuojančiais pajėgumais, 

ar nurodytas (-i) sutarties ar kito dokumento objektas ar dalykas ar juo prisiimami įsipareigojimai 

pagrindžia, kad bus naudojamasi konfliktuojančiais pajėgumais keleivių, bagažo ar krovinių 

vežimo geležinkelių transportu paslaugoms teikti.  

8. Pareiškėjai, teikdami užpildytas lenteles (Tinklo nuostatų priedo Nr. 12 lentelės Nr. 1–Nr. 

3) gali teikti ir papildomą informaciją, pagrindžiančią minėtų duomenų atitiktį šio skirsnio 7 punkte 

nurodytiems kriterijams (pateikiant papildomą informaciją, įskaitant, bet neapsiribojant 

informacijos apie jo taikomą ar planuojamą taikyti vežimo geležinkelių transportu organizavimo 

technologiją, apimančią traukinio atvykimą į geležinkelio stotį ir išvykimą iš jos, traukinio 

važiavimui reikiamų dokumentų parengimą, sąstato įtvirtinimą, sąstato techninės ir komercinės 

(jei tokia galima) apžiūros atlikimą, vagonų atkabinimą ir prikabinimą, traukinio mašinistų ir kitų 

fizinių asmenų, kurių darbas tiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu, darbo ir poilsio 

organizavimo aprašymo pateikimu). Jei tokia informacija yra teikiama, turi būti aiškiai nurodyta, 

kuriuos šio skirsnio 2 punkte nurodytus duomenis kuri informacija pagrindžia. 

9. Valdytojas, atlikęs vertinimą ir nustatęs, kad pareiškėjas atitinka visus šio skirsnio 7 punkte 

nurodytus kriterijus, laiko, kad toks pareiškėjas yra pasirengęs panaudoti konfliktuojančius 

pajėgumus. 

10. Valdytojas, atlikęs vertinimą ir nustatęs, kad pareiškėjas neatitinka nors vieno iš skirsnio 

7 punkte nurodytų kriterijų, laiko, kad toks pareiškėjas yra nepasirengęs panaudoti 

konfliktuojančius pajėgumus ir likusios Įsakyme dėl prioriteto taisyklių nustatytos prioriteto 

taisyklės šio pareiškėjo atžvilgiu nėra taikomos. 

11. Valdytojas, šio skirsnio 9 punkte nustatytu atveju nustatęs, kad vertintas pareiškėjas yra 

pasirengęs panaudoti konfliktuojančius pajėgumus, ir yra du ir daugiau pareiškėjų, prašančių 

konfliktuojančių pajėgumų keleivių, bagažo vežimo geležinkelių transportu paslaugoms teikti, ir 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed


      
  

 

66 

  

(ar) du ir daugiau pareiškėjų, prašančių konfliktuojančių pajėgumų krovinių vežimo paslaugoms 

teikti, vadovaudamasis Įsakyme dėl prioriteto taisyklių nustatytu prioriteto taisyklių eiliškumu ir šio 

skyriaus nustatyta tvarka, šių pareiškėjų atžvilgiu ne vėliau kaip 4.5.5.3 poskyrio 1 punkte 

nurodytu terminu paeiliui taiko likusias prioriteto taisykles, kol nebelieka prašomų konfliktuojančių 

pajėgumų. 

12. Šio skirsnio 10 punkte nurodyta nuostata taip pat taikoma ir tais atvejais, kai pareiškėjas 

per šio skirsnio 2 punkte nustatytą terminą neatsako į Valdytojo prašymą ar šio skirsnio 6 punkte 

nustatytu terminu nepašalina Valdytojo nustatytų trūkumų.  

13. Laikoma, kad pareiškėjas, Valdytojui pateikdamas šio skirsnio 2 ir 8 punktuose nurodytus 

duomenis, informaciją ir (ar) dokumentus, patvirtina šių teikiamų duomenų, informacijos ir (ar) 

dokumentų teisingumą, o paaiškėjus, kad buvo pateikti tikrovės neatitinkantys duomenys, 

informacija ir (ar) dokumentai – atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

14. Pareiškėjo šio skirsnio 2 ir 8 punktuose teikiami duomenys ar dokumentai yra laikomi 

konfidencialia pareiškėjo informacija, už kurios saugojimą Valdytojas atsako GTK 242 straipsnio 

ir 291 straipsnio 12 dalies nustatyta tvarka. 

Kitų prioriteto taisyklių taikymas 

15. Pareiškėjams, įvertintiems pasirengusiais panaudoti konfliktuojančius pajėgumus, 

Valdytojas prioriteto taisykles, nustatytas Įsakyme dėl prioriteto taisyklių, taiko vertindamas jų 

atitiktį faktinėms aplinkybėms, kurias patvirtina jų paraiškose skirti pajėgumus pateikti duomenys 

ir prie šių paraiškų pridedami dokumentai. 

16. Jei Valdytojas nustato, kad pareiškėjams turi būti taikoma Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 

1.5 punkte ar 2.7 punkte nurodyta prioriteto taisyklė:  

(a) Valdytojas per 1 (vieną) darbo dieną informuoja apie tai atitinkamus pareiškėjus ir 

prašo jų ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas:  

o jei taikoma 1.5 punkte nurodyta taisyklė – lentelę pagal Tinklo nuostatų priedo Nr. 

13 formą, pateikiant Valdytojui vertinimui būtinus duomenis apie traukos tipą; arba 

o jei taikoma 2.7 punkte nurodyta taisyklė – lentelę pagal Tinklo nuostatų priedo Nr. 

14 formą, pateikiant Valdytojui vertinimui būtinus duomenis apie prašomam pajėgumui nurodytą 

traukinio svorį (neto), traukos tipą bei informaciją apie krovinio, kurį planuojama vežti naudojantis 

prašomais pajėgumais, rūšį pagal rinkos segmentus; 

(b) Valdytojas, gavęs prašomą informaciją ir nustatęs, kad ji yra pakankama mokėtinam 

užmokesčiui už minimalųjį prieigos paketą apskaičiuoti, ne vėliau kaip likus 2 (dviem) mėnesiams 

iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo dienos apskaičiuoja galimą mokėtiną užmokestį 

konfliktuojantiems pajėgumams vadovaudamasis toliau nurodytomis formulėmis 

UMPP = T+Ttranz. keleiv. + Ttranz. krov. + Skeleiv. + Skrov. + E, kur: 
 

UMPP – galimas mokėtinas užmokestis už MPP (Eur); 
T – mokėtina traukinių eismo įmoka (Eur), apskaičiuojama pagal formulę: 
 

tAT =  , kur: 
T – mokėtina traukinių eismo įmoka (Eur); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed


      
  

 

67 

  

A –geležinkelio įmonės (vežėjo) konfliktuojančių pajėgumų planuojama traukinių darbo apimtis, 
nurodyta lentelėje (tkm bruto); 
t – traukinių eismo įmokos tarifas (Eur/tkm bruto).  

 
Ttranz. keleiv. – mokėtina keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmoka (Eur), apskaičiuojama pagal 
formulę: 

𝑇𝑡𝑟𝑎𝑛𝑧.𝑘𝑒𝑙𝑒𝑖𝑣. = 𝐴𝑡𝑟𝑎𝑛𝑧.𝑘𝑒𝑙𝑒𝑖𝑣. × 𝑡𝑡𝑟𝑎𝑛𝑧.𝑘𝑒𝑙𝑒𝑖𝑣., kur: 
 

Ttranz. keleiv. – mokėtina keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmoka (Eur); 
Atranz. keleiv. – geležinkelio įmonės (vežėjo) konfliktuojančių pajėgumų planuojama tranzitinių 
keleivinių traukinių darbo apimtis, nurodyta lentelėje (tkm bruto); 
ttranz. keleiv. – keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm bruto).  
 
Ttranz. krov. – mokėtina krovinių vežimo tranzitu įmoka (Eur), apskaičiuojama pagal formulę 
 

...... krovtranzkrovtranzkrovtranz tKT =
, kur: 

 
Ttranz. krov. – mokėtina krovinių vežimo tranzitu įmoka (Eur); 
Ktranz. krov. – geležinkelio įmonės (vežėjo) konfliktuojančių pajėgumų planuojama tranzitinių 
krovinių vežimo apimtis, nurodyta lentelėje (tkm neto); 
ttranz. krov. – krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm neto). 

 
 
 

Skeleiv. – mokėtina keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo įmoka (Eur), apskaičiuojama 
pagal formulę: 

𝑆𝑘𝑒𝑙𝑒𝑖𝑣. = 𝐾𝑒𝑙𝑖 × 𝑘𝑒𝑙𝑖, kur: 
 

Skeleiv. – mokėtina keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo įmoka (Eur); 
Keli – geležinkelio įmonės (vežėjo) konfliktuojančių pajėgumų planuojama keleivių, bagažo, 
priskirto segmentui, vežimo apimtis pateikta lentelėje (tkm bruto); 
keli – keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo tarifas (Eur/tkm bruto).  
 
Skrov. – mokėtina krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmoka (Eur), apskaičiuojama pagal 
formulę: 

𝑆𝑘𝑟𝑜𝑣. = 𝐾𝑟𝑖 × 𝑘𝑟𝑖, kur: 
 

Skrov. – mokėtina krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmoka (Eur); 
Kri – geležinkelio įmonės (vežėjo) konfliktuojančių pajėgumų planuojama krovinių, priskirtų 
segmentui, vežimo apimtis nurodyta lentelėje (tkm neto); 
kri – krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmokos tarifas (Eur/tkm neto).  
 
E – mokėtina kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmoka (Eur), apskaičiuojama pagal formulę: 

eRE e =
, kur: 

E – mokėtina kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmoka (Eur); 
Re – geležinkelio įmonės (vežėjo) konfliktuojančių pajėgumų planuojami nuvažiuoti traukinių, 
kuriuose  naudojama elektrinė trauka, kilometrai nurodyti lentelėje (el. trauk. km); 



      
  

 

68 

  

e – kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmokos tarifas (Eur/trauk. km).  

 

(c) Valdytojas pagal Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 1.5 ir (ar) 2.7 punktuose nurodytą 

taisyklę pajėgumus skiria tam pareiškėjui, kurio mokėtinas užmokestis, apskaičiuotas pagal 

pateiktą paraišką, konfliktuojančiose pajėgumuose, yra didesnis.. 

(d) Pareiškėjui iki Valdytojo nustatyto termino pabaigos nepateikus prašomos 

informacijos, Valdytojas ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną nuo tokio termino pabaigos 

priima sprendimą netaikyti Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 1.5 ir (ar) 2.7 punktuose nurodytų 

prioriteto taisyklių pareiškėjo atžvilgiu ir apie tai jį informuoja raštu ar elektroninio ryšio 

priemonėmis. 

17. Jei Valdytojas nustato, kad pareiškėjams turi būti taikoma Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 

1.6 ar 2.8 punktuose nurodyta prioriteto taisyklė:  

(a) Valdytojas ne vėliau kaip likus 2 (dviem) mėnesiams iki tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio įsigaliojimo dienos apskaičiuoja pareiškėjui skirtų pajėgumų panaudojimo lygį. 

(b) Valdytojas, apskaičiuodamas skirtų pajėgumų panaudojimo lygį, įvertina, ar visiems 

vertinamiems pareiškėjams buvo skirti pajėgumai pagal paraiškas skirti pajėgumus ir paskutinės 

minutės paraiškas paskutinio pasibaigusio tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu.  

(c) Valdytojui, nustačius, kad visiems vertinamiems pareiškėjams buvo skirti pajėgumai 

pagal paraiškas skirti pajėgumus ir paskutinės minutės paraiškas, šių pareiškėjų atžvilgiu 

apskaičiuoja skirtų pajėgumų panaudojimo lygį.  

(d) Jei bent vienam iš vertinamų pareiškėjų nebuvo skirti pajėgumai pagal paraiškas skirti 

pajėgumus ir paskutinės minutės paraiškas paskutinio pasibaigusio tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu, Valdytojas ne vėliau kaip likus 2 (dviem) mėnesiams iki 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo dienos priima sprendimą vertinamų pareiškėjų 

atžvilgiu netaikyti Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 1.6 ar 2.8 punkte nurodytos prioriteto taisyklės ir 

apie tai informuoja atitinkamus pareiškėjus raštu ar elektroninio ryšio priemonėmis. 

(e) Vidutinis faktinis skirtų pajėgumų panaudojimo visame maršrute, kuriame kilo 

nesutarimų dėl tų pačių pajėgumų skyrimo, lygio procentinis dydis apskaičiuojamas vertinant 

pareiškėjui paskutinį pasibaigusį tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpį pagal 

paraiškas skirti pajėgumus ir paskutinės minutės paraiškas skirtus ir panaudotus pajėgumus 

perpildytoje Infrastruktūros dalyje ir taikant šią formulę: 

 𝑷 =
𝑨

𝑺
∗ 100, 𝑘𝑢𝑟 

o P – pajėgumų perpildytoje Infrastruktūros dalyje panaudojimo procentinė dalis (%);   

o A – faktinis pareiškėjo pajėgumų perpildytoje Infrastruktūros dalyje, panaudotų ne 

žemiau nei nustatyta ribinė norma, skaičius, apskaičiuotas paskutiniam pasibaigusiam tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiui pagal paraiškas skirti pajėgumus ir paskutinės minutės 

paraiškas; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed


      
  

 

69 

  

o S – pareiškėjui skirtų pajėgumų perpildytoje Infrastruktūros dalyje skaičius, 

apskaičiuotas paskutiniam pasibaigusiam tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiui 

pagal paraiškas skirti pajėgumus ir paskutinės minutės paraiškas. 

(f) Valdytojas, apskaičiuodamas vidutinį faktinį skirtų pajėgumų panaudojimo visame 

maršrute, kuriame kilo nesutarimų dėl tų pačių pajėgumų skyrimo, lygio procentinį dydį taiko 

Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 3 punkte nustatytus reikalavimus. 

(g) Valdytojas pagal Įsakymo dėl prioriteto taisyklių 1.6 ar 2.8 punkte nustatytą prioriteto 

taisyklę pajėgumus skiria tam pareiškėjui, kurio vidutinis faktinis skirtų pajėgumų panaudojimo 

lygio procentinis dydis yra didesnis. 

 

4.7. Pavojingų, negabaritinių ir sunkiųjų krovinių vežimas  

Pavojingų, negabaritinių ir sunkiųjų krovinių vežimas aprašytas Tinklo nuostatų 3.4.3 – 3.4.4 

skirsniuose. 

 

4.8. Pajėgumų pakeitimas, atsisakymas, panaikinimas 
4.8.1. Pajėgumų skyrimas vietoje jau skirtų pajėgumų  

1. GTK 298 straipsnyje nustatytais atvejais Valdytojas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po to, 

kai sužinojo, kad geležinkelio įmonė (vežėjas) negalės naudotis skirtais pajėgumais dėl įvykusios 

geležinkelių transporto katastrofos, geležinkelių transporto eismo įvykio, geležinkelių transporto 

rikto ar neplaninių Infrastruktūros remonto darbų, raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis 

informuoja apie tai pareiškėją. 

2. Valdytojas pasiūlo pareiškėjui kitus pajėgumus vietoj jam skirtų pajėgumų, jeigu tokių yra, 

ir nustato 2 (dviejų) darbo dienų terminą atsakymui pateikti. 

3. Pareiškėjui sutikus su Valdytojo pateiktu siūlymu, pareiškėjas Valdytojui elektroniniu paštu 

paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt pateikia atsakymą ir Tinklo nuostatų 4.5.3 punkte nustatyta 

tvarka pateikia paskutinės minutės paraišką, užpildytą pagal Valdytojo pateiktą informaciją.  

4. Valdytojas, gavęs užpildytą paskutinės minutės paraišką, ją vertina kaip aprašyta Tinklo 

nuostatų 4.5.5.4 skirsnyje. Pajėgumai, jeigu yra galimybių, skiriami Valdytojo sprendimu ne vėliau 

kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo pareiškėjo sutikimo su Valdytojo pasiūlytais pajėgumais gavimo 

dienos. 

5. Pareiškėjui nesutikus su Valdytojo pateiktu siūlymu, pareiškėjo traukiniai atšaukiami 

taikant Baudų už traukinių eismo sutrukdymus ir kompensacijų dėl tokių trikdymų nukentėjusioms 

įmonėms nustatymo ir skyrimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2012 m. sausio 24 d. įsakyme Nr. 3-425 „Dėl Baudų už traukinių eismo sutrikdymus ir 

kompensacijų dėl tokių trikdymų nukentėjusioms įmonėms nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo“ 

nustatytą tvarką. 

6. Pareiškėjo, kuris yra sudaręs su Valdytoju Naudojimosi Infrastruktūra sutartį, ir kuriam 

skirti pajėgumai, teisė naudoti kitus geležinkelių riedmenis nei buvo nurodyti paraiškoje skirti 

pajėgumus ar paskutinės minutės paraiškoje, jeigu toks riedmenų pakeitimas yra suderinamas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6dedb4b07a3d11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.417611/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.417611/asr


      
  

 

70 

  

su Infrastruktūros techninėmis charakteristikomis pagal skirtus pajėgumus, aprašyta Tinklo 

nuostatų 3.4.1 skirsnyje.  

 

4.8.2. Skirtų pajėgumų atsisakymas  

1. Pareiškėjai ne vėliau kaip prieš 20 (dvidešimt) darbo dienų iki jiems skirtų pajėgumų 

panaudojimo gali аtsisakyti pajėgumų, pateikę Valdytojui per „InfraGo“ prašymą dėl skirtų 

pajėgumų atsisakymo. Jei dėl techninių priežasčių prašymo dėl skirtų pajėgumų atsisakymo 

negalima pateikti per „InfraGo“, prašymas teikiamas elektroniniu paštu 

paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt, užpildžius formą, nurodytą Tinklo nuostatų 15 priede.  

2. Valdytojas, gavęs pareiškėjo prašymą atsisakyti jam skirtų pajėgumų, per 10 (dešimt) 

darbo dienų nuo šio prašymo gavimo priima sprendimą:  

(a) dėl tokių pajėgumų panaudojimo Infrastruktūros statybos, remonto ir (ar) techninės 

priežiūros darbams atlikti; arba  

(b) dėl tokių pajėgumų paskelbimo laisvais. 

3. Valdytojas apie priimtą sprendimą panaikinti pareiškėjui skirtus pajėgumus pagal 

Pareiškėjo prašymą informuoja pareiškėją per „InfraGo“ arba, nesant techninėms galimybėms, 

raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo šio 

sprendimo priėmimo. 

4. Apie laisvais paskelbtus pajėgumus Valdytojas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas 

paskelbia Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Laisvi pajėgumai" ir informuoja pareiškėjus, kurie 

buvo pateikę paraiškas skirti šiuos laisvais paskelbtus pajėgumus, tačiau pajėgumai jiems nebuvo 

skirti. 

 

4.8.3. Skirtų pajėgumų panaikinimas 

1. Valdytojas, paaiškėjus bet kuriai iš GTK 296 straipsnio 4 dalyje numatytų aplinkybių, ne 

vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo tokių aplinkybių paaiškėjimo priima sprendimą 

panaikinti pareiškėjui skirtus pajėgumus. 

2. Valdytojas apie priimtą sprendimą panaikinti skirtus pajėgumus informuoja pareiškėją per 

„InfraGo“ arba, nesant techninėms galimybėms, raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis ne 

vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo. 

3. Valdytojas ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo sprendimo panaikinti skirtus 

pajėgumus priėmimo priima sprendimą dėl jų panaudojimo arba paskelbimo laisvais. 

4. Apie laisvais paskelbtus pajėgumus Valdytojas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas 

paskelbia Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Laisvi pajėgumai". 

 

4.8.4. Ribinės normos nustatymas ir taikymas  

1. Valdytojas, vadovaudamasis GTK 296 straipsnio 4 dalies 5 punktu nustato ir Tinklo 

nuostatose nurodo ribinę normą, taikomą perpildytoje Infrastruktūros dalyje. 

mailto:paraiskos.pajegumai@ltginfra.lt
http://lginfrastruktura.lt/laisvi-pajegumai
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
http://lginfrastruktura.lt/laisvi-pajegumai
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr


      
  

 

71 

  

2. 2022–2023 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu nustatyta ribinė 

norma yra 75 %. 

3. Vertinant perpildytoje Infrastruktūros dalyje panaudotų pajėgumų atitiktį nustatytai ribinei 

normai yra nevertinami pajėgumai, kurių pareiškėjai atsisakė GTK nustatyta tvarka, tačiau 

vertinami pajėgumai, kurie pareiškėjams GTK nustatyta tvarka buvo panaikinti. 

Pajėgumų panaudojimo atitikties nustatytai ribinei normai vertinimas 

4. Valdytojas atlieka pajėgumų perpildytoje Infrastruktūros dalyje panaudojimo atitikties 

nustatytai ribinei normai vertinimą už kiekvieną 1 (vieno) pilno kalendorinio mėnesio galiojimo 

laikotarpį (toliau – Vertinamas laikotarpis) atskirai kiekvienam pareiškėjui. 

5. Valdytojas apskaičiuoja kiekvieno praėjusio kalendorinio mėnesio perpildytoje 

Infrastruktūros dalyje skirtų pajėgumų kilometrų panaudojimo procentinį santykį: 

(a) atitinkamam galiojančio tarnybinio traukinių tvarkaraščio laikotarpiui skirtų 

pajėgumų, kurie kerta perpildytą (-as) Infrastruktūros dalį (-is) ir numatytų kilometrų skaičių; ir  

(b) per tą patį galiojančio tarnybinio traukinių tvarkaraščio laikotarpį faktiškai 

panaudotų pajėgumų, kurie kerta perpildytą (-as) Infrastruktūros dalį (-is) ir faktiškai panaudotų 

kilometrų skaičių. 

6. Valdytojas atlieka kiekvieno skirto pajėgumo panaudojimo atitikties nustatytai ribinei 

normai vertinimą už Vertinamą laikotarpį ne vėliau kaip iki einamojo kalendorinio mėnesio 12 d. 

7. Jei už Vertinamą laikotarpį išvestas bendras pareiškėjui skirtų pajėgumų kilometrų 

panaudojimo procentinis santykis lygus ar viršija nustatytą ribinę normą, laikoma, kad pareiškėjas 

pasiekė ribinę normą. 

8. Jei už Vertinamą laikotarpį išvestas pareiškėjo skirtų pajėgumų kilometrų panaudojimo 

procentinis santykis yra mažesnis nei nustatyta ribinė norma, laikoma, kad pareiškėjas ribinės 

normos nepasiekė. Tokiu atveju: 

(a) Valdytojas nustato faktinį kiekvieno ataskaitiniam laikotarpiui skirto pajėgumo, kuris kerta  

perpildytą (-as) Infrastruktūros dalį (-is), panaudojimą pagal nuvažiuotus kilometrus procentais ir 

identifikuoja tuos, kurie panaudoti mažiau nei ribinė norma, t. y. 75 % skirtų pajėgumų kilometrų. 

(b) Valdytojas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po šio identifikavimo informuoja 

pareiškėją, nepasiekusio ribinės normos, nurodo konkretų pajėgumą (-us) ir prašo pareiškėją ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas pateikti informaciją, pagrindžiančią ribinės normos 

nepasiekimą. 

(b) Laikoma, kad ribinės normos nepasiekimas yra pagrįstas, jei pareiškėjas įrodo, kad 

nepasiekė nustatytos ribinės normos ne dėl ekonominių priežasčių, kurių negalėjo kontroliuoti, 

įskaitant, bet neapsiribojant:  

(a) nenugalimos jėgos aplinkybių;  

(b) Infrastruktūros remonto darbų ir (ar) geležinkelių transporto eismo sutrikimų; 

(c) Valdytojo, kitų Lietuvos ar kaimyninių valstybių geležinkelių infrastruktūros valdytojų ar jų 

funkcijas vykdančių įmonių ar kitų valstybės institucijų veikimo ar neveikimo, dėl kurių skirti 

pajėgumai negalėjo būti panaudoti. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr


      
  

 

72 

  

9. Jei pareiškėjas nepagrindžia, kad ribinė norma buvo nepasiekta ne dėl ekonominių 

priežasčių, arba per 5 (penkias) darbo dienas nepateikia jokios informacijos, Valdytojas, 

vadovaudamasis GTK 296 straipsnio 4 dalies 5 punktu, ne vėliau kaip iki einamojo kalendorinio 

mėnesio pabaigos, priima sprendimą pajėgumus, panaudotus mažiau nei nustatyta ribinė norma, 

panaikinti ir šiuos pajėgumus paskelbti laisvais. Apie panaikintus pajėgumus Valdytojas 

informuoja Pareiškėją, kurio pajėgumai panaikinami, ne vėliau kaip kitą darbo dieną. 

10. Pajėgumai panaikinami visam likusiam laikotarpiui iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo pabaigos. 

 

4.9. Pajėgumų skyrimas daugiau kaip viename ES valstybių narių 

geležinkelių tinkle 

1. Siekiant užtikrinti tarptautinį keleivių, bagažo ir krovinių vežimą, Valdytojas pasirašo 

susitarimus dėl bendradarbiavimo skiriant pajėgumus daugiau nei viename geležinkelių tinkle, 

kuriais nustatomi bendradarbiavimo būdai ir svarbiausi kriterijai, pagal kuriuos įvertinami ir 

skiriami pajėgumai.  

2. 2019-12-09 Valdytojas ir AB „LatRailNet“ (Latvijos Respublikos Infrastruktūros valdytojas) 

pasirašė Susitarimą dėl bendradarbiavimo skiriant pajėgumus daugiau nei viename geležinkelių 

tinkle Nr. SUTK(LGI)-13, kuris pasiekiamas Valdytojo interneto svetainėje.  

3. Paraiškas skirti daugiau nei vienos ES valstybės narės geležinkelių tinklo infrastruktūros 

pajėgumus pareiškėjas gali pateikti Valdytojui. Tokiu atveju Valdytojas, veikdamas pareiškėjo 

vardu, per 3 (tris) darbo dienas nuo paraiškos gavimo persiunčia gautas paraiškas tiems ES 

valstybių narių geležinkelių infrastruktūros valdytojams ar geležinkelių infrastruktūros pajėgumus 

skiriančioms įstaigoms, kurių valdomoje geležinkelių infrastruktūroje pajėgumų yra prašoma. 

4. Dėl daugiau nei viename geležinkelių tinkle esančius pajėgumus skyrimo pareiškėjai gali 

kreiptis tiesiogiai į geležinkelių infrastruktūros valdytojų ar pajėgumus skiriančių įstaigų įsteigtą 

bendrą įstaigą arba į vieną geležinkelių infrastruktūros valdytoją, valdantį prašomą traukinio liniją. 

Tokiu atveju geležinkelių infrastruktūrų valdytojai, kurių valdomoje geležinkelių infrastruktūroje yra 

prašoma pajėgumų, tarpusavyje suderina siūlomų pajėgumų parametrus bei perduoda pasiūlymą 

bendrai įstaigai, kuri jį teikia pareiškėjui. 

Preliminarių traukinio linijų tarptautiniams traukiniams nustatymas 

5. Valdytojas ne vėliau kaip prieš 11 (vienuolika) mėnesių iki tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

įsigaliojimo, suderinęs su kitų ES valstybių narių geležinkelių infrastruktūros valdytojais ar 

geležinkelių infrastruktūros pajėgumus skiriančiomis įstaigomis, nustato preliminarias traukinio 

linijas skirtas tarptautiniams traukiniams, važiuojantiems Reglamente (ES) Nr. 913/2010 nurodytu 

krovinių vežimo koridoriumi Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

6. Preliminarios traukinio linijos, priskirtos krovinių vežimo koridoriui „Šiaurės jūra–Baltijos 

jūra“, viešai skelbiamos čia. 

 

  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232217/asr
https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02010R0913-20140101&from=EN
http://rfc8.eu/files/public/PaP_Catalogue/PaP_Catalogue_TT_2020_14.01.2019_v02.pdf


      
  

 

73 

  

5. PASLAUGOS IR JŲ APMOKESTINIMAS  
 

5.1. Įvadas  

Valdytojas teikia toliau nurodytas paslaugas: 

(a) Minimalųjį prieigos paketą sudarančias paslaugas, kaip aprašyta Tinklo nuostatų 5.3 

skyriuje;  

(b) prieigą prie Valdytojo valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių ir šiuose įrenginiuose 

teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių paslaugų, kaip aprašyta Tinklo nuostatų 

5.4 skyriuje; 

(c) prieigą prie Valdytojo valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių ir šiuose įrenginiuose 

teikiamų su geležinkelių transportu susijusių papildomų paslaugų, kaip aprašyta Tinklo nuostatų 

5.5 skyriuje. 

(d) prieigą prie geležinkelio kelių, sujungtų su GPĮ, kaip aprašyta Tinklo nuostatų 7.3.4 

skyriuje. 

 

5.2. Apmokestinimo principai  

5.2.1. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą apmokestinimo principai 

1. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą apmokestinimo principus nustato GTK 25 

straipsnis. 

2. Valdytojo išlaidos, tiesiogiai patiriamos dėl traukinių eksploatavimo, apskaičiuojamos 

pagal Išlaidų, tiesiogiai patiriamų dėl traukinių eksploatavimo, priskyrimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Valdytojo ir kuris parengtas vadovaujantis Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 

2015/909 nuostatomis. Išlaidų, tiesiogiai patiriamų dėl traukinių eksploatavimo, priskyrimo tvarkos 

aprašas (išrašas) pateikiamas Tinklo nuostatų priede Nr. 19, kiek tai nėra susiję su Valdytojo 

komercinių ir profesinių paslapčių apsauga. 

 

5.2.2. Su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių, papildomų ir pagalbinių paslaugų 

teikimo apmokestinimas 

1.   Užmokestį už naudojimąsi geležinkelių paslaugų įrenginiais ir šiuose įrenginiuose teikiamas 
su geležinkelių transportu susijusias pagrindines paslaugas ir užmokestį už su geležinkelių 
transportu susijusias papildomas ir pagalbines paslaugas nustato operatorius.  
2. Užmokestis už naudojimąsi geležinkelių paslaugų įrenginiais ir šiuose įrenginiuose 

teikiamomis su geležinkelių transportu susijusiomis pagrindinėmis paslaugomis negali būti 

didesnis už šių paslaugų teikimo išlaidas, pridėjus pagrįstą pelną. 

3. Jeigu su geležinkelių transportu susijusias papildomas ir pagalbines paslaugas teikia 

vienas paslaugų teikėjas, užmokestis už šias paslaugas negali būti didesnis už jų teikimo 

išlaidas, pridėjus pagrįstą pelną. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0909
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0909


      
  

 

74 

  

 

5.3. Minimalus prieigos paketas ir užmokestis už jį 

5.3.1. Minimalaus prieigos paketo paslaugos  

Minimalaus prieigos paketo paslaugas sudaro: 

(a) prašymų skirti pajėgumus tvarkymas;  

(b) teisės naudotis Infrastruktūra pagal paskirtus pajėgumus, taip pat iešmais, keleiviniais 

peronais, elektros energijos tiekimo įrenginiais traukos srovei užtikrinti tuo atveju, kai yra tokie 

įrenginiai, suteikimas;  

(c) traukinių eismo valdymas, įskaitant signalizavimą, reguliavimą, traukinių eismo tvarkymą, 

informacijos apie traukinių judėjimą, taip pat visos kitos informacijos, reikalingos norint pradėti 

teikti paslaugą arba paslaugai, kuriai buvo skirti pajėgumai, teikti, perdavimas ir teikimas. 

 

5.3.2. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą sudedamosios dalys  

Geležinkelio įmonės (vežėjai) ir remonto įmonės moka užmokestį už minimalųjį prieigos paketą 

pagal šias įmokas:  

(a) traukinių eismo; 

(b) keleivių, bagažo vežimo tranzitu; 

(c) krovinių vežimo tranzitu; 

(d) keleivių, bagažo, priskirtų vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentui, kuriame gali būti 

taikomas antkainis, vežimo; 

(e) krovinių, priskirtų vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentui, kuriame gali būti taikomas 

antkainis, vežimo; 

(f) kontaktinio elektros tinklo naudojimo. 

 

5.3.3. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą įmokų tarifai 

1. Valdytojas užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą įmokų tarifus apskaičiuoja 

vadovaujantis Užmokesčio taisyklėse nustatyta tvarka. 

2. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą įmokų tarifai 2022–2023 metų tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu nustatomi Valdytojo generalinio direktoriaus įsakymu 

ir paskelbiami Valdytojo interneto svetainės skiltyje „Paslaugos. Minimalųjį prieigos paketą 

sudarančios paslaugos“.  

(a) Traukinio eismo įmokos tarifas  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.233775/asr
https://ltginfra.lt/minimaluji-prieigos-paketa-sudarancios-paslaugos
https://ltginfra.lt/minimaluji-prieigos-paketa-sudarancios-paslaugos


      
  

 

75 

  

3. Traukinių eismo įmokos tarifas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 

o t – traukinių eismo įmokos tarifo dydis (Eur) už bendrąjį bruto tonkilometrį (Eur/tkm 

bruto); 

o I – faktinės paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų Valdytojo išlaidos, tiesiogiai 

patirtos teikiant minimalųjį prieigos paketą sudarančias paslaugas (Eur); 

o A – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų visų traukinių darbo apimtis, 

išreiškiama bendraisiais bruto tonkilometriais (tkm bruto). 

(b) Keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos tarifas  

4. Keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos tarifas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 

o ttranz. keleiv. – keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm bruto); 

o V – valstybės lėšos (valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos fondų, savivaldybių 

lėšos), vidutiniškai per metus skiriamos Valdytojo išlaidoms dengti (Eur); vidutinė metinė 

valstybės lėšų suma nustatoma pagal planinius ir faktinius 5 (penkerių) metų duomenis: 2 

kalendoriniai metai iki metų, kuriais skaičiuojamas keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos 

tarifas, + kalendoriniai metai, kuriais skaičiuojamas keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos 

tarifas, + 2 kalendoriniai metai po metų, kuriais skaičiuojamas keleivių, bagažo vežimo tranzitu 

įmokos tarifas; 

o Akeleiv. – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų keleivinių traukinių 

darbo apimtis (tkm bruto); 

o A – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų visų traukinių darbo apimtis 

(tkm bruto); 

o Atranz.keleiv. – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų tranzitinių keleivinių 

traukinių darbo apimtis (tkm bruto). 

(c) Krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas  

5. Krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 



      
  

 

76 

  

o ttranz. krov. – krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas Eur už tonkilometrį (toliau – 

Eur/tkm neto); 

o V – valstybės lėšos (valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos fondų, savivaldybių 

lėšos), vidutiniškai per metus skiriamos Valdytojo išlaidoms dengti (Eur); vidutinė metinė 

valstybės lėšų suma nustatoma pagal planinius ir faktinius 5 (penkerių) metų duomenis: 2 

kalendoriniai metai iki metų, kuriais skaičiuojamas krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas + 

kalendoriniai metai, kuriais skaičiuojamas krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas, + 2 

kalendoriniai metai po metų, kuriais skaičiuojamas krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas; 

o Akrov. – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų prekinių traukinių darbo 

apimtis (tkm bruto); 

o A – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų visų traukinių darbo apimtis 

(tkm bruto); 

o K – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų visų krovinių vežimo apimtis, 

išreiškiama tonkilometriais (tkm neto); 

o Ktranz. – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų krovinių, vežtų tranzitu, 

vežimo apimtis (tkm neto). 

(d) Keleivių, bagažo, priskirtų segmentui, vežimo įmokos tarifas  

6. Jeigu Valdytojas Tinklo nuostatuose paskelbtame segmentų sąraše išskiria keleivių, 

bagažo vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentą, tai keleivių, bagažo, priskirtų segmentui, 

vežimo įmokos tarifas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

 

o  Segkeleiv. – keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo įmokos tarifas (Eur/tkm 

bruto); 

o Paji.keleiv. – geležinkelio įmonių (vežėjų) vidutinės faktinės paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų pajamos vežant keleivius, bagažą, priskirtą segmentui (Eur); 

o Sani.keleiv. – geležinkelio įmonių (vežėjų) vidutinės faktinės paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų sąnaudos vežant keleivius, bagažą, priskirtą segmentui (Eur), neįtraukiant 

sąnaudų, kurios patirtos mokant Tinklo nuostatų 5.2.3 skirsnio (а-е) punktuose nurodytas įmokas; 

o Ki.keleiv. – geležinkelio įmonių (vežėjų) vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo apimtis (tkm bruto); 

o ti.keleiv. – kalendoriniais metais, kuriais galios tarnybinis traukinių tvarkaraštis, 

vidutinis traukinių, kuriais vežami keleiviai, bagažas, priskirtas segmentui, eismo įmokos dydis 

(Eur/tkm bruto), apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 8 punktą; 



      
  

 

77 

  

o tranzi.keleiv. – kalendorinių metų, kuriais galios tarnybinis traukinių tvarkaraštis, 

vidutinis keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm bruto), 

apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 10 punktą; 

o ei.keleiv. – kalendorinių metų, kuriais galios tarnybinis traukinių tvarkaraštis, vidutinis 

kontaktinio elektros tinklo naudojimo vežant keleivius, bagažą, priskirtą segmentui,  įmokos tarifas 

(Eur/tkm bruto), apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 13 punktą. 

(e) Krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmokos tarifas  

7. Jeigu Valdytojas Tinklo nuostatuose paskelbtame segmentų sąraše išskiria krovinių 

vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentą, tai krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmokos 

tarifas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

kur: 

o Segkrov. – krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmokos tarifas (Eur/tkm neto); 

o – geležinkelio įmonių (vežėjų) vidutinės faktinės paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų pajamos vežant krovinius, priskirtus segmentui (Eur); 

o – geležinkelio įmonių (vežėjų) vidutinės faktinės paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų sąnaudos vežant krovinius, priskirtus segmentui (Eur), neįtraukiant sąnaudų, 

kurios patirtos mokant Tinklo nuostatų 5.2.3 skirsnio (а-е) punktuose nurodytas įmokas; 

o – geležinkelio įmonių (vežėjų) vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų krovinių, priskirtų segmentui, vežimo apimtis (tkm neto); 

o – kalendorinių metų, kuriais galios tarnybinis traukinių tvarkaraštis, vidutinis 

traukinių, kuriais vežami kroviniai, priskirti segmentui, eismo įmokos dydis (Eur/tkm neto), 

apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 9 punktą; 

o – kalendorinių metų, kuriais galios tarnybinis traukinių tvarkaraštis, 

vidutinis krovinių, priskirtų segmentui, vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm neto), 

apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 11 punktą; 

o – kalendorinių metų, kuriais galios tarnybinis traukinių tvarkaraštis, vidutinis 

kontaktinio elektros tinklo naudojimo vežant krovinius, priskirtus segmentui, įmokos tarifas 

(Eur/tkm neto), apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 14 punktą. 

• Vidutinis traukinių, kuriais vežami keleiviai, bagažas, priskirtas segmentui, eismo 

įmokos tarifas 

8. Vidutinis traukinių, kuriais vežami keleiviai, bagažas, priskirtas segmentui, eismo įmokos 

tarifas (Eur/tkm bruto) apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 



      
  

 

78 

  

o ti.keleiv. – vidutinis traukinių, kuriais vežami keleiviai, bagažas, priskirtas 

segmentui,  eismo įmokos dydis (Eur/tkm bruto); 

o t – traukinių eismo įmokos tarifas (Eur/tkm bruto). 

• Vidutinis traukinių, kuriais vežami kroviniai, priskirti segmentui, eismo įmokos 

tarifas 

9. Vidutinis traukinių, kuriais vežami kroviniai, priskirti segmentui, eismo įmokos tarifas 

(Eur/tkm neto) apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 

o – vidutinis traukinių, kuriais vežami kroviniai, priskirti segmentui, eismo 

įmokos dydis (Eur/tkm neto); 

o t – traukinių eismo įmokos tarifas (Eur/tkm bruto); 

o Vikrauti – vidutinis faktinis paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų krauto vagono, 

naudojamo kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, svoris bruto (t bruto); 

o Vitušti – vidutinis faktinis paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų tuščio vagono, 

naudojamo kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, svoris (t bruto); 

o ai – vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų krautų vagonų, 

naudojamų kroviniams, priskirtiems atitinkamam segmentui, vežti, ridos dalis, vertinant visą šių 

vagonų ridą (koeficientas, kuris nustatomas dalijant faktinę paskutinių pasibaigusių kalendorinių 

metų krautų vagonų, priskirtų segmentui, ridos apimtį iš visos faktinės paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų šių vagonų ridos apimties). 

• Vidutinis keleivių, bagažo, priskirtų segmentui, vežimo tranzitu įmokоs tarifas 

10. Vidutinis keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm 

bruto) apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 

o  ttranz. keleiv. – keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm bruto); 

o ci.keleiv. – vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų  keleivių, 

bagažo, priskirto segmentui, vežimo tranzitu dalis, vertinant visą atitinkamo segmento keleivių, 

bagažo vežimą (koeficientas, kuris nustatomas dalijant tranzitinių vežimų skaičių iš visų 

atitinkamo keleivių, bagažo vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentui priskiriamų vežimų 

skaičiaus). 

• Vidutinis krovinių, priskirtų segmentui, vežimo tranzitu įmokos tarifas 

11. Vidutinis krovinių, priskirtų segmentui, vežimo tranzitu tarifas (Eur/tkm neto) 

apskaičiuojamas pagal šią formulę: 



      
  

 

79 

  

, kur: 

o  ttranz. krov. – krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm neto), apskaičiuotas 

pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 5 punktą; 

o ci.krov – vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių 

metų  krovinių, priskirtų segmentui, vežimo tranzitu dalis, vertinant visus atitinkamo segmento 

krovinių vežimus (koeficientas, kuris nustatomas dalijant tranzitinių vežimų skaičių iš visų 

atitinkamam krovinių vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentui priskiriamų vežimų 

skaičiaus). 

(f) Kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmokos tarifas 

12. Kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmokos tarifas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 

o e – kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmokos tarifas (Eur/trauk. km); 

o Te – faktinės paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų viešosios geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo išlaidos, tiesiogiai patirtos teikiant naudojimosi kontaktiniu elektros tinklu 

paslaugą (Eur); 

o Re – faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų traukinių, kuriuose 

naudojama elektros trauka, rida (trauk. km). 

• Vidutinio kontaktinio elektros tinklo naudojimo, vežant keleivius, bagažą, priskirtą 

segmentui, įmokоs tarifas  

13. Vidutinis kontaktinio elektros tinklo naudojimo vežant keleivius, bagažą, priskirtą 

segmentui, įmokos tarifas (Eur/tkm bruto) apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 

o  – vidutinis kontaktinio elektros tinklo naudojimo vežant keleivius, bagažą, 

priskirtą segmentui, įmokos tarifas (Eur/tkm bruto); 

o e – kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmokos tarifas, Eur už traukinio kilometrą 

(toliau – Eur/trauk. km), apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 12 punktą; 

o di – vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų keleivių, 

bagažo, priskirto segmentui, vežtų naudojant elektros trauką, dalis, vertinant visus atitinkamo 

segmento keleivių vežimus (koeficientas, kuris nustatomas dalijant faktinį vežimų naudojant 

elektros trauką skaičių iš visų atitinkamam keleivių, bagažo vežimo geležinkelių transportu 

rinkos segmentui priskiriamų vežimų skaičiaus); 



      
  

 

80 

  

o Ts – geležinkelio įmonių (vežėjų) vidutinis faktinis paskutinių pasibaigusių 

kalendorinių metų vagonų, naudojamų keleiviams, bagažui, priskirtam segmentui, vežti, svoris (t 

bruto). 

• Vidutinis kontaktinio elektros tinklo naudojimo vežant krovinius, priskirtus 

segmentui, įmokos tarifas 

14. Vidutinis kontaktinio elektros tinklo naudojimo vežant krovinius, priskirtus segmentui, 

įmokos tarifas (Eur/tkm neto) apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

, kur: 

o e – kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmokos tarifas, Eur už traukinio kilometrą 

(Eur/trauk. km), apskaičiuotas pagal šio Tinklo nuostatų skirsnio 12 punktą; 

o di – vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų  krovinių, priskirtų 

segmentui, vežtų naudojant elektros trauką, dalis, vertinant visus atitinkamo segmento krovinių 

vežimus (koeficientas, kuris nustatomas dalijant faktinį krovinių, priskirtų segmentui, vežtų 

naudojant elektros trauką, vežimų skaičių iš visų atitinkamam krovinių vežimo geležinkelių 

transportu rinkos segmentui priskiriamų vežimų skaičiaus); 

o Vikrauti – vidutinis faktinis paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų  krauto 

vagono, naudojamo kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, svoris bruto (t bruto); 

o Vitušti – vidutinis faktinis paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų tuščio vagono, 

naudojamo kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, svoris (t bruto); 

o ai – vidutinė faktinė paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų  krautų vagonų, 

naudojamų kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, ridos dalis, vertinant visą šių vagonų ridą 

(koeficientas, kuris nustatomas dalijant krautų vagonų ridos apimtį iš visos šių vagonų ridos 

apimties); 

o b – vidutinis faktinis paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų  vagonų, sudariusių 

prekinio traukinio sąstatą, skaičius (vnt.). 

• Veiklos rodikliai  

15. Geležinkelio įmonės (vežėjai) likus ne mažiau kaip 14 (keturiolikai) mėnesių iki tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio, kurio galiojimo laikotarpiu būtų mokamas skaičiuojamas užmokestis už 

minimalųjį prieigos paketą, įsigaliojimo turi pateikti Valdytojui informaciją apie jų veiklos teikiant 

keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo geležinkelių transportu paslaugas Lietuvos Respublikos 

geležinkelių infrastruktūros tinkle rodiklius (toliau – veiklos rodikliai): 

(a) faktinę paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų keleivių, bagažo, priskirto 

segmentui, vežimo apimtį (tkm bruto); 

(b) faktinę paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų krovinių, priskirtų segmentui, 

vežimo apimtį (tkm neto); 



      
  

 

81 

  

(c) faktines paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų geležinkelio įmonės (vežėjo) 

pajamas už keleivių, bagažo ir (ar) krovinių, priskirtų segmentui, vežimą (Eur); 

(d) faktines paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų geležinkelio įmonės (vežėjo) 

vežtų keleivių, bagažo ir (ar) krovinių, priskirtų segmentams, vežimo sąnaudas be Tinklo nuostatų 

5.2.3 skirsnio (а-е) punktuose nurodytų įmokų (Eur); 

(e) vidutinį faktinį geležinkelio įmonės (vežėjo) paskutinių pasibaigusių kalendorinių 

metų krauto vagono, naudojamo kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, svorį (t bruto); 

(f) vidutinį faktinį geležinkelio įmonės (vežėjo) paskutinių pasibaigusių kalendorinių 

metų tuščio vagono, naudojamo kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, svorį (t bruto); 

(g) vidutinį faktinį geležinkelio įmonės (vežėjo) paskutinių pasibaigusių kalendorinių 

metų vagonų, naudojamų keleiviams, bagažui, priskirtam segmentui, vežti, svorį (t bruto); 

(h) geležinkelio įmonės (vežėjo) faktinę paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų 

krautų vagonų, naudojamų kroviniams, priskirtiems segmentui, vežti, ridos dalį, vertinant visą šių 

vagonų ridą (koeficientą, kuris nustatomas dalijant krautų vagonų ridos apimtį iš visos šių vagonų 

ridos apimties); 

(i) vidutinį faktinį geležinkelio įmonės (vežėjo) paskutinių pasibaigusių kalendorinių 

metų vagonų, sudarančių prekinio traukinio sąstatą, skaičių (vnt.); 

(j) vidutinę faktinę paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų keleivių, 

bagažo, priskirto segmentui, tranzito dalį, vertinant visą atitinkamo segmento keleivių, bagažo 

vežimą (koeficientas, kuris nustatomas dalijant tranzitinių vežimų skaičių iš visų atitinkamam 

keleivių, bagažo vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentui priskiriamų keleivių, bagažo 

vežimų skaičiaus);  

(k) vidutinę faktinę paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų krovinių, priskirtų 

segmentui, tranzito dalį, vertinant visą atitinkamo segmento krovinių vežimą (koeficientas, kuris 

nustatomas dalijant tranzitinių vežimų skaičių iš visų atitinkamam krovinių vežimo geležinkelių 

transportu rinkos segmentui priskiriamų krovinių vežimų skaičiaus); 

(l) faktinę paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų keleivių, bagažo ir (ar) krovinių, 

priskirtų segmentui, vežimo naudojant elektros trauką dalį, vertinant visus atitinkamo krovinių 

vežimo geležinkelių transportu rinkos segmento krovinių vežimus (koeficientas, kuris nustatomas 

dalijant vežimų skaičių iš visų atitinkamam krovinių vežimo geležinkelių transportu 

rinkos segmentui priskiriamų vežimų skaičiaus). 

16. Jeigu geležinkelio įmonės (vežėjai) per šio Tinklo nuostatų skirsnio 15 punkte nurodytą 

terminą nepateikia Valdytojui visų veiklos rodiklių arba pateikia juos vėliau, Valdytojas, 

apskaičiuodamas tarnybinio traukinių tvarkaraščio keleivių, bagažo ir (ar) krovinių, priskirtų 

segmentui, įmokų (-os) tarifus (-ą), remiasi paskutiniais geležinkelio įmonių (vežėjų) pateiktais 

veiklos rodikliais. 



      
  

 

82 

  

17. Jeigu veiklos rodiklius pateikia daugiau kaip viena geležinkelio įmonė (vežėjas), 

Valdytojas, apskaičiuodamas keleivių, bagažo ir (ar) krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmokų 

(-os) tarifus (-ą), vertina vidutinius geležinkelio įmonių (vežėjų) atitinkamo segmento faktinius 

duomenis. Šie duomenys apskaičiuojami svertinio vidurkio pagrindu, įvertinus kiekvienos 

geležinkelio įmonės (vežėjo) atitinkamame vežimo geležinkelių transporto rinkos segmente 

užimamą Lietuvos geležinkelių transporto paslaugų teikimo rinkos dalį (procentinė užimamos 

Lietuvos geležinkelių transporto paslaugų rinkos dalis apskaičiuojama pagal konkrečios 

geležinkelio įmonės (vežėjo) vežtų keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo apimtį tkm 

bruto arba vežtų krovinių, priskirtų segmentui, vežimo apimtį tkm neto). 

 

5.4. Su geležinkelių transportu susijusios papildomos paslaugos  

1. Valdytojas teikia su geležinkelių transportu susijusią papildomą paslaugą – traukos 

srovės, už kurią sąskaitose faktūrose mokesčiai nurodomi atskirai nuo mokesčių už naudojimąsi 

elektros energijos tiekimo įrenginiais, teikimą. 

2. Užmokestis su geležinkelių transportu susijusią papildomą paslaugą skelbiamas Valdytojo 

interneto svetainės skiltyje „Paslaugos. Geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamos paslaugos. 

Geležinkelių paslaugų įrenginiai“ ir geležinkelių paslaugų įrenginių aprašuose Valdytojo interneto 

svetainės skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

3. Informacija apie šią paslaugą teikiama Valdytojo interneto svetainės skiltyje „Geležinkelių 

paslaugų įrenginiai“ skelbiamame 2022–2023 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo 

laikotarpiu paslaugų, teikiamų Valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų įrenginiuose, sąraše 

ir Valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu 

susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų paslaugų teikimo atitinkamų metų tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu taisyklėse. 

5.5. Su geležinkelių transportu susijusios pagalbinės paslaugos  
 

Su geležinkelių transportu susijusių pagalbinių paslaugų 2022–2023 metų tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu Valdytojas neteikia. 

 

5.6. Baudos, antkainiai ir užmokestis už skirtus, bet nepanaudotus 

pajėgumus 

5.6.1. Baudos už traukinių eismo sutrikdymus  

Baudų už traukinių eismo sutrikdymus, kompensacijų dėl tokių sutrikdymų nukentėjusioms 

įmonėms nustatymo, skyrimo ir mokėjimo tvarka, taip pat sprendimų dėl tokių baudų ir (ar) 

kompensacijų apskundimo tvarka, skundų nagrinėjimo tvarka ir terminai nustatyti Baudų apraše. 

 

http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai1
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai1
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai1
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.417611/asr


      
  

 

83 

  

5.6.2. Užmokestis už skirtus, bet nepanaudotus pajėgumus 

Tinklo nuostatų galiojimo laikotarpiu Valdytojas, vadovaujantis GTK 252 straipsnio 1 dalimi, 

nustato užmokestį už skirtus, bet nepanaudotus pajėgumus, apskaičiuojamą pagal Užmokesčio 

taisyklių IV skyrių 

 

5.6.3. Vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentai ir antkainiai  

1. Vadovaujantis GTK 251 straipsnio nuostatomis, Valdytojas, laikydamasis veiksmingumo, 

skaidrumo ir nediskriminavimo principų, nustato vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentų 

(toliau – segmentai), kuriuose gali būti taikomi antkainiai, sąrašą. Minėtas sąrašas nustatomas 

atlikus šiame Tinklo nuostatų skirsnyje aprašytą vertinimą.  

Rinkos segmentų ir jų porų vertinimas 

2. Valdytojas įvertina vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentus ir jų poras, nurodytas 

GTK 251 straipsnio 3 dalyje. Valdytojas laiko, kad šie segmentai atitinka segmentų poras, ir 

segmentų porų vertinimą atlieka taip:  

(a) viešosios keleivių vežimo geležinkelių transportu paslaugos segmentą priskiria prie 

atitinkamose segmentų porose nurodytų paslaugų: keleivių vežimo vietiniais maršrutais ir (ar) 

viešųjų kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais maršrutais; 

(b) kitų keleivių vežimo geležinkelių transportu paslaugos segmentą priskiria prie 

atitinkamose segmentų porose nurodytų paslaugų: vežimo tarptautiniais maršrutais ir (ar) 

nereguliarių vežimo geležinkelių transportu paslaugų; 

(c) krovinių vežimo segmentą priskiria prie atitinkamoje segmentų poroje nurodytos 

krovinių vežimo geležinkelių transportu paslaugos; 

(d) vežimo vietiniais ir tarptautiniais maršrutais paslaugų segmentų porą vertina 

atsižvelgdamas į keleivių, važiuojančių skirtingomis transporto rūšimis, srautus, kelionei 

važiavimui išleidžiamą sumą bilietui, kelionės trukmę, ir maršrutą; 

(e) keleivių vežimo kombinuotuoju transportu ir keleivių vežimo tiesioginiais traukiniais 

paslaugų segmentų porą vertina laikydamas, kad: 

o keleivių vežimo kombinuotuoju transportu paslauga atitinka vežimo vietiniais 

maršrutais paslaugą (šio punkto (d) papunktis); 

o keleivių vežimo tiesioginiais traukiniais paslauga atitinka vežimo vietiniais ir 

tarptautiniais maršrutais paslaugas (šio punkto (d) papunktis); 

(f) keleivių, bagažo reguliarias ir nereguliarias vežimo geležinkelių transportu paslaugų 

segmentų porą vertina laikydamas, kad: 

o reguliarios vežimo geležinkelių transportu paslaugos atitinka vežimo vietiniais ir 

tarptautiniais maršrutais paslaugų segmentų porą (šio punkto (d) papunktis), nes keleivių vežimas 

vykdomas nustatytu dažnumu ir maršrutais, laikantis galiojančio tarnybinio traukinių tvarkaraščio; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.233775/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.233775/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

84 

  

o nereguliarios vežimo geležinkelių transportu paslaugos (kai keleivių vežimas 

vykdomas pagal išankstinį užsakymą) yra mažareikšmės Valdytojo teikiamų paslaugų apimtyje ir 

jos neturėtų įtakos segmentų, kuriuose gali būtų taikomi antkainiai, sąrašo parengimui; 

(g) krovinių vežimo geležinkelių transportu paslaugų segmentą vertina atsižvelgdamas į 

krovinių vežimui geležinkelių transportu nustatytus specialiuosius reikalavimus, geležinkelio 

įmonių (vežėjų) klientų poreikius ir krovinių klasifikavimą pagal bendruosius nomenklatūros 

kodus, nurodytus Tinklo nuostatų priede Nr. 20:  

(1) krautų ir tuščių konteinerių, puspriekabių ir kitų įvairiarūšių talpyklų vežimą, kai 

nėra vertinamas krovinys ar jo svoris;  

(2) pavojingųjų krovinių vežimą vertina atsižvelgdamas į pavojingųjų krovinių vežimui 

keliamus specialiuosius reikalavimus, nustatytus Europos sutartimi dėl pavojingų krovinių 

tarptautinio vežimo keliais (ADR), ir viešai teikiamą informaciją apie taikomą kainodarą klientams; 

(3) kitų krovinių vežimą vertina pagal krovinio kainą rinkoje:  

o mažos vertės krovinių (kurių kaina rinkoje yra labai maža), priskiriamų pagal 

bendruosius, vežimą;  

o kitų krovinių vežimą, kurie nevertinti pagal šio punkto (g) papunkčio (1) ir (2) 

kriterijus. 

(h) vietinių ir tarptautinių maršrutų paslaugų segmentų porą vertina atsižvelgdamas į 

geležinkelio įmonių (vežėjų), vykdžiusių veiklą, viešai teikiamą informaciją apie jų taikomą 

kainodarą klientams; 

(i) krovinių vežimo tiesioginiais traukiniais (kurie iš pradinės geležinkelio stoties į galinę 

stotį važiuoja neperformuoti tarpinėse geležinkelio stotyse) ir rinktiniais traukiniais (kurie pagal 

poreikį išvežioja į tarpines geležinkelio stotis ir iš jų surenka vagonus) paslaugų segmentų porą 

vertina atsižvelgdamas į geležinkelio įmonių (vežėjų), vykdžiusių veiklą, viešai teikiamą ir 

prieinamą informaciją. 

Duomenys, reikalingi nustatyti, ar atitinkamuose rinkos segmentuose veiklą vykdančios 

geležinkelio įmonės (vežėjai) gali mokėti antkainius 

3. Valdytojas, siekdamas nustatyti, ar atitinkamuose rinkos segmentuose veiklą vykdančios 

geležinkelio įmonės (vežėjai) gali mokėti antkainius vertina geležinkelio įmonių (vežėjų) pateiktų 

faktinių paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų atitinkamų rinkos segmentų pajamų ir sąnaudų 

(be įmokų nurodytų Tinklo nuostatų 5.3.2. skirsnyje) skirtumą, ir kuriam esant teigiamam, 

apskaičiuoja antkainių dydį vertindamas geležinkelio įmonės (vežėjų) pateiktus duomenis pagal 

Tinklo nuostatų priedo Nr. 16 lentelės formą.  

4. Valdytojas papildomai neprašo pateikti geležinkelio įmonių (vežėjų), kurie paskutiniais 

kalendoriniais metais vykdė veiklą, duomenų, nurodytų šio Tinklo nuostatų skirsnio 3 punkte, 

siekdamas nustatyti, ar atitinkamuose rinkos segmentuose veiklą vykdančios įmonės gali mokėti 

antkainius ir apskaičiuoti jų antkainių dydį ir vertina 2019-2020 m. tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpio užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą įmokų tarifų ir mokėtino 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.42259?jfwid=2r1mcfcu
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.42259?jfwid=2r1mcfcu


      
  

 

85 

  

užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą perskaičiavimui pateiktus duomenis, kurie buvo pateikti 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 

m. balandžio 8 d. nutarimo Nr. 356 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 

d. nutarimo Nr. 610 „Dėl užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą apskaičiavimo ir skelbimo, 

konkrečios geležinkelio įmonės (vežėjo) mokėtino užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą 

dydžio apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 3.9 punktą, ir kurie taip pat 

nurodyti Tinklo nuostatų priedo Nr. 16 lentelėje.  

Nustatymas, ar atitinkamuose segmentuose veiklą vykdančios geležinkelio įmonės 

(vežėjai) gali mokėti antkainius  

5. Valdytojas, atlikęs segmentų ir jų porų vertinimą, kaip aprašyta šio Tinklo nuostatų 

skirsnio 2 punkte, pagal gautus rezultatus atrinkęs segmentų poras, nustato, ar atitinkamuose 

segmentuose veiklą vykdančios geležinkelio įmonės (vežėjai) gali mokėti antkainius, vertindamas 

geležinkelio įmonių (vežėjų) faktinių paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų atitinkamų rinkos 

segmentų pajamų ir sąnaudų skirtumą, kuris apskaičiuotas pagal pateiktus geležinkelio įmonių 

(vežėjų) duomenis. 

6. Valdytojas, atlikęs nustatymą, ar atitinkamuose rinkos segmentuose veiklą vykdančios 

geležinkelio įmonės (vežėjai), gali mokėti antkainius, identifikuoja segmentus, kuriuose gali būti 

taikomi antkainiai, nurodyti Tinklo nuostatų priede Nr. 20, ir apskaičiuoja jų antkainių dydį. 

7. Krovinių, priskirtų segmentui, antkainių dydis apskaičiuojamas pagal Tinklo nuostatų 

5.3.3 skirsnio 7 punkte nurodytą formulę. Rinkos segmentų, kuriuose gali būti taikomi antkainiai, 

sąrašas yra nurodytas Tinklo nuostatų 20 priede, o šių antkainių dydis paskelbtas Valdytojo 

interneto svetainės skiltyje „Paslaugos. Minimalųjį prieigos paketą sudarančios paslaugos“.  

Rinkos segmentų, kuriuose gali būti taikomi antkainiai, sąrašas 

8. Vadovaujantis GTK 251 straipsnio 6 dalimi, tvirtinamas šis rinkos segmentų, kuriuose 

gali būti taikomi antkainiai, sąrašas: 

(a) krautų ir tuščių konteinerių, puspriekabių ir kitų įvairiarūšių talpyklų vežimas;  

(b) pavojingųjų krovinių vežimas; 

(c) mažos vertės krovinių vežimas; 

(d) kitų krovinių vežimas.  

9. Rinkos segmentų nustatymo priežiūrą vykdo RRT. 

 

5.7. Apmokestinimo pakeitimai 

1. 2022 m. spalio 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė nutarimą Nr. 1022 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimo Nr. 610 „Dėl Užmokesčio už 

minimalųjį prieigos prie viešosios geležinkelių infrastruktūros paketą ir užmokesčio už skirtus, bet 

nepanaudotus viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumus apskaičiavimo ir mokėjimo 

https://ltginfra.lt/minimaluji-prieigos-paketa-sudarancios-paslaugos
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

86 

  

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimas dėl Užmokesčio taisyklių pakeitimo), kuriuo 

keičiami apmokestinimo principai, numatyti Užmokesčio taisyklėse, atitinkamai, AB „LTG Infra“ 

generalinio direktoriaus 2022 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. ĮS-PAJ(INFRA)-1803/2022 „Dėl Vežimo 

geležinkelių transportu rinkos segmentų išskyrimo ir šiuose segmentuose veiklą vykdančių 

geležinkelio įmonių (vežėjų) galimybės mokėti antkainius vertinimo ir nustatymo metodikos 

patvirtinimo ir paskelbimo“ patvirtinta Vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentų išskyrimo 

ir šiuose segmentuose veiklą vykdančių geležinkelio įmonių (vežėjų) galimybės mokėti antkainius 

vertinimo ir nustatymo metodika (toliau – Metodika), kuri nurodyta Tinklo nuostatų 21 priede. 

Teisės aktų nustatyta tvarka apskaičiuojant 2023–2024 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpiu galiosiančius užmokesčio už minimalųjį prieigos prie viešosios geležinkelių 

infrastruktūros paketą įmokų tarifus, užmokesčio už naudojimąsi viešąja geležinkelių 

infrastruktūra tranzito geležinkelių transportu paslaugoms teikti įmokų tarifus ir užmokestį už 

skirtus, bet nepanaudotus viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumus, Valdytojas 

vadovausis Nutarimu dėl Užmokesčio taisyklių pakeitimo, o išskiriant vežimo geležinkelių 

transportu rinkos segmentus ir nustatant šiuose segmentuose veiklą vykdančių geležinkelio 

įmonių (vežėjų) galimybes mokėti antkainius -  Metodika. Siekiant tinkamai įvykdyti teisiniame 

reguliavime numatytus įpareigojimus, Valdytojas vietoj Tinklo nuostatų 5.3.3. skirsnio 15 punkte 

nurodytų veiklos rodiklių geležinkelio įmonių (vežėjų) likus ne mažiau kaip 14 (keturiolikai) 

mėnesių iki 2023–2024 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio įsigaliojimo prašė pateikti šiuos 

duomenis: 

(a) duomenis apie geležinkelių įmonės (vežėjo) klientus (kliento pavadinimas, krovinių 

vežimo atveju kliento vežto krovinio bendrosios krovinių nomenklatūros (toliau – BKN) kodas (-i) 

ir (arba) transporto statistikos krovinių nomenklatūros (toliau – NST) kodas (-i)); 

(b) duomenis apie faktinius paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų keleivių, bagažo 

vežimo rodiklius: keleivių, bagažo vežimo apimtis (tkm bruto) išskiriant viešųjų keleivių vežimo 

geležinkelių transportu paslaugų apimtį (tkm bruto)). 

(c) duomenis apie faktinius paskutinių pasibaigusių kalendorinių metų krovinių vežimo 

rodiklius: krovinių vežimo darbo apimtis (tkm bruto) ir krovinių vežimo apimtis (tkm neto) išskiriant 

pagal BKN ir (arba) NST kodus, vežimo kryptį (vežimai šalies viduje, vežimai iš arba į Europos 

Sąjungos šalių, vežimai iš arba į ne Europos Sąjungos šalį, tranzitiniai vežimai), įvairiarūšio 

transporto dalį; 

(d) duomenis apie prognozuojamus kalendorinių metų, kuriais galios tarnybinis traukinių 

tvarkaraštis, keleivių, bagažo vežimo rodiklius: keleivių, bagažo vežimo apimtis (tkm bruto) 

išskiriant viešųjų keleivių vežimo geležinkelių transportu paslaugų apimtį (tkm bruto)). 

(e) duomenis apie prognozuojamus kalendorinių metų, kuriais galios tarnybinis traukinių 

tvarkaraštis, krovinių vežimo rodiklius: krovinių vežimo darbo apimtis (tkm bruto) ir krovinių 

vežimo apimtis (tkm neto) išskiriant pagal BKN ir (arba) NST kodus, vežimo kryptį (vežimai šalies 

viduje, vežimai iš arba į Europos Sąjungos šalių, vežimai iš arba į ne Europos Sąjungos šalį, 

tranzitiniai vežimai), įvairiarūšio transporto dalį. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.233775/asr


      
  

 

87 

  

2. Valdytojas įvertina vežimo geležinkelių transportu rinkos segmentus, kuriuose gali būti 

taikomi antkainiai, laikydamasis GTK 251 straipsnio 1 dalyje nurodytų principų ir vadovaujantis 

Metodika. Rinkos segmentų, kuriuose gali būti taikomi antkainiai, sąrašas, kuris taikomas 2023-

2024 m. TTT, paskelbtas Tinklo nuostatų 22 priede. 

5.8. Veiklos rezultatų gerinimo sistema  

Geležinkelių tinklo veiklos rezultatų gerinimo sistema apima informacijos apie keleivinių ir prekinių 

traukinių vėlavimą ir atšaukimą apskaitą bei baudas už traukinių eismo sutrikdymus ir 

kompensacijas dėl tokių sutrikdymų nukentėjusioms geležinkelio įmonėms (vežėjams) ir remonto 

įmonėms.    

 

5.9. Atsiskaitymai  

5.9.1. Užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą apskaičiavimas ir apmokėjimas  

Traukinių eismo įmokos apmokėjimas 

1. Valdytojas, likus ne mažiau kaip 20 (dvidešimt) darbo dienų iki tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio, kurio galiojimo laikotarpiu gali būti naudojami pareiškėjui skirti pajėgumai, 

įsigaliojimo, priima sprendimą dėl geležinkelio įmonės (vežėjo), galėsiančios naudoti pareiškėjui 

skirtus pajėgumus, kiekvieno tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo mėnesio užmokesčio už 

minimalųjį prieigos paketą dalies – traukinių eismo įmokos.  

2. Traukinių eismo įmoką Valdytojas apskaičiuoja pagal pareiškėjui skirtus pajėgumus 

kiekvieną tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo mėnesį, ir apie šį sprendimą ne vėliau kaip 

per 3 (tris) darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo informuoja geležinkelio įmonę (vežėją).  

3. Valdytojas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo sprendimo dėl traukinių eismo 

įmokos apskaičiavimo pateikia geležinkelio įmonei (vežėjui) sąskaitą faktūrą sumokėti 50 

procentų apskaičiuotos traukinių eismo įmokos už pareiškėjui skirtus pajėgumus, kuriuos 

geležinkelio įmonė (vežėjas) galės naudoti pirmą tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo 

mėnesį. 

4. Valdytojas ne vėliau kaip likus 15 (penkiolikai) darbo dienų iki mėnesio, kurį pagal tarnybinį 

traukinių tvarkaraštį geležinkelio įmonės (vežėjas) galės naudoti pareiškėjui skirtus pajėgumus, 

pradžios pateikia geležinkelio įmonei (vežėjui) sąskaitą faktūrą sumokėti 50 procentų 

apskaičiuotos traukinių eismo įmokos už pareiškėjui skirtus pajėgumus kiekvieną kitą tarnybinio 

traukinių tvarkaraščio galiojimo mėnesį, kurį geležinkelio įmonė (vežėjas) galės naudoti 

pareiškėjui skirtus pajėgumus. 

5. Geležinkelio įmonė (vežėjas) turi sumokėti šio Tinklo nuostatų skirsnio 3 ir 4 punktuose 

nurodytas traukinių eismo įmokos dalis į Valdytojo sąskaitoje faktūroje nurodytą finansų įstaigos 

(skyriaus, filialo) sąskaitą per 5 (penkias) darbo dienas nuo sąskaitos faktūros gavimo dienos. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

88 

  

Traukinių eismo įmokos apmokėjimas skyrus pajėgumus pagal paskutinės minutės 

paraišką 

6. Jeigu pajėgumai pareiškėjui skirti pagal paskutinės minutės paraišką, Valdytojas 

sprendimą dėl geležinkelio įmonės (vežėjo) mokėtinos (kas mėnesį, jeigu pajėgumai skirti 

daugiau kaip vienam tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo mėnesiui) traukinių eismo įmokos, 

apskaičiuotos pagal paskutinės minutės paraišką, priima ir apie šį sprendimą informuoja 

geležinkelio įmonę (vežėją) per 3 (tris) darbo dienas nuo sprendimo skirti pajėgumus pagal 

paskutinės minutės paraišką priėmimo. 

7. Jeigu sprendimas skirti pajėgumus pagal paskutinės minutės paraišką priimamas likus 

daugiau kaip 15 (penkiolikai) darbo dienų iki mėnesio, kurį pagal tarnybinį traukinių tvarkaraštį 

geležinkelio įmonė (vežėjas) galės naudoti pareiškėjui pagal paskutinės minutės paraišką skirtus 

pajėgumus: 

(a) Valdytojas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo sprendimo dėl traukinio eismo 

įmokos apskaičiavimo priėmimo pateikia geležinkelio įmonei (vežėjui) sąskaitą faktūrą sumokėti 

50 procentų jai apskaičiuotos traukinių eismo įmokos už (i) visus pareiškėjui pagal paskutinės 

minutės paraišką skirtus pajėgumus, jeigu pajėgumai pareiškėjui skirti vienam tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio galiojimo mėnesiui, arba (ii) už pareiškėjui skirtus pajėgumus pirmą pajėgumų 

naudojimo mėnesį, jeigu pajėgumai pareiškėjui skirti daugiau kaip vienam tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio galiojimo mėnesiui.  

(b) geležinkelio įmonė (vežėjas) šią traukinių eismo įmokos dalį turi sumokėti į Valdytojo 

sąskaitoje faktūroje nurodytą finansų įstaigos (skyriaus, filialo) sąskaitą per 3 (tris) darbo dienas 

nuo sąskaitos faktūros gavimo. 

8. Valdytojas ne vėliau kaip likus 15 (penkiolikai) darbo dienų iki mėnesio, kurį geležinkelio 

įmonė (vežėjas) turės naudoti pagal paskutinės minutės paraišką skirtus pajėgumus, pradžios, 

pateikia geležinkelio įmonei (vežėjui) sąskaitą faktūrą sumokėti 50 procentų apskaičiuotos 

traukinių eismo įmokos už pareiškėjui pagal paskutinės minutės paraišką skirtus pajėgumus 

kiekvieną kitą tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo mėnesį. Šią traukinių eismo įmokos dalį 

geležinkelio įmonė (vežėjas) turi sumokėti į Valdytojo sąskaitoje faktūroje nurodytą finansų 

įstaigos (skyriaus, filialo) sąskaitą per 5 (penkias) darbo dienas nuo sąskaitos faktūros gavimo 

dienos. 

Traukinių eismo įmokos dalies nesumokėjimas  

9. Geležinkelio įmonei (vežėjui) nesumokėjus traukinių eismo įmokos dalies, kaip numatyta 

šio Tinklo nuostatų skirsnio 5 bei 8-9 punktuose, Valdytojas kitą darbo dieną po termino sumokėti 

pabaigos raštu įspėja geležinkelio įmonę (vežėją) ir pareiškėją, už kuriam skirtus pajėgumus turi 

sumokėti geležinkelio įmonė (vežėjas), kad per 5 (penkias) darbo dienas nuo įspėjimo gavimo 

geležinkelio įmonei (vežėjui) nesumokėjus atitinkamos traukinių eismo įmokos dalies, Valdytojas 

priims sprendimą panaikinti pareiškėjui skirtus pajėgumus, už kuriuos nebus sumokėta. 

Mokėjimai atsisakius skirtų pajėgumų  



      
  

 

89 

  

10. Geležinkelio įmonė (vežėjas) neturi mokėti šio Tinklo nuostatų skirsnio 3, 4, 8 ar 9 

punktuose nurodytos traukinių eismo įmokos dalies, jeigu pareiškėjas GTK nustatyta tvarka 

atsisako jam skirtų pajėgumų. 

11. Jeigu pareiškėjas atsisako jam skirtų pajėgumų, už kuriuos geležinkelio įmonė (vežėjas) 

jau sumokėjo traukinių eismo įmokos dalį, Valdytojas grąžina geležinkelio įmonės (vežėjo) 

sumokėtą traukinių eismo įmokos dalį į geležinkelio įmonės (vežėjo) nurodytą finansų įstaigos 

(skyriaus, filialo) sąskaitą ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo pareiškėjo prašymo 

atsisakyti jam skirtų pajėgumų gavimo dienos. 

Užmokesčių už ataskaitinį mėnesį apskaičiavimas  

12. Ataskaitiniu mėnesiu laikomas paskutinis pasibaigęs kalendorinis mėnuo, kuriuo buvo 

naudojami skirti pajėgumai.  

13. Geležinkelio įmonės (vežėjo) mokėtinas užmokestis už minimalųjį prieigos paketą per 

ataskaitinį mėnesį apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

UMPP = (T-Tišankst )+Ttranz. keleiv. + Ttranz. krov. + Skeleiv. + Skrov. + E, kur: 

o  UMPP – mokėtinas užmokestis už minimalųjį prieigos paketą (Eur); 

o T – mokėtina traukinių eismo įmoka (Eur); 

o Tišankst. – sumokėta traukinių eismo įmokos dalis (Eur); 

o Ttranz. keleiv. – mokėtina keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmoka (Eur); 

o Ttranz. krov. – mokėtina krovinių vežimo tranzitu įmoka (Eur); 

o Skeleiv. – mokėtina keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo įmoka (Eur); 

o Skrov. – mokėtina krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmoka (Eur); 

o E – mokėtina kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmoka (Eur). 

14. Mokėtina traukinių eismo įmoka apskaičiuojama pagal faktinę traukinių darbo apimtį per 

ataskaitinį mėnesį (tkm bruto): 

, kur: 

o T – mokėtina traukinių eismo įmoka (Eur); 

o A – faktinė geležinkelio įmonės (vežėjo) traukinių darbo apimtis per ataskaitinį 

mėnesį (tkm bruto); 

o t – traukinių eismo įmokos tarifas (Eur/tkm bruto). 

15. Mokėtina keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmoka apskaičiuojama pagal tranzitinių 

keleivinių traukinių darbo apimtį per ataskaitinį mėnesį (tkm bruto): 

, kur: 

o Ttranz. keleiv. – mokėtina keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmoka (Eur); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr


      
  

 

90 

  

o Atranz. keleiv. – faktinė tranzitinių keleivinių traukinių darbo apimtis per 

ataskaitinį mėnesį (tkm bruto); 

o ttranz. keleiv. – keleivių, bagažo vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm bruto). 

16. Mokėtina krovinių vežimo tranzitu įmoka apskaičiuojama pagal tranzitinių krovinių 

vežimo apimtį per ataskaitinį mėnesį (tkm neto): 

, kur: 

o Ttranz. krov. – mokėtina krovinių vežimo tranzitu įmoka (Eur); 

o Ktranz. krov. – faktinė tranzitinių krovinių vežimo apimtis per ataskaitinį mėnesį 

(tkm neto); 

o ttranz. krov. – krovinių vežimo tranzitu įmokos tarifas (Eur/tkm neto). 

17. Mokėtina keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo įmoka apskaičiuojama pagal 

keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo apimtį per ataskaitinį mėnesį (tkm bruto): 

, kur: 

o Skeleiv. – mokėtina keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo įmoka 

(Eur); 

o Keli – faktinė geležinkelio įmonės (vežėjo) vežtų keleivių, bagažo, priskirto 

segmentui, vežimo apimtis per ataskaitinį mėnesį (tkm bruto); 

o keli – keleivių, bagažo, priskirto segmentui, vežimo tarifas (Eur/tkm bruto). 

18. Mokėtina krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmoka apskaičiuojama pagal 

krovinių, priskirtų segmentui, vežimo apimtį per ataskaitinį mėnesį (tkm neto): 

, kur: 

o Skrov. – mokėtina krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmoka (Eur); 

o Kri – faktinė geležinkelio įmonės (vežėjo) vežtų krovinių, priskirtų 

segmentui, vežimo apimtis per ataskaitinį mėnesį (tkm neto); 

o kri – krovinių, priskirtų segmentui, vežimo įmokos tarifas (Eur/tkm neto). 

19. Mokėtina kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmoka apskaičiuojama pagal traukinių 

su elektrine trauka faktiškai nuvažiuotus kilometrus per ataskaitinį mėnesį: 

, kur: 

o E – mokėtina kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmoka (Eur); 

o Re – faktiškai nuvažiuoti traukinių, kuriuose naudojama elektrinė trauka, 

kilometrai per ataskaitinį mėnesį (el. trauk. km); 



      
  

 

91 

  

o e – kontaktinio elektros tinklo naudojimo įmokos tarifas (Eur/trauk. km). 

Apskaičiuoto užmokesčio už minimalųjį prieigos paketą mokėjimas  

20. Valdytojas mokėtiną užmokestį už minimalųjį prieigos paketą apskaičiuoja ir sprendimą 

dėl geležinkelio įmonės (vežėjo) ataskaitinį mėnesį mokėtino užmokesčio priima iki mėnesio, 

einančio po ataskaitinio mėnesio, 10 (dešimtos) dienos, apie šį sprendimą informuodamas 

geležinkelio įmonę (vežėją) ir pateikdamas atitinkamą sąskaitą faktūrą. 

21. Jeigu apskaičiuodamas mokėtiną užmokestį už minimalųjį prieigos paketą Valdytojas 

nustato, kad geležinkelio įmonės (vežėjo) sumokėta traukinių eismo įmokos dalis yra didesnė nei 

mokėtinas užmokestis už minimalųjį prieigos paketą, Valdytojas apskaičiuotą užmokesčio 

permoką grąžina į geležinkelio įmonės (vežėjo) nurodytą finansų įstaigos (skyriaus, filialo) 

sąskaitą iki mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 10 (dešimtos) dienos. 

22. Ataskaitinį mėnesį mokėtiną užmokestį už minimalųjį prieigos paketą geležinkelio įmonė 

(vežėjas) turi sumokėti į Valdytojo sąskaitoje faktūroje nurodytą finansų įstaigos (skyriaus, filialo) 

sąskaitą per 5 (penkias) darbo dienas nuo sąskaitos faktūros gavimo dienos. 

 

5.9.2. Atsikaitymai už geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamas paslaugas  

Atsiskaitymų už naudojimąsi geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamomis paslaugomis tvarka 

aprašyta Valdytojo interneto svetainės skiltyje "Geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamos 

paslaugos" bei Valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamų su geležinkelių 

transportu susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų paslaugų teikimo atitinkamo tarnybinio traukinių 

tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu taisyklėse ir tipinėje paslaugų teikimo geležinkelių paslaugų 

įrenginiuose sutarties formoje, paskelbtose Valdytojo interneto svetainės skiltyje "Geležinkelių 

paslaugų įrenginiai". 

 

 
  

http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiuose-teikiamos-paslaugos
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiuose-teikiamos-paslaugos
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai


      
  

 

92 

  

6. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 
 

6.1. Įvadas 

Šioje Tinklo nuostatų dalyje pateikiama informacija apie Valdytojo taisykles ir priemones, 

taikomas geležinkelių eismo valdymui.  

 

6.2. Veiklos įgyvendinimo taisyklės  

1. Valdytojas, vadovaudamasis GTK, GTESĮ, Techniniais geležinkelių naudojimo nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1996 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 297 

„Dėl Techninių geležinkelių naudojimo nuostatų patvirtinimo“, Geležinkelių eismo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1999 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 452 

„Dėl Geležinkelių eismo taisyklių patvirtinimo“, Pervažų įrengimo ir naudojimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-36 

„Dėl Pervažų įrengimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, Geležinkelių transporto eismo 

signalizacijos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1997 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 483 „Dėl Geležinkelių transporto eismo signalizacijos taisyklių 

patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais geležinkelių transporto eismo srityje, priima norminius 

techninius dokumentus veiklos įgyvendinimo klausimais. 

2. Valdytojo priimti norminiai techniniai dokumentai skelbiami Valdytojo interneto svetainėje 

skiltyje „Norminė techninė dokumentacija“. 

Kalba 

3. Darbuotojų, kurių darbas susijęs su geležinkelių transporto eismu, bendravimas 

vykdomas vadovaujantis Valdytojo patvirtintu Geležinkelių transporto eismo valdymo žodinių 

įsakymų, nurodymų ir kitų pranešimų reglamentu LTGI 262/EV, kuris skelbiamas Valdytojo 

interneto svetainėje skiltyje „Norminė techninė dokumentacija“. 

4. Visi pokalbiai radijo ryšiu vykdomi lietuvių kalba. 

5. Rusų kalba pokalbiai gali būti vykdomi ir pranešimai iš blankų rinkinio išduodami šiuose 

pasienio geležinkelių infrastruktūros linijose: 

o Lietuvos Respublikos valstybės siena–Kena–Vilnius; 

o Lietuvos Respublikos valstybės siena–Stasylos–Vaidotai; 

o Lietuvos Respublikos valstybės siena–Stasylos–Vilnius;  

o Lietuvos Respublikos valstybės siena–Kybartai; 

o Lietuvos Respublikos valstybės siena–Joniškis–Šiauliai–Radviliškis; 

o Lietuvos Respublikos valstybės  siena–Mažeikiai–Bugeniai; 

o Lietuvos Respublikos valstybės siena–Rokiškis–Radviliškis. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7A984833333/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.254635749895/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.81D3ED2E3FF1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ACA750285831/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ACA750285831/asr
file:///C:/Users/Svetlana.Rudaja/OneDrive%20-%20SORAINEN/Desktop/LG%20Tinklo%20nuostatai/Draftai/1.%09Valdytojo%20priimti%20norminiai%20techniniai%20dokumentai%20skelbiami%20Valdytojo%20interneto%20svetainėje%20skiltyje
file:///C:/Users/Svetlana.Rudaja/OneDrive%20-%20SORAINEN/Desktop/LG%20Tinklo%20nuostatai/Draftai/1.%09Valdytojo%20priimti%20norminiai%20techniniai%20dokumentai%20skelbiami%20Valdytojo%20interneto%20svetainėje%20skiltyje
https://ltginfra.lt/documents/12778/10181474/Gelezinkeliu_transporto_eismo_valdymo_zodiniu_isakymu_nurodymu_ir_kitu_pranesimu_reglamentas_LTGI_262EV_2020_12_23.pdf/c645a658-8b40-49ae-bff4-e0ad54e70a9e
https://ltginfra.lt/documents/12778/10181474/Gelezinkeliu_transporto_eismo_valdymo_zodiniu_isakymu_nurodymu_ir_kitu_pranesimu_reglamentas_LTGI_262EV_2020_12_23.pdf/c645a658-8b40-49ae-bff4-e0ad54e70a9e
https://ltginfra.lt/normine-technine-dokumentacija


      
  

 

93 

  

6. Lenkų kalba pokalbiai gali būti vykdomi ir pranešimai iš blankų rinkinio išduodami pasienio 

ruože Lietuvos Respublikos valstybės siena–Mockava.  

6.3. Veiklos įgyvendinimo priemonės  

1. Valdytojo veiklos įgyvendinimo priemonės skirstomos į šias pagrindines sritis:  

o esminių ir kitų Valdytojo funkcijų atlikimu;  

o avarinių ir kitų įvykių valdymas bei įvykusių įvykių padarinių likvidavimas;  

o savalaikis keitimasis informacija tarp Valdytojo ir geležinkelio įmonės (vežėjo).  

Valdytojo funkcijos 

2. Valdytojas, įgyvendindamas esmines ir kitas funkcijas, vadovaujasi teisės aktų 

reikalavimais, priimtais norminiais techniniais dokumentais, Tinklo nuostatais. 

3. Valdytojas, rengdamas tarnybinį traukinių tvarkaraštį, privalo: 

o užtikrinti geležinkelių transporto eismo saugą;  

o efektyviai išnaudoti geležinkelio linijų ir geležinkelio stočių pajėgumus; 

o patenkinti, kiek tai įmanoma, pareiškėjų ir Infrastruktūros priežiūros, remonto ir 

atnaujinimo poreikius.  

Nenumatytų atvejų valdymas 

3. Nenumatytais atvejais, kai sutrinka geležinkelių transporto eismas, Valdytojas 

vadovaujantis GTK 298 straipsniu, privalo imtis visų būtinų priemonių įprastai padėčiai atkurti. 

4. Pranešimai ir informacija apie geležinkelių transporto katastrofas, geležinkelių transporto 

eismo įvykius, geležinkelių transporto riktus teikiama vadovaujantis Geležinkelių transporto 

katastrofų, eismo įvykių ir riktų klasifikavimo, pranešimų ir informacijos apie juos teikimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 

3-79 „Dėl geležinkelių transporto katastrofų, eismo įvykių ir riktų klasifikavimo, pranešimų ir 

informacijos apie juos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

5. Valdytojas, siekdamas užtikrinti operatyvų pranešimų apie avarinius atvejus teikimą, 

savalaikį reagavimą į avarinius atvejus ir jų valdymą bei tinkamą Valdytojo geležinkelių transporto 

eismo saugos valdymo sistemos įgyvendinimą, parengė ir patvirtino Pranešimų apie avarinius 

atvejus teikimo schemą ir Valdytojo avarinių atvejų valdymo planą, kurie skelbiami Valdytojo 

interneto svetainėje skiltyje „Norminė techninė dokumentacija“.  

Keitimasis informacija 

6. Valdytojas, užtikrindamas savalaikį keitimąsi informacija tarp Valdytojo ir geležinkelio 

įmonės (vežėjo), užtikrina nuolatinį aktualios informacijos pateikimą geležinkelio įmonėms 

(vežėjams) ir konsultuojasi su geležinkelio įmonėmis (vežėjais) aptarti poreikius ir kitus klausimus, 

susijusius su Infrastruktūros sąlygomis ir Valdytojo teikiamų paslaugų kokybe. Konsultacijos 

organizuojamos ir vykdomos Valdytojo patvirtintų Konsultavimosi su geležinkelio įmonėmis 

(vežėjais), pareiškėjais ir kitais asmenimis taisyklių nustatyta tvarka, kurios skelbiamos Valdytojo 

interneto svetainėje skiltyje „Kiti dokumentai“. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B32B0FF81AC7/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B32B0FF81AC7/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B32B0FF81AC7/asr
https://ltginfra.lt/documents/12778/8367915/1+Prane%C5%A1im%C5%B3%20apie+avarinius+atvejus+teikimo+ir+avarini%C5%B3%20atvej%C5%B3%20valdymo+planas.pdf/37d8f1ba-dc89-4fff-8410-1f168f9019d2
https://ltginfra.lt/documents/12778/8367915/1+Prane%C5%A1im%C5%B3%20apie+avarinius+atvejus+teikimo+ir+avarini%C5%B3%20atvej%C5%B3%20valdymo+planas.pdf/37d8f1ba-dc89-4fff-8410-1f168f9019d2
https://ltginfra.lt/normine-technine-dokumentacija
https://ltginfra.lt/documents/12778/17719/Konsultavimosi_taisykles_IS%28LGI%29_138_2020_03_19.pdf/065256c3-0c52-4c52-a6ff-e3a3a7077be1
https://ltginfra.lt/documents/12778/17719/Konsultavimosi_taisykles_IS%28LGI%29_138_2020_03_19.pdf/065256c3-0c52-4c52-a6ff-e3a3a7077be1
https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai


      
  

 

94 

  

6.4. Geležinkelių transporto eismo informacijos ir stebėjimo 
priemonės   

1. Valdytojas yra įdiegęs eismo valdymo sistemą DaVinci, kuri integruota su kitomis 

informacinėmis sistemomis, tokiomis kaip RAKP, GSM-R, GITS, KLUB, MILIS, LEIS, OPKIS, 

STOKIS, TAF-TSI, Stoties knyga bei valdo visas eismo valdymo sistemas, leidžiančias 

geležinkelio stotis valdyti ir (ar) kontroliuoti nuotoliniu būdu.  

2. Traukinių duomenų valdymui yra naudojama operatyvioji pervežimų informacinė sistema 

OPKIS. Šioje sistemoje teikiama ir kaupiama informacija apie traukinių sudėtį, vagonų skaičių, 

vežamą krovinį, traukinio svorį, ilgį, traukos riedmenis. 

3. Vagonų valdymui geležinkelio stotyse papildomai naudojama informacinė sistema 

STOKIS. Šioje informacinėje sistemoje teikiama ir kaupiama informacija apie traukinių sudėtį, 

vagonų skaičių, vežamą krovinį, traukinio svorį, ilgį, traukos riedmenis bei vagonų kaupimą 

geležinkelio stoties keliuose ir perstatymą į privažiuojamuosius geležinkelio kelius. 

 

 

  



      
  

 

95 

  

7. GELEŽINKELIŲ PASLAUGŲ ĮRENGINIAI 
 

7.1. Įvadas 

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Valdytojo ir kitų operatorių valdomus geležinkelių 

paslaugų įrenginius.  

 

7.2. Geležinkelių paslaugų įrenginių apžvalga  

1. Prieiga prie geležinkelių paslaugų įrenginių ir šiuose įrenginiuose teikiamų su geležinkelių 

transportu susijusių paslaugų reglamentuojama 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2012/34/ES, kuria sukuriama bendra Europos geležinkelių erdvė ir kurios 

nuostatos perkeltos į GTK bei Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2017/2177.  

2. Vadovaujantis Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/2177 5 straipsnio 1 ir 2 

dalimis, geležinkelių paslaugų įrenginių operatoriai iki 2022 m. gruodžio 10 d. Viešosios 

geležinkelių infrastruktūros 2023-2024 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio tinklo nuostatams 

parengia geležinkelių paslaugų įrenginių ir šiuose įrenginiuose teikiamų paslaugų, už kurias jie 

atsakingi, aprašus ir juos skelbia vienu iš šių būdų: 

- savo interneto svetainėje arba bendroje interneto svetainėje, pateikiant Valdytojui 

nuorodą, įtrauktiną į Tinklo nuostatus;  

- arba pateikiant Valdytojui el. paštu paraiskos.pajėgumai@ltginfra.lt informaciją apie 

jų valdomus geležinkelių paslaugų įrenginius ir juose teikiamas paslaugas pagal RNE parengtą 

pavyzdinį šabloną, kurio vertimas pateikiamas Valdytojo interneto svetainėje. 

3. Valdytojo ir kitų operatorių valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių aprašai skelbiami 

Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Geležinkelių paslaugų įrenginiai". 

 

7.3. Valdytojo valdomi geležinkelių paslaugų įrenginiai  

7.3.1. Bendrosios nuostatos  

Valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu 

susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų paslaugų teikimo, apskaitos ir užmokesčių už naudojimąsi 

šiomis paslaugomis nustatymo tvarka ir sąlygos numatytos Valdytojo valdomuose geležinkelių 

paslaugų įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų 

paslaugų teikimo atitinkamų metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu 

taisyklėse, kurios skelbiamos Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų 

įrenginiai“.  

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32017R2177
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32017R2177
mailto:paraiskos.pajėgumai@ltginfra.lt
http://lginfrastruktura.lt/documents/12778/3444152/Gele%C5%BEinkeli%C5%B3%20paslaug%C5%B3%20%C4%AFrengini%C5%B3%20pavyzdinis+%C5%A1ablonas+%28operatoriams%29%202020.03.06+Final.pdf/70d05531-72fb-4d1b-9e2e-efccb09d005f
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai


      
  

 

96 

  

7.3.2. Prieiga prie geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose teikiamų su geležinkelių 
transportu susijusių pagrindinių paslaugų 

 

7.3.2.1. Keleivių geležinkelių stotys, stotelės, jų pastatai ir kiti įrenginiai, išskyrus keleivių 
geležinkelio stotyse ir stotelėse esančius peronus, kelionių informacijos skelbimo ir bilietų 
įsigijimo paslaugai teikti tinkamos vietos 

1. Valdytojo valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio „I kategorijos keleivių geležinkelio 

stotys, jų pastatai ir kiti įrenginiai, kelionių informacijos skelbimo ir bilietų įsigijimo paslaugai teikti 

tinkamos vietos“ aprašas, apibrėžiantis informaciją apie prieigą prie šio geležinkelių paslaugų 

įrenginio ir jame teikiamų paslaugų, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“.  

2. Valdytojo valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio „II kategorijos Keleivių geležinkelio 

stotys, jų pastatai ir kiti įrenginiai, kelionių informacijos skelbimo ir bilietų įsigijimo paslaugai teikti 

tinkamos vietos“ aprašas, apibrėžiantis informaciją apie prieigą prie geležinkelių paslaugų 

įrenginio ir jame teikiamų paslaugų, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“.  

 

7.3.2.2. Krovinių terminalai  

1. Valdytojo valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio „Krovos terminalai (krovos aikštelės)“ 

aprašas, apibrėžiantis informaciją apie prieigą prie šio geležinkelių paslaugų įrenginio ir jame 

teikiamos paslaugos (naudojimasis krovos aikštelėmis), skelbiamas Valdytojo interneto 

svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

2. Informacija apie įvairiarūšio transporto vienetų sąstatų ir vagonų grupių intermodalinės 

krovos ir aptarnavimo paslaugos teikimą Vilniaus intermodaliniame terminale pateikta „Vilniaus 

intermodalinis terminalas“ apraše, kuris skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

3. Informacija apie įvairiarūšio transporto vienetų sąstatų ir vagonų grupių intermodalinės 

krovos ir aptarnavimo paslaugos teikimą Kauno intermodaliniame terminale pateikta „Kauno 

intermodalinis terminalas“ apraše, kuris skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

 

7.3.2.3. Kaupiamieji kelynai, traukinių formavimo ir manevravimo įrenginiai  

Valdytojo valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio „Kaupiamieji kelynai, traukinių formavimo ir 

manevravimo įrenginiai“ aprašas, apibrėžiantis informaciją apie prieigą prie šio geležinkelių 

paslaugų įrenginio ir jame teikiamų paslaugų (naudojimosi geležinkelių paslaugų įrenginiui 

priskirtais stoties ir (ar) privažiuojamaisiais geležinkelio keliais vagonų varymui, naudojimosi 

traukinių formavimo ir manevravimo įrenginiais, naudojimosi geležinkelių paslaugų įrenginiais 

geležinkelių riedmenų laikymui, naudojimosi vagonų skirstomuoju kalneliu, naudojimasis 

tarpuvėžio keitimo mechanizmu), skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių 

paslaugų įrenginiai“. 

 

https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai


      
  

 

97 

  

7.3.2.4. Postovio keliai 

Valdytojas neturi postovio kelių, kurie būtų naudojami išimtinai GTK 3 straipsnio 37 dalyje 

nurodytai paskirčiai, tačiau naudojimosi geležinkelių paslaugų įrenginiais geležinkelių riedmenų 

laikymui paslauga yra teikiama geležinkelio stočių keliuose. 

7.3.2.5. Geležinkelių riedmenų techninės priežiūros įrenginiai, išskyrus įrenginius, skirtus 
greitųjų traukinių ar kitų rūšių geležinkelių riedmenų, kuriems reikalingi specialieji 
įrenginiai, didelio masto geležinkelių riedmenų techninei priežiūrai atlikti 

Valdytojas neturi su geležinkelių riedmenų technine priežiūra susijusių įrenginių. Informacija apie 

kitų operatorių valdomus su geležinkelių riedmenų techninės priežiūros veikla susijusius 

įrenginius ir juose teikiamas paslaugas pateikta šios Tinklo nuostatų dalies 7.4 skyriuje ir 

skelbiama Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

 

7.3.2.6. Kiti techniniai įrenginiai, valymo ir plovimo įrenginiai 

Valdytojas neturi kitų techninių įrenginių, valdymo ir plovimo įrenginių. Informacija apie kitų 

operatorių valdomus kitus techninius įrenginius, valymo ir plovimo įrenginius ir juose teikiamas 

paslaugas skelbiama šios Tinklo nuostatų dalies 7.4 skyriuje ir Valdytojo interneto svetainėje 

skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

 

7.3.2.7. Jūrų ir vidaus vandenų uostų įrenginiai  

Valdytojas neturi jūrų ir vidaus vandenų uosto įrenginių. Informacija apie kitų operatorių valdomus 

su geležinkelių veikla susijusius jūrų ir vidaus vandenų uosto įrenginius skelbiama šios Tinklo 

nuostatų dalies 7.4 skyriuje ir Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Geležinkelių paslaugų 

įrenginiai". 

 

7.3.2.8. Techninės pagalbos įrenginiai  

Valdytojo valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio „Techninės pagalbos įrenginiai“ aprašas, 

apibrėžiantis informaciją apie prieigą prie šių geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose teikiamos 

paslaugos (avarijų likvidavimo GPĮ), skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

 

7.3.2.9. Kuro pildymo įrenginiai 

Valdytojas neturi kuro pildymo įrenginių. Informacija apie kitų operatorių valdomus kuro pildymo 

įrenginius skelbiama Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Geležinkelių paslaugų įrenginiai". 

 

7.3.3. Prieiga prie geležinkelių įrenginių ir šiuose įrenginiuose teikiamų su geležinkelių 

transportu susijusių papildomų ir pagalbinių paslaugų  

1. Valdytojo teikiamos papildomos paslaugos, kuri apima traukos srovės, už kurią sąskaitose 

faktūrose mokesčiai nurodomi atskirai nuo mokesčių už naudojimąsi elektros energijos tiekimo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6EA8AC8A483B/asr
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai


      
  

 

98 

  

įrenginiais, teikimą (elektros energija elektriniam traukiniui judėti), aprašas skelbiamas Valdytojo 

interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

2. Valdytojas neturi kitų geležinkelių paslaugų įrenginių, kuriuose teikiamos su geležinkelių 

transportu susijusios papildomos ir pagalbinės paslaugos, ir tokių paslaugų neteikia. Informacija 

apie kitų operatorių geležinkelių įrenginius ir šiuose įrenginiuose teikiamas su geležinkelių 

transportu susijusias papildomas ir pagalbines paslaugas skelbiama šios Tinklo nuostatų dalies 

7.4 skyriuje ir Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Geležinkelių paslaugų įrenginiai". 

7.3.4. Prieiga prie geležinkelio kelių, sujungtų su geležinkelių paslaugų įrenginiais 

 
1. Valdytojas geležinkelio įmonėms (vežėjams) ir remonto įmonėms suteikia prieigą prie 

geležinkelio kelių, sujungtų su geležinkelių paslaugų įrenginiais (toliau – GPĮ). Valdytojas už šią 

prieigą nustato užmokestį, kuris yra lygus išlaidoms, tiesiogiai patiriamoms vykdant geležinkelių 

transporto eismą. Užmokestis už prieigą prie geležinkelio kelių, sujungtų su GPĮ, skelbiamas 

Valdytojo interneto svetainės skiltyje „Paslaugos. Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

2. Informacija apie šią paslaugą nurodoma Valdytojo interneto svetainės skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“ skelbiamame 2022–2023 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio 

galiojimo laikotarpiu paslaugų, teikiamų Valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų 

įrenginiuose, sąraše ir Valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamų su 

geležinkelių transportu susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų paslaugų teikimo atitinkamų metų 

tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu taisyklėse. 

3. Aprašas, kuriame nurodoma informacija apie prieigą prie geležinkelio kelių, sujungtų su 

GPĮ, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“. 

 

7.4. Kitų operatorių valdomi geležinkelių paslaugų įrenginiai  

7.4.1. Prieiga prie kitų operatorių valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose teikiamų 

su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių paslaugų 

1. AB „Lietuvos geležinkeliai“ Turto valdymo paslaugų valdomi geležinkelių paslaugų 

įrenginiai:  

(a) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie kuro pildymo įrenginių (kuro pildymo įrenginių ir 

kolonėlėse teikiamų paslaugų) suteikimo taisykles, sąlygas ir tvarką, informaciją apie šios 

paslaugos kainą bei kitą būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; 

(b) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie geležinkelių riedmenų techninės priežiūros įrenginių 

(apžiūros duobių) suteikimo taisykles, sąlygas ir tvarką, informaciją apie šios paslaugos kainą bei 

kitą būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų 

įrenginiai“; 

(c) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie kitų techninės priežiūros įrenginių (prapūtimo postų) 

suteikimo taisykles, sąlygas ir tvarką, informaciją apie šios paslaugos kainą bei kitą būtiną 

informaciją, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; 

https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
http://lginfrastruktura.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai1
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai


      
  

 

99 

  

(d) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie kitų priežiūros įrenginių (elektros energijos tiekimo 

kolonėlių) suteikimo taisykles, sąlygas ir tvarką, informaciją apie šios paslaugos kainą bei kitą 

būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų 

įrenginiai“; 

(e) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie geležinkelių riedmenų techninės priežiūros įrenginių 

(smėlinių) suteikimo taisykles, sąlygas ir tvarką, informaciją apie šios paslaugos kainą bei kitą 

būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų 

įrenginiai“; 

(f) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie geležinkelių riedmenų valymo ir plovimo įrenginiuose 

teikiamų paslaugų (traukos riedmenų ir savaeigių keleivinių sąstatų išorės plovimo) suteikimo 

taisykles, sąlygas ir tvarką, informaciją apie šių paslaugų kainą bei kitą būtiną informaciją, 

skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; 

(g) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie geležinkelių riedmenų valymo ir plovimo įrenginiuose 

teikiamų paslaugų (prekinių vagonų paruošimo pakrovai, remonto darbams) suteikimo taisykles, 

sąlygas ir tvarką, informaciją apie šių paslaugų kainą bei kitą būtiną informaciją, skelbiamas 

Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; 

(h) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie krovinių terminalų suteikimo ir naudojimosi sąlygas 

ir su jų techninėmis savybėmis ir pajėgumais susijusią būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo 

interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; 

(i) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie privažiuojamųjų geležinkelio kelių taisykles, sąlygas 

ir tvarką, informaciją apie šios paslaugos kainą bei kitą būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo 

interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; 

2. LKAB „Klaipėdos Smeltė" valdomi geležinkelių paslaugų įrenginiai: LKAB 

„Klaipėdos Smeltė" valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio aprašas, apibrėžiantis LKAB 

„Klaipėdos Smeltė" įvairiarūšio transporto vienetų sąstatų ir vagonų grupių intermodalinės krovos 

ir aptarnavimo paslaugos teikimo taisykles, sąlygas, tvarką, informaciją apie paslaugos kainą bei 

kitą būtiną informaciją, taip pat informacija apie prieigą prie LKAB „Klaipėdos Smeltė“ Klaipėdos 

uosto eksploataciniame pajėgume esančių jūrų uosto įrenginių ir juose teikiamų paslaugų 

skelbiama Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Geležinkelių paslaugų įrenginiai".  

3. UAB „Klaipėdos konteinerių terminalas“ valdomi geležinkelių paslaugų įrenginiai: 

UAB „Klaipėdos konteinerių terminalas“ valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio aprašas, 

apibrėžiantis prieigą konteinerių terminalo geležinkelių paslaugų įrenginio, kuriame teikiamos 

krovinių tvarkymo paslaugos, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Geležinkelių 

paslaugų įrenginiai". 

4. UAB „Transachema“ valdomi geležinkelių paslaugų įrenginiai: UAB „Transachema" 

valdomo geležinkelių paslaugų įrenginio aprašas, apibrėžiantis prieigą prie postovio geležinkelių 

kelių paslaugų įrenginio, kuriame teikiama geležinkelių riedmenų laikymo paslauga, skelbiamas 

Valdytojo interneto svetainėje skiltyje "Geležinkelių paslaugų įrenginiai". 

5. Kitų GPĮ operatorių valdomų GPĮ ir juose teikiamų su geležinkelių transportu susijusių 

pagrindinių paslaugų aprašai ir informacija bus paskelbta Valdytojo interneto svetainėje skiltyje 

„Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; ir paviešinta Tinklo nuostatose, kai operatoriai pateiks visą 

informaciją. 

https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai


      
  

 

100 

  

 

7.4.2. Prieiga prie kitų operatorių valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose teikiamų 

su geležinkelių transportu susijusių papildomų ir pagalbinių paslaugų 

1. AB „LTG Cargo“ Riedmenų aptarnavimo centro LTG Tech teikiamоs paslaugos: 

(a) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie lokomotyvų techninės apžiūros paslaugų ir didelio 

masto lokomotyvų techninės priežiūros paslaugų, kurioms teikti reikalingi specialieji įrenginiai, 

sąlygas, tvarką, informaciją apie kainas/įkainius bei kitą šių paslaugų užsakymui ir vykdymui 

būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų 

įrenginiai“; 

(b) aprašas, apibrėžiantis prieigos prie prekinių vagonų techninės apžiūros paslaugų ir 

didelio masto prekinių vagonų techninės priežiūros paslaugų, kurioms teikti reikalingi specialieji 

įrenginiai, sąlygas, tvarką, informaciją apie kainas/įkainius bei kitą šios paslaugos užsakymui ir 

vykdymui būtiną informaciją, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių 

paslaugų įrenginiai“. 

2. UAB „LTG Link“ teikiamos paslaugos: 

(c) aprašas, apibrėžiantis apibrėžia informaciją apie UAB „LTG Link“ valdomus geležinkelių 
riedmenų techninės priežiūros įrenginius, skirtus didelio masto geležinkelių riedmenų techninės 
priežiūros paslaugoms teikti, skelbiamas Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių 
paslaugų įrenginiai“; 
 
3. Kitų GPĮ operatorių valdomų geležinkelių paslaugų įrenginių ir juose teikiamų su 
geležinkelių transportu susijusių papildomų ir pagalbinių paslaugų aprašai ir informacija bus 
paskelbta Valdytojo interneto svetainėje skiltyje „Geležinkelių paslaugų įrenginiai“; ir paviešinta 
Tinklo nuostatose, kai operatoriai pateiks visą informaciją. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai
https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai

